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INTERNAL 
Schedule Of Charges (SOC) 

Charge Type - Personal Loans Details 

Processing Fee Up to 3% of loan amount + applicable taxes 

Repayment/EMI Bounce Charges 

 

  
Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes* 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f. 1st April 2024   

Part Prepayment Charges Up to 5% of prepaid amount + applicable taxes 

Foreclosure Charges 5% of principal outstanding + applicable taxes 

Annual Maintenance Charges Nil 

Legal /Recovery Charges As per actuals 

Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper 
copy post 3 free copies per customer) 

Rs.250/- + applicable taxes 

Repayment Swap Charges (per swap) Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-ins) 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 

Welcome Kit 

Nil 

Cooling-off/ look-up period during which Borrower shall 
not be charged any penalty on prepayment of loan 

3 Days from the date of disbursement 

Loan cancellation Charges post cooling off period of 3 days 5% + applicable taxes on the outstanding loan amount 

 
 

Charge Type - Two-Wheeler Loans Details 

Processing Fee 
0 to Rs 30000/- + applicable taxes 
*Varies based on the Asset & Scheme opted by the Customer 

NACH Charge 0 to Rs 1500/- 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
*LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 

*Taxes applicable on LPC w.e.f. 1st April 2024  

Repayment/EMI Bounce Charges 

  
 

Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Part Prepayment Charges Up to 5% of prepaid amount + applicable taxes 

Foreclosure Charges 5% of principal outstanding + applicable taxes 

Legal /Recovery /Repo /Parking & other Charges As per actuals 
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Schedule Of Charges (SOC) 

Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper 
copy post 3 free copies per customer) 

Rs 250/- + applicable taxes  

Repayment Swap Charges (per swap)   Rs 500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-ins)   

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 
Welcome Kit 

Nil 

 

 
Charge Type - Micro Loans Details 

Processing Fee 1% on loan Amount + applicable taxes 

Repayment/EMI Bounce Charges Nil 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) Nil   

Legal /Recovery Charges As per actuals 

Foreclosure Charges Nil 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter 

Nil 

 

 
Charge Type - Farm Equipment Finance Details 

Documentation Charge/ Processing Fee Up to 2 % of the loan amount + applicable taxes 

Prepayment/ Foreclosure Charges 2% of principal outstanding + applicable taxes 

Valuation Charges As per actuals 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
  *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 
  *Taxes applicable on LPC w.e.f. 1st April 2024 

Repayment/EMI mandate Bounce Charges 

 
 

Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Legal /Recovery /Repo /Parking & other Charges As per actuals 

RC Non submission Charges Rs 1000/- 

Duplicate NOC Charges 
(Charge is applicable for paper copy post 3 free copies per 
customer) 

1000/- + applicable taxes 

Repayment Swap Charges (per swap) Rs 500/- + applicable taxes (Applicable only for branch walk-ins) 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 
Welcome Kit 

Nil 
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INTERNAL 
Schedule Of Charges (SOC) 

Charge Type - Warehouse Receipt Finance Details 

Processing Fee Up to 1% on disbursement amount 

Repayment/EMI Bounce Charges 

 
  Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 

On Principal – 2% per month (p.m.) on the outstanding amount 
from due date + applicable taxes 
On Interest – 2% per month (p.m.) on the outstanding amount 
from the interest due date (to be calculated after a grace period 
of 7 days from the due date) + applicable taxes 
*LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 
*Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024  

Mark to Market Charges 
1% additional for the number of days after the grace period of 7 
days for any Mark to Market less than 95% 

Prepayment/ Foreclosure Charges Nil 

Legal / Recovery Charges On actual basis, if applicable 

Other Charges (commission Charges/auction 
Charges/warehouse Charges) 

On actual basis, if applicable 

Charges for documents like Statement of Account/ 
Repayment Schedule/Foreclosure Letter & Welcome Kit 

Nil 

Duplicate NOC Charges Nil 

Repayment Swap Charges (per swap) Rs 500/- + applicable taxes (Applicable only for branch walk-ins) 

 

 

Charge Type - Home Loans Details 

Processing Fee 
Up to 3% of sanctioned amount + applicable taxes (this 
is inclusive of Login Fee) 

Login Fee Up to Rs. 5000 (inclusive of applicable taxes) 

Repayment/EMI Bounce Charges 

  
  Charges in Rs. 

Loan sanction amount in 
Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
*LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 
*Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024  

Annual Maintenance Charges NA 

Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper 
copy post 3 free copies per customer) 

Rs 250/-+ applicable taxes 

Repayment Swap Charges (per swap) Rs 500/- + applicable taxes 

Charges for documents like Statement of Account/ 

Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit 
Nil 

Valuation Charges As per actuals 

Documentation Charge As per actuals 
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Cash pickup charge Nil 

Interest Rate Conversion Charge 
Up to 0.5% on Balance Loan Amt + applicable taxes (or) 
Minimum Rs.10,000/– whichever is higher 

List of documents Rs. 300/ – +applicable taxes 

Providing Photo copies of the documents (property & 
others) 

Rs. 500/ – +applicable taxes 

Charges incurred by LTF for initiating action under 
Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 
Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – 
• Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – 

• Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – 
• Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ – 

• Taking Physical possession = Rs. 20,000/ – 
 

Actual cost incurred will be debited for expenses pertaining to 
Publication of Possession Notice/ Publication Demand 

Notice/Publication of Sale cum Auction Notice. 
Legal / Recovery Charges (Other than pertaining to 
SARFAESI) 

As per actuals 

Loan Cancellation Charges Rs. 5000/ – + applicable taxes 

Foreclosure / Full Prepayment Charges – Home Loan 

For Individual / Non-Individual Borrowers – 

• Floating Rate – Nil Charge 

• Fixed Interest Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on 

principal outstanding + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on principal 

outstanding + applicable taxes 

Pre-payment Charges – Home Loan 

For Individual / Non-Individual Borrowers – 

• Floating Rate – Nil Charge 

• Fixed Interest Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on 

Partial Prepayment amount + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on Partial / 

Prepayment amount + applicable taxes 

Switch Charges 
(Switch from floating interest rate to a fixed interest rate) 

Up to 1% on principal outstanding loan amount + applicable 
taxes (or) minimum Rs.10,000/– whichever is higher 

Non-Compliance Charges 
Up to 1% p.a. of principal outstanding loan amount + applicable 
taxes 
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Charge Type - Loan Against Property - Term Loan Details 

Processing Fee 
Up to 3% of sanctioned amount + applicable taxes (this is inclusive of 
Login Fee) 

Login Fee Up to Rs. 5000 (inclusive of applicable taxes) 

Repayment/EMI Bounce Charges 

  
 

Charges in 
Rs. 

Loan sanction amount 
in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024   

Annual Maintenance Charges (applicable only for Dropline 
Overdraft and Hybrid Overdraft) 

Up to 0.25% + GST of Dropline Limit available at start of each year 
(i.e. first on 13th Month and then every anniversary thereon). 

Duplicate NOC Charges (Charge is applicable for paper 
copy post 3 free copies per customer) 

Rs 250/- + applicable taxes 

Repayment Swap Charges (per swap) Rs 500/- + applicable taxes 

Charges for documents like Statement of Account/ 

Repayment Schedule /Foreclosure Letter & Welcome Kit 

Physical copy at a charge of Rs.500/- + GST per statement/letter 

/certificate. Digital is NIL 

Valuation Charges As per actuals 

Documentation Charge As per actuals 

Cash pickup charge Nil 

Interest Rate Conversion Charge 
Up to 0.5% on Balance Loan Amt + applicable taxes (or) Minimum 
Rs.10,000/– whichever is higher 

List of documents Rs. 300/ – + applicable taxes if any  

Providing photo copies of the documents (property & 
others) 

Rs. 500/ – + applicable taxes if any 

Charges incurred by LTF for initiating action under 

Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 
Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – 

• Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – 
• Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – 

• Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ – 
• Taking Physical possession = Rs. 20,000/ – 

 
Actual cost incurred will be debited for expenses pertaining to 
Publication of Possession Notice/ Publication Demand 
Notice/Publication of Sale cum Auction Notice. 

Legal / Recovery Charges (Other than pertaining to 

SARFAESI) 
As per actuals 

Loan Cancellation Charges Rs. 5000/ – + applicable taxes 

Recovery of proportionate actual expenses from 

disbursement date(s), from individual borrower(s) in 

LAP – Up to 1% of total disbursed loan amount + applicable 

taxes in case of closure within 24 months 

For Individual Borrowers – 
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Foreclosure / Full Prepayment Charges – Loan Against 
Property 

• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for business/commercial purpose 
 
For cases where end use is for business/commercial purpose 
 

i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% principal 
outstanding + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on principal 

outstanding + applicable taxes  

• Fixed Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% principal 

outstanding + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on principal   

outstanding + applicable taxes 

For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – applicant) 

• Fixed/Floating rate loan – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% principal 

outstanding + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on principal 

outstanding + applicable taxes 

Pre-payment Charges – Loan Against Property 

For Individual Borrowers – 

• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for business/commercial purpose. 
 

For cases where end use is for business/commercial purpose 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on 

Partial/Pre-payment amount + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on Partial/Pre-
payment amount + applicable taxes 

• Fixed Rate – 

i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% on 
Partial/Pre-payment amount + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on Partial/Pre- 
payment amount + applicable taxes 

For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – applicant) 

• Fixed/Floating rate loan – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% on Partial/Pre-

payment + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on Partial/Pre-

payment amount + applicable taxes 
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Foreclosure / Full Prepayment Charges – for Dropline 
Overdraft / Hybrid Overdraft 

For Individual Borrowers – 

• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for business/commercial purpose 
For cases where end use is for business/commercial purpose 
 

i. Less than 1 year from disbursement – up to 3% on Dropline 
Limit + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – up to 2% on Dropline Limit + 

applicable taxes 

• Fixed Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% Dropline 

Limit + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on Dropline Limit 

+ applicable taxes 

For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – applicant) 

• Fixed/Floating rate loan – 
i. Less than 1 year from disbursement – up to 4% on 

Dropline Limit + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – up to 3% on Dropline Limit 

+ applicable taxes 

Pre-payment Charges – – for Dropline Overdraft / Hybrid 
Overdraft 

Not allowed till the day after the First Due Date. No Charges 
applicable from the day after the First Due Date. 
Part pre-payment of Loan toward limit reduction is not available 

Switch Charges 
(Switch from floating interest rate to a fixed interest rate) 

Up to 1% on principal outstanding loan amount + applicable taxes 
(or) minimum Rs.10,000/– whichever is higher 

Non-Compliance Charges 
Up to 1% p.a. of principal outstanding loan amount + applicable 
taxes 

Breakup between Principal & Interest As per Repayment Schedule 

Example of SMA/ NPA classification 
More particularly mentioned under “Classification of Assets” under 
the head “Miscellaneous” 
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Charge Type – Rural LAP Details 

Processing Fee 1% + applicable taxes. 

Application Fee Rs. 4000/- + applicable taxes, non-refundable. 

Repayment/EMI Bounce Charges 

       Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

 

Late Payment Charges/ Penal Charges  
2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes  

  *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024  

Foreclosure Charges – Loan Against Property 3% on principal outstanding + applicable taxes 

Pre-payment Charges – Loan Against Property 3% on the pre-payment amount + applicable taxes 

List of documents Rs. 300/ – + applicable taxes 

Providing Photo copies of the documents (property & others) Rs. 500/ – + applicable taxes  

Charges incurred by LTF for initiating action under 

Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 

Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Rs. 500/ – 

• Issue of Demand Notice = Rs. 1,000/ – 

• Issue of Possession Notice = Rs. 2,000/ – 

• Applying District Magistrate Order = Rs. 8,000/ - 

• Taking Physical possession. Rs 20,000/ – 

 

Actual cost incurred will be debited for expenses pertaining to 

Publication of Possession Notice / Publication Demand Notice / 

Publication of Sale cum Auction Notice. 

Legal / Recovery Charges (Other than pertaining to 

SARFAESI) 
As per actuals 

Repayment Swap Charges (per swap) Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch walk-ins) 

Charges for documents like Statement of 

Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 

Welcome Kit 

Nil 

Charge type -Small Medium Enterprise (SME) Term Loan Details 

Processing Fee Up to 2.5% on sanctioned amount + applicable taxes 

Repayment/EMI Bounce Charges 

 Charges in 
Rs. 

Loan sanction amount 
in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 
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Charge type -Small Medium Enterprise (SME) Drop line 
Over Draft (OD)/ Hybrid Over Draft (OD) 

Details 

Processing Fee Up to 2.5% on sanctioned amount + applicable taxes 

Repayment/EMI Bounce Charges 

 
 Charges in 

Rs. 
Loan sanction amount 

in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
 *LPC revised from 3% to 2% per month on overdue EMI w.e.f. 4th Dec 2023 
 *Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024   

Part Prepayment Charges NIL, Part - prepayment of Loan will not amount to limit reduction. 

Annual Maintenance Charges (AMC) 

0.75% + GST (if applicable), to be charged upfront at the time of 
disbursement, on the Hybrid Limit 
0.5% + GST if applicable, on the Dropline/Hybrid limit starting on 
the 13th Instalment and every anniversary thereafter 

Legal /Recovery Charges As per actuals 

Foreclosure Charges 

Foreclosure not allowed till 6 months from Disbursement: 
After 6 months of disbursement: 5% + GST if applicable on 
Dropline/Hybrid limit amount on the date of such foreclosure 
 

Prior to 6 months of disbursement: 10% + GST if applicable on 
Dropline/Hybrid limit amount on the date of such foreclosure 

Repayment Swap Charges (per swap) Rs.500/- + applicable taxes 

Charges for documents like Statement of Account/ 
Repayment Schedule/Foreclosure Letter/No Dues 
Certificate/Interest Certificate 

Nil for digital copy. 
Charge for paper copy is Rs.500/- +GST per statement/letter/ 
certificate. 

*Taxes applicable on LPC w.e.f.1st April 2024  

Part Prepayment Charges 
Within 6 months of disbursement: Not allowed 
Post 6 months of disbursement: 2% + applicable taxes on total 
part-prepayment amount 

Annual Maintenance Charges (AMC) NIL 

Legal /Recovery Charges As per actuals 

Foreclosure Charges 

Foreclosure not allowed till 6 months from Disbursement: 
• After 6 months of disbursement: 5% + GST if applicable on 

outstanding amount for Term Loan on the date of such 
foreclosure 

• Prior to 6 months of disbursement: 10% + GST if applicable 
on outstanding amount for Term Loan on the date of such 
foreclosure 

Repayment Swap Charges (per swap) Rs.500/- +applicable taxes 

Charges for documents like Statement of Account/ 
Repayment Schedule/Foreclosure Letter/No Dues 
Certificate/Interest Certificate 

Nil for digital copy. 
Charge for paper copy is Rs.500/- +GST per statement/letter/ 
certificate. 
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शुल्क प्रकार - व्यक्तिगि ऋण वििरण 
प्रसंस्करण शुल्क ऋण राशश का 3% तक + लागू कर 

पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क 

 

  
शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/विलंब रु्गतान शुल्क (LPC)  

अततदेय EMI पर 2% प्रतत माह (प्रतत माह) + लागू कर  
 *4 ददसंबर 2023 स ेअततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत 
माह कर ददया गया ह ै
   *1 अप्रलै 2024 से LPC पर टैक्स लागू  

आंशशक पूिुर्ुगतान शुल्क प्रीपेड राशश का 5% तक + लागू कर 
समयपूिु समापन शुल्क बकाया मूलिन का 5% + लाग ूकर 
िावषुक रखरखाि शुल्क शून्य 
कानूनी/पनुप्राुप्तत शुल्क िास्तविक के अनुसार 
डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 तनिःशुल्क प्रततयों के 
बाद कागज़ की प्रतत के शलए शुल्क लागू है) 

रु. 250/- + लागू कर 

पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिशे के शलए लागू) 

खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र और 
स्िागत ककट जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

शून्य 

कूशलगं-ऑफ/लुक-अप अिधि प्जसके दौरान उिारकताु से 
ऋण के पूिु र्ुगतान पर कोई जमुाुना नह ं शलया जाएगा संवितरण की तार ख से 3 ददन 

3 ददन की कूशलगं ऑफ अिधि के बाद ऋण रद्द करने का 
शुल्क 

बकाया ऋण राशश पर 5% + लागू कर 

 
 

शल्क प्रकार - दोपहिया िािन वििरण 

प्रसंस्करण शुल्क 0 से रु 30000/- + लागू कर 
*ग्राहक द्िारा चुनी गई सपंवि और योजना के आिार पर शर्न्न होता ह ै

NACH शुल्क 0 से 1500/- 

दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) 

अततदेय EMI पर 2% प्रतत माह (प्रतत माह) + लागू कर  
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत 
माह कर ददया गया ह ै
   *1 अप्रलै 2024 से LPC पर टैक्स लागू 
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पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क 

 

 शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

आंशशक पूिुर्ुगतान शुल्क प्रीपेड राशश का 5% तक + लागू कर 
समयपूिु समापन शुल्क बकाया मूलिन का 5% + लागू कर 
कानूनी/पनुप्राुप्तत/रेपो/पाककिं ग एिं अन्य शुल्क िास्तविक के अनुसार 
डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 तनिःशुल्क प्रततयों के 
बाद कागज़ की प्रतत के शलए शुल्क लागू है) 

रु. 250/- + लागू कर 

पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप)   रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिशे के शलए लागू)   
खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र और 
स्िागत ककट जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

शून्य 

 
शुल्क प्रकार - सूक्ष्म ऋण वििरण 
प्रसंस्करण शुल्क ऋण राशश पर 1% + लागू कर 
पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क शून्य 
दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) शून्य   
कानूनी/पनुप्राुप्तत शुल्क िास्तविक के अनुसार 
समयपूिु समापन शुल्क शून्य 
खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र जैसे 
दस्तािेजों के शलए शुल्क 

शून्य 

 
शुल्क प्रकार - कृवि संबंधी उपकरण के शिए वित्त वििरण 
दस्तािेज़ीकरण शुल्क/प्रसंस्करण शुल्क ऋण राशश का 1% तक + लागू कर 
पूिु र्ुगतान/फोरक्लोजर शुल्क बकाया मूलिन का 2% + लाग ूकर 
मूल्यांकन शुल्क िास्तविक के अनुसार 

दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) 

अततदेय EMI पर 2% प्रतत माह (प्रतत माह) + लागू कर  
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत माह 
कर ददया गया ह ै
   *1 अप्रलै 2024 से LPC पर टैक्स लागू  

पुनर्ुुगतान/EMI अधिदेश बाउंस शुल्क 

 
 

शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 
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कानूनी/पनुप्राुप्तत/रेपो/पाककिं ग एिं अन्य शुल्क िास्तविक के अनुसार 
RC जमा न करने का शुल्क 1000/- रुपय े
डुप्तलकेट NOC शुल्क 
(प्रतत ग्राहक 3 तनिःशुल्क प्रततयों के बाद कागज़ की प्रतत के 
शलए शुल्क लागू है) 

1000/- + लागू कर 

पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिशे के शलए लागू) 
खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र और 
स्िागत ककट जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

शून्य 

 

शुल्क प्रकार - िेयरिाउस रसीद वित्त वििरण 
प्रसंस्करण शुल्क संवितरण राशश पर 1% तक 

पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क 

 
शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

  

दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) 

मूिधन पर - देय ततधि से बकाया राशश पर 2% प्रतत माह + लागू 
कर 
ब्याज पर - ब्याज देय ततधि से बकाया राशश पर 2% प्रतत माह 
(तनयत ततधि स े7 ददनों की छूट अिधि के बाद गणना की जाएगी) 
+ लागू कर 
*4 ददसंबर 2023 स ेअततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत माह 
कर ददया गया ह ै
*1 अप्रलै 2024 से LPC पर टैक्स लागू 

माकु टू माकेट शुल्क 95% से कम ककसी र्ी माकु टू माकेट के शलए 7 ददनों की छूट 
अिधि के बाद ददनों की संख्या के शलए 1% अततररक्त 

पूिु र्ुगतान/फोरक्लोजर शुल्क शून्य 
कानूनी/पनुप्राुप्तत शुल्क िास्तविक आिार पर, यदद लागू हो 

अन्य शुल्क (कमीशन शुल्क/नीलामी शुल्क/गोदाम शुल्क) िास्तविक आिार पर, यदद लागू हो 

खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र और 
स्िागत ककट जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

शून्य 

डुतल केट NOC शुल्क शून्य 
पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिशे के शलए लागू) 
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शुल्क प्रकार - गृि ऋण वििरण 

प्रसंस्करण शुल्क 
स्िीकृत राशश का 3% तक + लागू कर (इसमें लॉधगन शुल्क शाशमल 
है) 

लॉधगन शुल्क रु. 5000 तक (लागू करों सदहत) 

पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क 

   शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) 

अततदेय EMI पर 2% प्रतत माह (प्रतत माह) + लागू कर  
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत माह 
कर ददया गया ह ै
   *1 अप्रलै 2024 से LPC पर टैक्स लागू  

िावषुक रखरखाि शुल्क उपलब्ि नह ं 
डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 तनिःशुल्क प्रततयों के 
बाद कागज़ की प्रतत के शलए शुल्क लागू है) रु. 250/- + लागू कर 

पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप) रु. 500/- + लागू कर 
खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र और 
स्िागत ककट जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

शून्य 

मूल्यांकन शुल्क िास्तविक के अनुसार 
दस्तािेज़ शुल्क िास्तविक के अनुसार 
कैश वपकअप चाज ु शून्य 

ब्याज दर पररितुन शुल्क शेष ऋण राशश पर 0.5% तक + लागू कर (या) न्यनूतम रु.10,000/- 
जो र्ी अधिक हो 

दस्तािेज़ों की सूची रु. 300/- + लागू कर 
दस्तािेज़ों (संपवि एिं अन्य) की फोटो प्रततयां उपलब्ि 
कराना 

रु. 500/- + लागू कर 

वििीय संपवियों के प्रततर्ूततकरण और पुनतनुमाुण और 
सुरक्षा दहत के प्रितुन (SARFAESI) अधितनयम 2002 के 
तहत कारुिाई शुरू करने के शलए LTF द्िारा लगाए गए 
शुल्क 

• ऋण िापसी सूचना जार  करना = रु. 500/ – 
• मांग सूचना जार  करना = रु. 1,000/ – 
• आधिपत्य सूचना जार  करना = रु. 2,000/ – 
• प्जलाधिकार  का आदेश लागू करना = रु. 8,000/ – 
• र्ौततक आधिपत्य लेना = रु. 20,000/ – 

 
आधिपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन/ बबक्री सह 
नीलामी सूचना के प्रकाशन से संबंधित खचों के शलए िास्तविक लागत 
डेबबट की जाएगी। 

कानूनी / िसलू  शुल्क (SARFAESI से संबंधित के 
अततररक्त) 

िास्तविक के अनुसार 

ऋण के रद्द करण का शुल्क रु. 5000/- + लागू कर 
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फोरक्लोजर/पूणु पूिुर्ुगतान शुल्क - गहृ ऋण 

व्यक्तिगि उधारकिााओं के शिए - 
• अस्िाई दर - शून्य शुल्क 
• तनप्चचत ब्याज दर - 
iii. संवितरण से 1 िषु से कम - बकाया मलूिन पर 3% तक + 

लागू कर 
iv. संवितरण के 1 िषु बाद - बकाया मूलिन पर 2 % तक + 

लागू कर 
गैर-व्यक्तिगि ऋणी व्यक्तिओं के शिए - (आिेदक/सि-आिेदक) 
• तनप्चचत एिं अस्िाई दर पर ऋण - 

i. संवितरण से 1 िषु से कम - बकाया मलूिन पर 3% तक 
+ लागू कर 

ii. संवितरण के 1 िषु बाद - बकाया मूलिन पर 2 % तक 
+ लागू कर 

पूिु-र्ुगतान शुल्क - गृह ऋण 

व्यक्तिगि उधारकिााओं के शिए - 
• अस्िाई दर - शून्य शुल्क 
• तनप्चचत ब्याज दर - 

iii. संवितरण से 1 िषु से कम - आंशशक पूिरु्ुगतान राशश पर 
3% तक + लागू कर 

iv. संवितरण के 1 िषु बाद - आंशशक/पूिु र्ुगतान राशश पर 2% 
तक + लागू कर 

गैर-व्यक्तिगि ऋणी व्यक्तिओं के शिए - (आिेदक/सि-आिेदक) 
• तनप्चचत एिं अस्िाई दर पर ऋण - 

i. संवितरण से 1 िषु से कम - आंशशक पूिरु्ुगतान राशश पर 
3% तक + लागू कर 

ii. संवितरण के 1 िषु बाद - आंशशक/पूिु र्ुगतान राशश पर 2% 
तक + लागू कर 

प्स्िच शुल्क 
(अस्िाई ब्याज दर से तनप्चचत ब्याज दर पर प्स्िच करें) 

मूल बकाया ऋण राशश पर 1% तक + लागू कर (या) न्यनूतम रु. 
10,000/- जो र्ी अधिक हो 

गैर-अनुपालन शुल्क मूल बकाया ऋण राशश का 1% प्रतत िषु तक + लागू कर 
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शुल्क प्रकार - संपवत्त पर ऋण - सािधध ऋण वििरण 

प्रसंस्करण शुल्क 
स्िीकृत राशश का 3% तक + लागू कर (इसमें लॉधगन शुल्क 
शाशमल है) 

लॉधगन शुल्क रु. 5000 तक (लागू करों सदहत) 

पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क 

 

 शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) 

अततदेय EMI पर 2% प्रतत माह (प्रतत माह) + लागू कर  
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत 
माह कर ददया गया ह ै
  *1 अप्रैल 2024 से LPC पर टैक्स लागू  

िावषुक रखरखाि शुल्क उपलब्ि नह ं 

िावषुक रखरखाि शुल्क (केिल ड्रॉपलाइन ओिरड्राफ्ट और 
हाइबिड ओिरड्राफ्ट के शलए लागू) 

प्रत्येक िषु की शुरुआत में (अिाुत पहले 13िें मह ने पर और कफर 
उसके बाद प्रत्येक िषुगांठ पर) ड्रॉपलाइन सीमा का 0.25% + 
GST तक उपलब्ि है। 

डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 तनिःशुल्क प्रततयों के 
बाद कागज़ की प्रतत के शलए शुल्क लागू है) रु. 250/- + लागू कर 

पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप) रु. 500/- + लागू कर 
खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र और 
स्िागत ककट जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

र्ौततक प्रततशलवप प्रतत वििरण/पत्र/प्रमाणपत्र रु. 500/- + GST 
शुल्क पर। डडप्जटल शून्य है 

मूल्यांकन शुल्क िास्तविक के अनुसार 
दस्तािेज़ शुल्क िास्तविक के अनुसार 
कैश वपकअप चाज ु शून्य 

ब्याज दर पररितुन शुल्क शेष ऋण राशश पर 0.5% तक + लागू कर (या) न्यनूतम 
रु.10,000/- जो र्ी अधिक हो 

दस्तािेज़ों की सूची रु. 300/- + लागू कर, यदद कोई हो  

दस्तािेज़ों (संपवि एिं अन्य) की फोटो प्रततयां उपलब्ि कराना रु. 500/- + लागू कर, यदद कोई हो 

वििीय संपवियों के प्रततर्ूततकरण और पुनतनुमाुण और सुरक्षा 
दहत के प्रितुन (SARFAESI) अधितनयम 2002 के तहत 
कारुिाई शुरू करने के शलए LTF द्िारा लगाए गए शुल्क 

• ऋण िापसी सूचना जार  करना = रु. 500/ – 
• मांग सूचना जार  करना = रु. 1,000/ – 
• आधिपत्य सूचना जार  करना = रु. 2,000/ – 
• प्जलाधिकार  का आदेश लागू करना = रु. 8,000/ – 
• र्ौततक आधिपत्य लेना = रु. 20,000/ – 

 
आधिपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन/ बबक्री सह 
नीलामी सूचना के प्रकाशन से संबंधित खचों के शलए िास्तविक 
लागत डेबबट की जाएगी। 
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कानूनी / िसलू  शुल्क (SARFAESI से संबंधित के 
अततररक्त) 

िास्तविक के अनुसार 

ऋण के रद्द करण का शुल्क रु. 5000/- + लागू कर 
व्यप्क्तगत उिारकताु(ओं) से संवितरण ततधि(यों) से 
आनुपाततक िास्तविक व्यय की िसूल  

LAP में - कुल संवितररत ऋण राशश का 1% तक + 24 मह ने के 
र्ीतर बंद होने की प्स्ितत में लागू कर 

फोरक्लोजर / पूणु पूिु र्ुगतान शुल्क - संपवि पर ऋण 

व्यक्तिगि उधारकिााओं के शिए - 
• अस्िाई दर - 
iii. शून्य शुल्क जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणप्ययक 

उद्देचय के शलए नि ं है 
iv. अस्िाई दर - उन मामलों के शलए जहां अंततम उपयोग 

व्यिसाय/िाणणक्ययक उद्देश्य के शलए है 
v. संवितरण से 1 िषु से कम - 3% तक मलू बकाया + लागू 

कर 
vi. संवितरण के 1 िषु बाद - बकाया मूलिन पर 2 % तक + 

लागू कर 
• तनप्चचत दर - 
iii. संवितरण से 1 िषु से कम - 4% तक मलू बकाया + लागू 

कर 
iv. संवितरण के 1 िषु बाद - मूलिन बकाया पर 3% तक + 

लागू कर गैर-व्यक्तिगि ऋणी व्यक्तिओं के शिए - (आिेदक/सि-आिेदक) 
• तनप्चचत/अस्िाई दर पर ऋण - 

iii. संवितरण से 1 िषु से कम - 4% तक मलू बकाया + 
लागू कर 

iv. संवितरण के 1 िषु बाद - बकाया मूलिन पर 3 % 
तक + लागू कर 

पूिु र्ुगतान शुल्क - संपवि पर ऋण 

व्यक्तिगि उधारकिााओं के शिए - 
• अस्िाई दर - 
iii. शून्य शुल्क जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणप्ययक 

उद्देचय के शलए नि ं है 
iv. अस्िाई दर - उन मामलों के शलए जहां अंततम उपयोग 

व्यिसाय/िाणणक्ययक उद्देश्य के शलए है 
v. संवितरण से 1 िषु से कम - आंशशक/पूिु र्ुगतान राशश पर 

3% तक + लागू कर 
vi. संवितरण के 1 िषु बाद - आंशशक/पूिु र्ुगतान राशश पर 

2% तक + लागू कर 
• तनप्चचत दर - 
iii. संवितरण से 1 िषु से कम - आंशशक/पूिु र्ुगतान राशश पर 

4% तक + लागू कर 
iv. संवितरण के 1 िषु बाद - आंशशक/पूिु र्ुगतान राशश पर 

3% तक + लागू कर 
गैर-व्यक्तिगि ऋणी व्यक्तिओं के शिए - (आिेदक/सि-आिेदक) 
• तनप्चचत/अस्िाई दर पर ऋण - 
iii. संवितरण से 1 िषु स ेकम - आंशशक/पूिु र्ुगतान पर 4% 

तक + लागू कर 
iv. संवितरण के 1 िषु बाद - आंशशक/पूिु र्ुगतान राशश पर 3% 

तक + लागू कर 
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फोरक्लोजर/पूर्ण पूर्णभुगतान शुल्क - ड्रॉपलाइन 
ओर्रड्राफ्ट/हाइब्रिड ओर्रड्राफ्ट के ललए 

व्यप्क्तगत उिारकताुओं के शलए – 
• अस्िाई दर - 
iii. शून्य शुल्क जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणप्ययक 

उद्देचय के शलए नि ं है 
iv. अस्िाई दर - उन मामलों के शलए जहां अंततम उपयोग 

व्यिसाय/िाणणक्ययक उद्देश्य के शलए है 
v. संवितरण से 1 िषु से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर 3% तक 

+ लागू कर 
vi. संवितरण के 1 िष ुबाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 2% तक 

+ लागू कर 
• तनप्चचत दर - 
iii. संवितरण से 1 िषु से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर 4% 

तक + लागू कर 
iv. संवितरण के 1 िषु बाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 3% 

तक + लागू कर 
गैर-व्यक्तिगि ऋणी व्यक्तिओं के शिए - (आिेदक/सि-
आिेदक) 

• तनप्चचत/अस्िाई दर पर ऋण - 
iii. संवितरण से 1 िषु से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर 4% 

तक + लागू कर 
iv. संवितरण के 1 िषु बाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 3% 

तक + लागू कर 
 

पूिु-र्ुगतान शुल्क - - ड्रॉपलाइन ओिरड्राफ्ट/हाइबिड 
ओिरड्राफ्ट के शलए 

पहल  देय ततधि के अगले ददन तक अनुमतत नह ं है। पहल  देय 
ततधि के अगले ददन से कोई शुल्क लागू नह ं होगा। 
सीमा में कमी के शलए ऋण का आंशशक पूिु र्ुगतान उपलब्ि नह ं 
है 

प्स्िच शुल्क 
(अस्िाई ब्याज दर से तनप्चचत ब्याज दर पर प्स्िच करें) 

मूल बकाया ऋण राशश पर 1% तक + लागू कर (या) न्यनूतम रु. 
10,000/- जो र्ी अधिक हो 

गैर-अनुपालन शुल्क मूल बकाया ऋण राशश का 1% प्रतत िषु तक + लागू कर 

मूलिन और ब्याज के बीच िेकअप पुनर्ुुगतान अनुसूची के अनुसार 

SMA/ NPA िगीकरण का उदाहरण और अधिक खासतौर पर "विविि" शीषुक के तहत "पररसंपवियों 
का िगीकरण" के तहत उल्लेख ककया गया ह ै

 
  

शुल्क प्रकार - LAP - ड्रॉपिाइन ओिरड्राफ्ट और िाइब्रिड 
ओिरड्राफ्ट सुविधा 

वििरण 

िावषुक रखरखाि शुल्क 
प्रत्येक िषु की शुरुआत में ड्रॉपलाइन सीमा का 0.25%+GST तक 
उपलब्ि है (अिाुत पहले 13िें मह ने पर और कफर उसके बाद 
प्रत्येक िषुगााँठ पर)। 

फोरक्लोजर / पूणु पूिु र्ुगतान शुल्क - संपवि पर ऋण व्यक्तिगि उधारकिााओं के शिए - 

http://www.ltfs.com/


 

Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 
Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 
 

Schedule Of Charges (SOC) 
PUBLIC 

• अस्िाई दर - 
v. शून्य शुल्क जहां अंततम उपयोग व्यिसाय/िाणणप्ययक 

उद्देचय के शलए नि ं है 
vi. अस्िाई दर - उन मामलों के शलए जहां अंततम उपयोग 

व्यिसाय/िाणणक्ययक उद्देश्य के शलए है 
vii. संवितरण से 1 िषु से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर 3% तक 

+ लागू कर 
viii. संवितरण के 1 िष ुबाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 2% तक + 

लागू कर 
• तनप्चचत दर - 
ix. संवितरण से 1 िषु से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर 4% 

तक + लागू कर 
x. संवितरण के 1 िषु बाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 3% तक 

+ लागू कर 
गैर-व्यक्तिगि ऋणी व्यक्तिओं के शिए - (आिेदक/सि-आिेदक) 
• तनप्चचत/अस्िाई दर पर ऋण - 
v. संवितरण से 1 िषु से कम - ड्रॉपलाइन सीमा पर 4% 

तक + लागू कर 
vi. संवितरण के 1 िषु बाद - ड्रॉपलाइन सीमा पर 3% तक 

+ लागू कर 

पूिु र्ुगतान शुल्क - संपवि पर ऋण 

पहल  देय ततधि के अगले ददन तक अनुमतत नह ं है। पहल  देय 
ततधि के अगले ददन से कोई शुल्क लागू नह ं होगा। 
सीमा में कमी के शलए ऋण का आंशशक पूिु र्ुगतान उपलब्ि नह ं 
है 

 
 

शुल्क प्रकार - ग्रामीण LAP वििरण 

प्रसंस्करण शुल्क 1% + लागू कर। 

आिेदन शुल्क (ऋण प्रसंस्करण शुल्क का दहस्सा) रु. 4000/- + लागू कर, िापसी योग्य नह ं। 

पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क 

  
 शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) 

अततदेय EMI पर 2% प्रतत माह (प्रतत माह) + लागू कर  
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत 
माह कर ददया गया ह ै
  *1 अप्रैल 2024 से LPC पर टैक्स लागू  
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फोरक्लोजर शुल्क - संपवि पर ऋण बकाया मूलिन पर 3% + लागू कर 
पूिु र्ुगतान शुल्क - संपवि पर ऋण पूिु र्ुगतान राशश पर 3% + लागू कर 
दस्तािेज़ों की सूची रु. 300/- + लागू कर 
दस्तािेज़ों (संपवि एिं अन्य) की फोटो प्रततयां उपलब्ि कराना रु. 500/- + लागू कर  

वििीय संपवियों के प्रततर्ूततकरण और पुनतनुमाुण और सुरक्षा 
दहत के प्रितुन (SARFAESI) अधितनयम 2002 के तहत 
कारुिाई शुरू करने के शलए LTF द्िारा लगाए गए शुल्क 

• ऋण िापसी सूचना जार  करना = रु. 500/ – 
• मांग सूचना जार  करना = रु. 1,000/ – 
• आधिपत्य सूचना जार  करना = रु. 2,000/ – 
• प्जलाधिकार  का आदेश लागू करना = रु. 8,000/- 
• र्ौततक आधिपत्य लेना। 20,000/- रु. 

 
आधिपत्य सूचना के प्रकाशन/मांग सूचना के प्रकाशन / बबक्री सह 
नीलामी सूचना के प्रकाशन से संबंधित खचों के शलए िास्तविक 
लागत डेबबट की जाएगी। 

कानूनी / िसलू  शुल्क (SARFAESI से संबंधित के 
अततररक्त) 

िास्तविक के अनुसार 

पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप) रु. 500/- + लागू कर (केिल शाखा में प्रिशे के शलए लाग)ू 
खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र और 
स्िागत ककट जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

शून्य 

http://www.ltfs.com/


 

Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 
Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 
 

शुल्क प्रकार - िघु मध्यम उद्यम (SME) सािधध ऋण वििरण 
प्रसंस्करण शुल्क स्िीकृत राशश पर 2.5% तक + लागू कर 

पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क 

 
 शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) 

अततदेय EMI पर 2% प्रतत माह (प्रतत माह) + लागू कर  
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत 
माह कर ददया गया ह ै
  *1 अप्रैल 2024 से LPC पर टैक्स लागू  

आंशशक पूिुर्ुगतान शुल्क 
संवििरण के 6 मि ने के भीिर: अनुमतत नह ं ह ै
संवििरण के 6 मि ने बाद: कुल पाटु-प्री-पेमेंट राशश पर 2% + लागू 
कर 

िावषुक रखरखाि शुल्क (AMC) शून्य 
कानूनी/पनुप्राुप्तत शुल्क िास्तविक के अनुसार 

समयपूिु समापन शुल्क 

संवििरण से 6 मि ने िक फोरतिोजर की अनमुति नि ं: 
• संवितरण के 6 मह ने बाद: ऐसे फोरक्लोजर की ततधि पर 

सािधि ऋण के शलए बकाया राशश पर लागू होने पर 5% + 
GST 

• संवितरण से 6 मह ने पहल:े ऐसे फोरक्लोजर की ततधि पर 
सािधि ऋण के शलए बकाया राशश पर लागू होने पर 10% + 
GST 

पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप) रु. 500/- + लागू कर 

खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र/अदेयता 
प्रमाणपत्र/ब्याज प्रमाणपत्र जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

डडप्जटल कॉपी के शलए शून्य। 
पेपर कॉपी के शलए शुल्क रु. 500/- + GST प्रतत वििरण/पत्र/ 
प्रमाण पत्र है। 
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शुल्क प्रकार-िघ ुमध्यम उद्यम (SME) ड्रॉप िाइन ओिर 
ड्राफ्ट (OD)/िाइब्रिड ओिर ड्राफ्ट (OD) 

वििरण 

प्रसंस्करण शुल्क स्िीकृत राशश पर 2.5% तक + लागू कर 

पुनर्ुुगतान/EMI बाउंस शुल्क 

 
 शुल्क रुपये में ऋण स्िीकृति राशश रुपये में 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख - 2 करोड़ 
2000 >2 करोड़ 

दंडात्मक शुल्क/विलंब र्ुगतान शुल्क (LPC) 

अततदेय EMI पर 2% प्रतत माह (प्रतत माह) + लागू कर  
 *4 ददसंबर 2023 से अततदेय EMI पर LPC को 3% से संशोधित कर 2% प्रतत 
माह कर ददया गया ह ै
  *1 अप्रैल 2024 से LPC पर टैक्स लागू  

आंशशक पूिुर्ुगतान शुल्क 
शून्य, ऋण का आंशशक - पूिु र्ुगतान सीमा में कटौती के बराबर 
नह ं होगा। 

िावषुक रखरखाि शुल्क (AMC) 

0.75% + GST (यदद लागू हो), हाइबिड सीमा पर संवितरण के 
समय अधग्रम शुल्क शलया जाएगा 
0.5% + GST यदद लागू हो, 13िीं ककस्त से शुरू होने िाल  
ड्रॉपलाइन/हाइबिड सीमा पर और उसके बाद प्रत्येक िषुगांठ 

कानूनी/पनुप्राुप्तत शुल्क िास्तविक के अनुसार 

समयपूिु समापन शुल्क 

संवििरण से 6 मि ने िक फोरतिोजर की अनमुति नि ं: 
संवितरण के 6 मह ने बाद: ऐसे फोरक्लोजर की ततधि पर 
ड्रॉपलाइन/हाइबिड सीमा राशश पर लागू होने पर 5% + GST 
 
संवितरण से 6 मह ने पहल:े ऐसे फोरक्लोजर की ततधि पर 
ड्रॉपलाइन/हाइबिड सीमा राशश पर लागू होने पर 10% + GST 

पुनर्ुुगतान स्िैप शुल्क (प्रतत स्िैप) रु. 500/- + लागू कर 

खाते का वििरण/पुनर्ुुगतान अनसुूची/फोरक्लोजर पत्र/अदेयता 
प्रमाणपत्र/ब्याज प्रमाणपत्र जैसे दस्तािेजों के शलए शुल्क 

डडप्जटल कॉपी के शलए शून्य। 
पेपर कॉपी के शलए शुल्क रु. 500/- + GST प्रतत वििरण/पत्र/ 
प्रमाण पत्र है। 
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शुल्काचा प्रकार - िैयक्तिक कजा िपशीि 
प्रकक्रया शुल्क कजाुच्या रकमेच्या 3% पयिंत + लागू कर 

परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क 

 

  
शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

िकीत EMI िर 2% प्रतत मदहना (P.M.). + लागू कर 
 *4 डडसेंबर 2023 पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत 
सुिाररत केला आहे  
   *1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू  

अंशत: पूिुपेमेंट शुल्क प्रीपेड रकमेच्या 5% पयिंत + लागू कर 
पूिुसमातती शुल्क िकबाकी मुद्दलच्या 5% + लागू कर 
िावषुक देखर्ाल शुल्क शून्य 
कायदेशीर/िसुल  शुल्क िास्तविक नुसार 
डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर 
पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे) 

रु.250/- + लागू कर 

परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप) रु. 500/- + लागू कर (केिळ शाखेत िॉक-इनसाठी लागू) 

खात्याचे वििरण/परतफेडीचे िेळापत्रक/पूिुसमातती पत्र आणण 
िेलकम ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

कूशलगं-ऑफ/ लुक-अप कालाििी यया दरम्यान कजुदाराला 
कजाुच्या पूिुपेमेंटिर कोणताह  दंड आकारला जाणार नाह  

वितरणाच्या तारखेपासून 3 ददिस 

3 ददिसांच्या कूशलगं ऑफ कालाििीनंतर कजु रद्द 
करण्याचे शुल्क 

5% + िकीत कजाुच्या रकमेिर लागू कर 

 
 

शुल्काचा प्रकार - दुचाकी िपशीि 

प्रकक्रया शुल्क 
0 ते रु 30000/- + लागू कर 
*ग्राहकाने तनिडलेल्या मालमिा आणण योजनिेर आिाररत बदलत े

NACH शुल्क 0 ते रु. 1500/- 

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

िकीत EMI िर 2% प्रतत मदहना (P.M.). + लागू कर 
 * 4 डडसेंबर 2023 पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत 
सुिाररत केला आहे  
 *1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू 
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परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क 

 

 शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

अंशत: पूिुपेमेंट शुल्क प्रीपेड रकमेच्या 5% पयिंत + लागू कर 
पूिुसमातती शुल्क िकबाकी मुद्दलच्या 5% + लागू कर 
कायदेशीर /िसुल  /रेपो /पाककिं ग आणण इतर शुल्क िास्तविक नुसार 
डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर 
पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे) 

रू 250/- + लागू होणारे कर 

परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप)   रु 500/- + लागू कर (केिळ शाखा िॉक-इनसाठी लागू)   
खात्याचे वििरण/परतफेडीचे िेळापत्रक/पूिुसमातती पत्र आणण 
िेलकम ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

 
 

शुल्काचा प्रकार - सूक्ष्म कजा िपशीि 
प्रकक्रया शुल्क कजु रकमेच्या 1% + लागू कर 
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क शून्य 
दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) शून्य   
कायदेशीर/िसुल  शुल्क िास्तविक नुसार 
पूिुसमातती शुल्क शून्य 
खात्याचे वििरण/परतफेडीचे िेळापत्रक/फॉरक्लोजर पत्र 
यांसारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

 
 
 

शुल्काचा प्रकार - कृिी उपकरण वित्त िपशीि 
दस्तऐिजीकरण शुल्क / प्रकक्रया शुल्क कजाुच्या रकमेच्या 1% पयिंत + लागू कर 
पूिुपेमेंट/पूिुसमातती शुल्क िकबाकी मुद्दलच्या 2% + लागू कर 
मूल्यांकन शुल्क िास्तविक नुसार 

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

िकीत EMI िर 2% प्रतत मदहना (P.M.). + लागू कर 
 * 4 डडसेंबर 2023 पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत 
सुिाररत केला आहे  
 *1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू  
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परतफेड/EMI आदेश बाऊन्स चाजेस 

 
 शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

कायदेशीर /िसुल  /रेपो /पाककिं ग आणण इतर शुल्क िास्तविक नुसार 
RC गैर सुपुदुगी शुल्क रु 1000/- 
डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर 
पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे) 

1000/- + लागू कर 

परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप) रु 500/- + लागू कर (केिळ शाखा िॉक-इन्ससाठी लागू) 
खात्याचे वििरण/ परतफेडीचे िेळापत्रक/ पूिुसमातती पत्र 
आणण िेलकम ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

 
 

शुल्काचा प्रकार - गोदाम पाििी वित्त िपशीि 
प्रकक्रया शुल्क वितरण रकमेिर 1% पयिंत 

परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क 

 
  शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

मुद्दिािर - देय तारखेपासून िकीत रकमेिर दरमहा 2% + लागू 
कर 
व्याजािर - व्याज देय तारखेपासून िकीत रकमेिर 2% प्रतत 
मदहना (देय तारखेपासून 7 ददिसांच्या िाढ ि कालाििीनंतर 
गणना केल  जाईल) + लागू कर 
*4 डडसेंबर 2023 पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत 

सुिाररत केला आहे  
*1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू 

माकु ते बाजार शुल्क 
95% पेक्षा कमी कोणत्याह  माकु ते बाजारासाठी 7 ददिसांच्या 
िाढ ि कालाििीनंतर 1% अततररक्त 

पूिुपेमेंट/पूिुसमातती शुल्क शून्य 
कायदेशीर / िसुल  शुल्क िास्तविक आिारािर, लागू असल्यास 

इतर शुल्क (कशमशन शुल्क/शललाि शुल्क/िअेरहाऊस शुल्क) िास्तविक आिारािर, लागू असल्यास 

खात्याचे वििरण/ परतफेडीचे िेळापत्रक/ पूिुसमातती पत्र 
आणण िेलकम ककट यांसारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 
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डुप्तलकेट NOC शुल्क शून्य 
परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप) रु 500/- + लागू कर (केिळ शाखा िॉक-इन्ससाठी लागू) 

 
 

शुल्काचा प्रकार - गृिकजा िपशीि 
प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेच्या 3% पयिंत + लागू कर (हे लॉधगन शुल्कासह आहे) 
लॉधगन शुल्क रु. 5000 पयिंत (लागू करांसह) 

परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क 

   शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

िकीत EMI िर 2% प्रतत मदहना (p.m.).+ लागू कर 
 *पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत सुिाररत केला आहे 
4 डडसेंबर 2023 
 *1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू  

िावषुक देखर्ाल शुल्क लागू नाह  
डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर 
पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे) 

रू 250/- + लागू होणारे कर 

परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप) रू 500/- + लागू होणारे कर 
खात्याचे वििरण/ परतफेडीचे िेळापत्रक/ पूिुसमातती पत्र 
आणण िेलकम ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

मूल्यांकन शुल्क िास्तविक नुसार 
कागदपत्र शुल्क िास्तविक नुसार 
रोख वपकअप शुल्क शून्य 

व्याज दर रूपांतरण शुल्क 
शशल्लक कजाुच्या रकमेिर 0.5% पयिंत + लागू कर (ककंिा) ककमान 
रु. 10,000/- यापैकी जे जास्त असेल ते 

कागदपत्रांची सूची रु. रू 300/- + लागू होणारे कर 
कागदपत्रांच्या फोटो प्रती प्रदान करणे (मालमिा आणण 
इतर) 

रु. रू 500/- + लागू होणारे कर 

शसक्युररटायझेशन अाँड ररकन्स्रक्शन फायनाप्न्शअल 
असेट्स अाँड इनफोसुमेंट ऑफ शसक्युररट  इंटरेस्ट 
(SARFAESI) कायदा, 2002 अंतगुत कारिाई सुरू 
करण्यासाठी LTF द्िारे आकारले जाणारे शुल्क 

• कजु परत मागिण्याची नोट स जार  करणे = रु. 500/ – 
• मागणी नोट स जार  करणे = रु. 1000/ – 
• ताब्याची सूचना जार  करणे = रु. 2000/ – 
• प्जल्हाधिकार् याचा आदेश लागू करणे = रु. 8000/ – 
• र्ौततक ताबा घेणे = रू. 20000/ – 
ताबा सूचना/प्रकाशन मागणी सूचना/विक्री सह शललाि सूचना 
प्रकाशशत करण्याशी संबंधित खचाुसाठी आलेला िास्तविक खचु डेबबट 
केला जाईल. 
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कायदेशीर / िसुल  शुल्क (SARFAESI शी संबंधित 
व्यततररक्त) 

िास्तविक नुसार 

कजु रद्द करण शुल्क रु. 5000/- + लागू होणारे कर 

पूिुसमातती / पूणु पूिुपेमेंट शुल्क – गृहकज ु

िैयक्तिक कजादारांसाठी – 
• बदलता दर - शून्य शुल्क 
• प्स्िर व्याज दर – 
v. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलिर 3% 

पयिंत + लागू कर 
vi. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - िकबाकी मुद्दलिर 2% पयिंत + 

लागू कर 
गैर-िैयक्तिक कजादारांसाठी – (आिेदक/सि-आिेदक) 
• प्स्िर आणण बदलता दर कजु – 

iii. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलिर 3% 
पयिंत + लागू कर 

iv. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - िकबाकी मुद्दलिर 2% पयिंत 
+ लागू कर 

पूिुप्रदान शुल्क – गृहकज ु

िैयक्तिक कजादारांसाठी – 
• बदलता दर - शून्य शुल्क 
• प्स्िर व्याज दर – 

v. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - आंशशक पूिुपेमेंट रकमेिर 
3% पयिंत + लागू कर 

vi. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - आंशशक / पूिुपेमेंट रकमेिर 2% 
पयिंत + लागू कर 

गैर-िैयक्तिक कजादारांसाठी – (आिेदक/सि-आिेदक) 
• प्स्िर आणण बदलता दर कजु – 

iii. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - आंशशक पूिुपेमेंट रकमेिर 
3% पयिंत + लागू कर 

iv. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - आंशशक / पूिुपेमेंट रकमेिर 2% 
पयिंत + लागू कर 

प्स्िच शुल्क 
(बदलत्या व्याजदरािरून प्स्िर व्याजदरािर प्स्िच करा) 

िकबाकी मुद्दल कजाुच्या रकमेिर 1% पयिंत + लागू कर (ककंिा) 
ककमान रु. 10,000/- यापैकी जे जास्त असेल ते 

गैर-अनुपालन शुल्क िकबाकी मुद्दल कजाुच्या रकमेच्या 1% प्रतत िषु पयिंत + लागू कर 
  
  
शुल्काचा प्रकार - मालमिेिर कजु - मुदत कज ु तपशील 
प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेच्या 3% पयिंत + लागू कर (हे लॉधगन शुल्कासह आहे) 
लॉधगन शुल्क रु. 5000 पयिंत (लागू करांसह) 
परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क   

http://www.ltfs.com/


 

Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 
Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 
 

 

शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

िकीत EMI िर 2% प्रतत मदहना (p.m.).+ लागू कर 
 *पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत सुिाररत केला आहे   
4 डडसेंबर 2023 
 *1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू 

िावषुक देखर्ाल शुल्क लागू नाह  
डुप्तलकेट NOC शुल्क (प्रतत ग्राहक 3 विनामूल्य प्रतींनंतर 
पेपर कॉपीसाठी शुल्क लागू आहे) रू 250/- + लागू होणारे कर 
परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप) रू 500/- + लागू होणारे कर 
खात्याचे वििरण/ परतफेडीचे िेळापत्रक/ पूिुसमातती पत्र 
आणण िेलकम ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

प्रतत वििरण/पत्र/प्रमाणपत्र र्ौततक प्रत 500/- + GST शुल्क. 
डडप्जटल NIL आह े

मूल्यांकन शुल्क िास्तविक नुसार 
कागदपत्र शुल्क िास्तविक नुसार 
रोख वपकअप शुल्क शून्य 

व्याज दर रूपांतरण शुल्क शशल्लक कजाुच्या रकमेिर 0.5% पयिंत + लागू कर (ककंिा) ककमान 
रु. 10,000/- यापैकी जे जास्त असेल ते 

कागदपत्रांची सूची रु. 300/ – + लागू कर असल्यास  
कागदपत्रांच्या फोटो प्रती प्रदान करणे (मालमिा आणण 
इतर) रु. 500/ – + लागू कर असल्यास 

शसक्युररटायझेशन अाँड ररकन्स्रक्शन फायनाप्न्शअल 
असेट्स अाँड इनफोसुमेंट ऑफ शसक्युररट  इंटरेस्ट 
(SARFAESI) कायदा, 2002 अंतगुत कारिाई सुरू 
करण्यासाठी LTF द्िारे आकारले जाणारे शुल्क 

• कजु परत मागिण्याची नोट स जार  करणे = रु. 500/ – 
• मागणी नोट स जार  करणे = रु. 1000/ – 
• ताब्याची सूचना जार  करणे = रु. 2000/ – 
• प्जल्हाधिकार् याचा आदेश लागू करणे = रु. 8000/ – 
• र्ौततक ताबा घेणे = रू. 20000/ – 
ताबा सूचना/प्रकाशन मागणी सूचना/विक्री सह शललाि सूचना 
प्रकाशशत करण्याशी संबंधित खचाुसाठी आलेला िास्तविक खचु डेबबट 
केला जाईल. 

कायदेशीर / िसुल  शुल्क (SARFAESI शी संबंधित 
व्यततररक्त) िास्तविक नुसार 
कजु रद्द करण शुल्क रु. 5000/- + लागू होणारे कर 
मध्ये िैयप्क्तक कजुदारांकडून, वितरण तार ख(तारखां)पासून 
प्रमाणणत िास्तविक खचाुची िसुल  करणे 

LAP - एकूण वितररत कज ुरकमेच्या 1% पयिंत + 24 मदहन्यांच्या 
आत बंद झाल्यास लागू कर 

पूिाुसमातती/पूणु पूिुपेमेंट शुल्क-मालमिेविरुध्द कज ु िैयप्क्तक कजुदारांसाठी – 
 • बदलता– 
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vii. शून्य शुल्क जेिे अंततम िापर उद्योग/व्यािसातयक हेतूसाठी 
नाह   

viii. बदलता दर - यया प्रकरणांमध्ये अंततम िापर 
व्यिसाय/व्यािसातयक हेतूसाठी असले 

ix. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलच्या 3% 
पयिंत + लागू कर 

x. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - िकबाकी मुद्दलिर 2% पयिंत + 
लागू कर 

 

• प्स्िर दर – 
v. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलच्या 4% 

पयिंत + लागू कर 
vi. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - िकबाकी मुद्दलिर 3% पयिंत + 

लागू कर 
 गैर-िैयप्क्तक कजुदारांसाठी – (आिेदक/सह-आिेदक) 

 

• प्स्िर/बदलता दर कज ु– 
v. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - िकबाकी मुद्दलच्या 

4% पयिंत + लागू कर 
vi. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - िकबाकी मुद्दलिर 3% पयिंत 

+ लागू कर 
पूिु-पेमेंट शुल्क-मालमिेविरुध्द कजु िैयप्क्तक कजुदारांसाठी – 

 

• बदलता– 
vii. शून्य शुल्क जेिे अंततम िापर उद्योग/व्यािसातयक हेतूसाठी 

नाह   
viii. बदलता दर - यया प्रकरणांमध्ये अंततम िापर 

व्यिसाय/व्यािसातयक हेतूसाठी असले 
ix. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - आंशशक/पूिु-देय रकमेिर 

3% पयिंत + लागू कर 
x. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - आंशशक/पूिु-पेमेंट रकमेिर 2% 

पयिंत + लागू कर 

 

• प्स्िर दर – 
v.  वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - आंशशक/पूिु-देय रकमेिर 

4% पयिंत + लागू कर 
vi. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - आंशशक/पूिु-पेमेंट रकमेिर 3% 

पयिंत + लागू कर 
 गैर-िैयप्क्तक कजुदारांसाठी – (आिेदक/सह-आिेदक) 

 
• प्स्िर/बदलता दर कज ु– 
v. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - अंशतिः/पूिु-पेमेंटिर 4% पयिंत 

+ लागू कर 
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vi. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - आंशशक/पूिु-पेमेंट रकमेिर 3% पयिंत 
+ लागू कर 

प्स्िच शुल्क 
(बदलत्या व्याजदरािरून प्स्िर व्याजदरािर प्स्िच करा) 

िकबाकी मुद्दल कजाुच्या रकमेिर 1% पयिंत + लागू कर (ककंिा) 
ककमान रु. 10,000/- यापैकी जे जास्त असेल ते 

गैर-अनुपालन शुल्क िकबाकी मुद्दल कजाुच्या रकमेच्या 1% प्रतत िषु पयिंत + लागू कर 
मुद्दल आणण व्याजादरम्यान विर्ागणी परतफेडीच्या िेळापत्रकाप्रमाणे 

SMA/NPA िगीकरणाचे उदाहरण "संकीणु" शीषुकाखाल  "मालमिेचे िगीकरण" अंतगुत अधिक विशेषतिः 
नमूद केलेले आहे. 

 
 

शुल्काचा प्रकार - LAP - ड्रॉपिाइन ओव्िरड्राफ्ट आणण 
िायब्रिड ओव्िरड्राफ्ट सुविधा 

िपशीि 

िावषुक देखर्ाल शुल्क 
ड्रॉपलाइन मयाुदा 0.25% + GST पयिंत प्रत्येक िषाुच्या सुरुिातीला 
उपलब्ि आहे (म्हणजे प्रिम 13 व्या मदहन्यात आणण नंतर प्रत्येक 
ििाुपनददन). 

पूिाुसमातती/पूणु पूिुपेमेंट शुल्क-मालमिेविरुध्द कज ु

िैयक्तिक कजादारांसाठी – 
• बदलता– 
vii. शून्य शुल्क जेिे अंततम िापर उद्योग/व्यािसातयक 

हेतूसाठीनाि   
viii. बदलता दर - यया प्रकरणांमध्ये अंततम िापर 

व्यिसाय/व्यािसातयक िेिूसाठी असले 
ix. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - ड्रॉपलाइन मयाुदेिर 3% 

पयिंत + लागू कर 
x. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - ड्रॉपलाइन मयाुदेिर 2% पयिंत + 

लागू कर 
• प्स्िर दर – 
xi. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - 4% पयिंत ड्रॉपलाइन 

मयाुदा + लागू कर 
xii. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - ड्रॉपलाइन मयाुदेिर 3% पयिंत + 

लागू कर 
गैर-िैयक्तिक कजादारांसाठी – (आिेदक/सि-आिेदक) 
• प्स्िर/बदलता दर कजु – 
vii. वितरणापासून 1 िषाुपेक्षा कमी - ड्रॉपलाइन मयाुदेिर 4% 

पयिंत + लागू कर 
viii. वितरणाच्या 1 िषाुनंतर - ड्रॉपलाइन मयाुदेिर 3% पयिंत + 

लागू कर 

पूिु-पेमेंट शुल्क-मालमिेविरुध्द कजु 
पदहल्या देय तारखेनंतर एकददिसापयिंत परिानगी नाह . पदहल्या देय 
तारखेनंतरच्या ददिसापासून कोणतेह  शुल्क लागू होणार नाह . 
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मयाुदा कपात करण्यासाठी कजाुच्या काह  र्ागाचे पूिु-पेमेंट उपलब्ि 
नाह  

 
शुल्काचा प्रकार – ग्रामीण LAP िपशीि 
प्रकक्रया शुल्क 1%+ लागू कर 

अजु शुल्क (कजु प्रकक्रया शुल्काचा र्ाग) रु. 4000/- + लागू कर, परत न करण्यायोग्य. 

परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क 

  
 शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

िकीत EMI िर 2% प्रतत मदहना (P.M.). + लागू कर 
 * 4 डडसेंबर 2023 पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत 

सुिाररत केला आह े
 *1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू  

पूिुसमातती शुल्क - मालमिेिर कज ु 3% मूळ िकबाकी + लागू करांिर 
पूिु-पेमेंट शुल्क-मालमिेविरुध्द कजु प्री-पेमेंट रकमेिर 3% + लागू कर 
कागदपत्रांची सूची रु. 300/- + लागू होणारे कर 
कागदपत्रांच्या फोटो प्रती प्रदान करणे (मालमिा आणण 
इतर) रु. 500/- + लागू होणारे कर  

शसक्युररटायझेशन अाँड ररकन्स्रक्शन फायनाप्न्शअल असेट्स 
अाँड इनफोसमुेंट ऑफ शसक्युररट  इंटरेस्ट (SARFAESI) 
कायदा, 2002 अंतगुत कारिाई सुरू करण्यासाठी LTF द्िारे 
आकारले जाणारे शुल्क 

• कजु परत मागिण्याची नोट स जार  करणे = रु. 500/ – 
• मागणी नोट स जार  करणे = रु. 1000/ – 
• ताब्याची सूचना जार  करणे = रु. 2000/ – 
• प्जल्हाधिकार् याचा आदेश लागू करण े= रु. 8,000/ - 
• र्ौततक ताबा घेणे. रु. 20,000/ – 

 

ताबा सूचना/प्रकाशन मागणी सूचना/विक्री ि शललाि सूचना 
प्रकाशनाशी संबंधित खचाुसाठी आलेला िास्तविक खचु डेबबट 
केला जाईल. 

कायदेशीर / िसुल  शुल्क (SARFAESI शी संबंधित 
व्यततररक्त) 

िास्तविक नुसार 

परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप) रु. 500/- + लागू कर (केिळ शाखेत िॉक-इनसाठी लाग)ू 
खात्याचे वििरण/ परतफेडीचे िेळापत्रक/ पूिुसमातती पत्र 
आणण िेलकम ककट यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क शून्य 
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शुल्काचा प्रकार -िघु मध्यम उपक्रम (SME) मुदि कजा िपशीि 
प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेिर 2.5% पयिंत + लागू कर 

परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क 

 
 शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

िकीत EMI िर 2% प्रतत मदहना (P.M.). + लागू कर 
 *4 डडसेंबर 2023 पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत 

सुिाररत केला आहे  
 *1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू  

अंशत: पूिुपेमेंट शुल्क 
वििरणानंिर 6 महिनयांच्या आि: वििरणापासून 6 महिनयांपयंि 
परिानगी नाह . 2% + एकूण र्ाग-पूिुपेमेंट रकमेिर लाग ूकर 

िावषुक देखर्ाल शुल्क (AMC) शून्य 
कायदेशीर/िसुल  शुल्क िास्तविक नुसार 

पूिुसमातती शुल्क 

वििरणापासून 6 महिनयांपयंि मुदिपूिा बंद करण्याची परिानगी 
नाि : 
• वितरणानंतर 6 मदहन्यांनंतर: 5% + GST अशा मुदत 

कजाुच्या िकबाकीच्या रकमेिर लागू झाल्यास अशा 
मुदतीच्या तारखेला 

• वितरणाच्या 6 मदहन्यांपूिी: 10% +GST अशा मुदत 
कजाुच्या िकबाकीच्या रकमेिर लागू झाल्यास अशा 
मुदतीच्या तारखेला 

परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप) रु. 500/- + लागू कर 

खात्याचे वििरण/ परतफेडीचे िेळापत्रक/ पूिुसमातती पत्र/ 
पूिुसमाततीच्या/व्याज प्रमाणपत्र यांसारख्या कागदपत्रांसाठी 
शुल्क 

डडप्जटल कॉपीसाठी शून्य. 
कागदाच्या प्रतीसाठी प्रतत वििरणिान/पत्र/ प्रमाणपत्र शुल्क रु. 
500/- +  
GST आहे. 
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शुल्काचा प्रकार -ििान मध्यम उपक्रम (SME) ड्रॉप िाइन 
ओव्िर ड्राफ्ट (OD)/ िायब्रिड ओव्िर ड्राफ्ट (OD) 

िपशीि 

प्रकक्रया शुल्क मंजूर रकमेिर 2.5% पयिंत + लागू कर 

परतफेड/EMI बाऊन्स शुल्क 

 
 शुल्क रु.मध्य े कजा मजंुर ची रतकम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 - 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोट  
2000 >2 कोट  

दंडात्मक शुल्क/उशीरा पेमेंट शुल्क (LPC) 

िकीत EMI िर 2% प्रतत मदहना (P.M.). + लागू कर 
 *4 डडसेंबर 2023 पासून िकीत EMI िर LPC दरमहा 3% िरून 2% पयिंत 

सुिाररत केला आहे  
 *1 एवप्रल 2024 पासून LPC िर कर लागू 

अंशत: पूिुपेमेंट शुल्क NIL, कजाुच्या र्ाग - पूिुपमेेंटमुळे कपात मयाुददत होणार नाह . 

िावषुक देखर्ाल शुल्क (AMC) 

0.75% + GST (लागू असल्यास), वितरणाच्या िेळी आगाऊ 
आकारले जाईल, हायबिड मयाुदेिर 0.5% + GST लागू 
असल्यास, 13 व्या हतत्यापासनू आणण त्यानंतरच्या प्रत्येक 
ििाुपनददनाला ड्रॉपलाइन/हायबिड मयाुदेिर  

कायदेशीर/िसुल  शुल्क िास्तविक नुसार 

पूिुसमातती शुल्क 

वििरणापासून 6 महिनयांपयंि मुदिपूिा बंद करण्याची परिानगी 
नाि : 
वितरणानंतर 6 मदहन्यांनंतर: अशा पूिुसमाततीच्या तारखेला 
ड्रॉपलाइन/हायबिड मयाुदा रकमेिर 5% + GST लागू असल्यास 
वितरणाच्या 6 मदहन्यांपूिी: अशा पूिुसमाततीच्या तारखेला 
ड्रॉपलाइन/हायबिड मयाुदा रकमेिर 10% + GST लागू 
असल्यास 

परतफेड स्िॅप शुल्क (प्रतत स्िॅप) रु.500/- + लागू कर 

खात्याचे वििरण/ परतफेडीचे िेळापत्रक/ पूिुसमातती पत्र/ 
पूिुसमाततीच्या/व्याज प्रमाणपत्र यांसारख्या कागदपत्रांसाठी 
शुल्क 

डडप्जटल कॉपीसाठी शून्य. 
कागदाच्या प्रतीसाठी प्रतत वििरणिान/पत्र/ प्रमाणपत्र शुल्क रु. 
500/- +  
GST आहे. 
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ચાર્જનો પ્રકાર - વ્યક્તિગિ લોન વિગિો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 3% સધુી + લાગ ુકર 

ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ 

 

  
ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 
મદુતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગ ુકર 
 *ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ  

પાર્ટ પ્રી પેમેન્ર્ પ્રીપેઇડ રકમના 5% સધુી + લાગ ુકર 
ફોરક્લોઝર શુલ્ક મખુ્ય બાકીના 5% + લાગ ુકર 
વાસષિક જાળવણી શુલ્ક નીલ 
કાનનૂી/વસલૂાત શુલ્ક વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
ડુપ્લલકેર્ NOC ચાર્જીસ (ગ્રાિક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 
મફત નકલો મારે્ ચાર્જ લાગ ુપડે છે) 

રૂ.250/- + લાગ ુકર 

પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ ુકર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ મારે્ ર્જ લાગ)ુ 

એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર અન ે
વેલકમ હકર્ જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના શુલ્ક 

નીલ 

કુબલિંગ-ઓફ/લકુ-અપ સમયગાળો કે જે દરસમયાન લોન 
લેનાર પાસેથી લોનની પવૂટ ચકુવણી પર કોઈ દંડ 
વસલૂવામા ંઆવશે નિીં 

સવતરણની તારીખથી 3 હદવસ 

3 હદવસના કૂબલિંગ ઑફ સપહરયડ પછી લોન કેન્સલેશન 
ચાર્જીસ 

બાકી લોનની રકમ પર 5% + લાગ ુકર 

 
 
ચાર્જનો પ્રકાર - ટુ-વ્હીલર વિગિો 

પ્રોસેસસિંગ ફી 0 થી રૂ. 30000/- + લાગ ુકર 
*ગ્રાિક દ્વારા પસદં કરાયેલ એસેર્ અને સ્કીમના આધારે બદલાય છે 

NACH ચાર્જ 0 થી રૂ. 1500/- 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 
મદુતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગ ુકર 
 *ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ 
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ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ 

  
 ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

પાર્ટ પ્રી પેમેન્ર્ પ્રીપેઇડ રકમના 5% સધુી + લાગ ુકર 
ફોરક્લોઝર શુલ્ક મખુ્ય બાકીના 5% + લાગ ુકર 
કાનનૂી/વસલૂાત/રેપો/પાહકિંગ અન ેઅન્ય શુલ્ક વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
ડુપ્લલકેર્ NOC ચાર્જીસ (ગ્રાિક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 
મફત નકલો મારે્ ચાર્જ લાગ ુપડે છે) 

રૂ. 250/- + લાગ ુકર 

પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ)   રૂ. 500/- + લાગ ુકર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ મારે્ ર્જ લાગ)ુ   
એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર અન ે
વેલકમ હકર્ જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના શુલ્ક 

નીલ 

 
 
ચાર્જનો પ્રકાર - માઇક્રો લોન વિગિો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમ + લાગ ુકર પર 1% 
ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ નીલ 
દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) નીલ   
કાનનૂી/વસલૂાત શુલ્ક વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
ફોરક્લોઝર શુલ્ક નીલ 
એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર જેવા 
દસ્તાવેર્જો મારે્ના શુલ્ક 

નીલ 

 
 
ચાર્જનો પ્રકાર - ફામમ ઇક્તિપમેન્ટ ફાઇનાન્સ વિગિો 
દસ્તાવેજીકરણ ચાર્જ/પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 1% સધુી + લાગ ુકર 
પવૂટચકુવણી/ ફોરક્લોઝર ચાર્જીસ મખુ્ય બાકીના 2% + લાગ ુકર 
મલૂ્યાકંન ચાર્જીસ વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 

મદુતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગ ુકર 
 *ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 
2023 
 *1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ 
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પનુ:ચકુવણી/EMI આદેશ બાઉન્સ ચાર્જીસ 

 
 

ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 
500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

કાનનૂી/વસલૂાત/રેપો/પાહકિંગ અન ેઅન્ય શુલ્ક વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
RC નોન સબસમશન શુલ્ક રૂ 1000/- 
ડુપ્લલકેર્ NOC ચાર્જીસ 
(ગ્રાિક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 મફત નકલો મારે્ ચાર્જ લાગ ુ
પડે છે) 

1000/- + લાગ ુકર 

પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ ુકર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ મારે્ ર્જ લાગ)ુ 
એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર અન ે
વેલકમ હકર્ જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના શુલ્ક 

નીલ 

 
 
ચાર્જનો પ્રકાર - િેરહાઉસ રસીદ ફાઇનાન્સ વિગિો 
પ્રોસેસસિંગ ફી સવતરણ રકમ પર 1% સધુી 

ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ 

 
  ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 

મદુ્દલ પર - સનયત તારીખથી બાકી રકમ પર દર મહિને 2% + 
લાગ ુકર 
વ્યાર્જ પર - વ્યાર્જની સનયત તારીખથી બાકી રકમ પર દર મહિન ે
2% + લાગ ુકર (સનયત તારીખથી 7 હદવસના ગ્રેસ પીહરયડ પછી 
ગણવામા ંઆવશે) 
*ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 
2023 
*1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ 

માકટ ટુ માકેર્ ચાર્જીસ 
95% કરતા ઓછા કોઈપણ માકટ ટુ માકેર્ મારે્ 7 હદવસના ગ્રેસ 
પીહરયડ પછીના હદવસોની સખં્યા મારે્ 1% વધારાનો 

પવૂટચકુવણી/ ફોરક્લોઝર ચાર્જીસ નીલ 
કાનનૂી / વસલૂાત શુલ્ક વાસ્તસવક ધોરણ,ે ર્જો લાગ ુિોય તો 
અન્ય શુલ્ક (કસમશન ચાર્જીસ/ઓક્શન ચાર્જીસ/વેરિાઉસ 
શુલ્ક) 

વાસ્તસવક ધોરણ,ે ર્જો લાગ ુિોય તો 

એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર અન ે
વેલકમ હકર્ જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના શુલ્ક નીલ 
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ડુપ્લલકેર્ NOC ચાર્જીસ નીલ 
પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ ુકર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ મારે્ ર્જ લાગ)ુ 

 
  
ચાર્જનો પ્રકાર - હોમ લોન વિગિો 
પ્રોસેસસિંગ ફી મજંૂર રકમના 3% સધુી + લાગ ુકર (આ લોગીન ફી સહિત) 
લૉબગન ફી રૂ. સધુી 5000 (લાગ ુપડતા રે્ક્સ સહિત) 

ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ 

  
  ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 
મદુતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગ ુકર 
 *ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ 

વાસષિક જાળવણી શુલ્ક લાગ ુપડત ુનથી 
ડુપ્લલકેર્ NOC ચાર્જીસ (ગ્રાિક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 મફત 
નકલો મારે્ ચાર્જ લાગ ુપડે છે) રૂ 250/-+ લાગ ુકર 

પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ ુકર 
એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર અન ે
વેલકમ હકર્ જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના શુલ્ક નીલ 

મલૂ્યાકંન ચાર્જીસ વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
દસ્તાવેજીકરણ ચાર્જ વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
રોકડ સપકઅપ ચાર્જ નીલ 

વ્યાર્જ દર કન્વઝટન ચાર્જ 
બેલેન્સ લોન એમર્ી પર 0.5% સધુી + લાગ ુકર (અથવા) ન્યનૂતમ 
રૂ. 10,000/- બેમાથંી જે વધારે િોય 

દસ્તાવેર્જોની સબૂચ રૂ. 300/ – +લાગ ુકર 

દસ્તાવેર્જોની ફોર્ો કોપી પરૂી પાડવી (સમલકત અને અન્ય) રૂ. 500/ – +લાગ ુકર 

નાણાકીય અસ્કયામતોના સસક્યોહરર્ાઈઝેશન અને હરકન્સ્રક્શન 
એન્ડ ઈન્ફોસટમેન્ર્ ઓફ સસક્યોહરર્ી ઈન્ર્રેસ્ર્ (SARFAESI) 
એક્ર્ 2002 િેઠળ કાયટવાિી શરૂ કરવા મારે્ LTF દ્વારા લેવામા ં
આવેલા ચાર્જીસ 

• લોન હરકોલ નોહર્સ જારી = રૂ. 500/- 
• હડમાન્ડ નોહર્સ જારી = રૂ. 1,000/- 
• કબ્જજાની સચૂના જારી = રૂ. 2,000/- 
• જર્જલ્લા મેજર્જસ્રેર્નો આદેશ લાગ ુકરવો = રૂ. 8,000/- 
• ભૌસતક કબર્જો લેવો = રૂ. 20,000/- 

 
પઝેશન નોહર્સ/પ્રકાશન હડમાન્ડ નોહર્સ/સેલ કમ ઓક્શન 
નોહર્સના પ્રકાશનને લગતા ખચટ મારે્ કરવામા ંઆવેલ વાસ્તસવક 
ખચટ ડેબબર્ કરવામા ંઆવશે. 
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કાનનૂી / વસલૂાત ચાર્જીસ (SARFAESIને લગતા સસવાય) વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
લોન કેન્સલેશન ચાર્જીસ રૂ. 5000/ – + લાગ ુકર 

ફોરક્લોઝર / સપંણૂટ પવૂટચકુવણી શુલ્ક - િોમ લોન 

વ્યક્તિગિ ઉધારકિામઓ માટે - 
• ફ્લોહર્િંગ રેર્ - શનૂ્ય ચાર્જ 
• સ્સ્થર વ્યાર્જ દર - 
vii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર 

પર 3% સધુી 
viii. સવતરણના 1 વષટ પછી - મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર પર 2% 

સધુી 
બિન-વ્યક્તિગિ ઉધાર કિાામઓ માટે - (અરર્જદાર/સહ-અરર્જદાર) 
• હફક્સ અને ફ્લોહર્િંગ રેર્ લોન - 

v. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - મખુ્ય બાકી + લાગ ુ
કર પર 3% સધુી 

vi. સવતરણના 1 વષટ પછી - મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર પર 
2% સધુી 

પ્રી-પેમેન્ર્ ચાર્જીસ - િોમ લોન 

વ્યક્તિગિ ઉધારકિામઓ માટે - 
• ફ્લોહર્િંગ રેર્ - શનૂ્ય ચાર્જ 
• સ્સ્થર વ્યાર્જ દર - 

vii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - આંસશક 
પવૂટચકુવણીની રકમ + લાગ ુકર પર 3% સધુી 

viii. સવતરણના 1 વષટ પછી - આંસશક / પવૂટચકુવણીની રકમ 
+ લાગ ુકર પર 2% સધુી 

બિન-વ્યક્તિગિ ઉધાર કિાામઓ માટે - (અરર્જદાર/સહ-અરર્જદાર) 
• હફક્સ અને ફ્લોહર્િંગ રેર્ લોન - 

v. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - આંસશક 
પવૂટચકુવણીની રકમ + લાગ ુકર પર 3% સધુી 

vi. સવતરણના 1 વષટ પછી - આંસશક / પવૂટચકુવણીની રકમ 
+ લાગ ુકર પર 2% સધુી 

સ્સ્વચ શુલ્ક 
(ફ્લોહર્િંગ વ્યાર્જ દરથી સનસિત વ્યાર્જ દર પર સ્સ્વચ કરો) 

મખુ્ય બાકી લોનની રકમ પર 1% સધુી + લાગ ુકર (અથવા) 
લઘતુ્તમ રૂ. 10,000/- બેમાથંી જે વધારે િોય 

બબન-અનપુાલન શુલ્ક મખુ્ય બાકી લોનની રકમના 1% સધુી + લાગ ુકર 
 
 
ચાર્જનો પ્રકાર - વમલકિ સામે લોન - ટમમ લોન વિગિો 
પ્રોસેસસિંગ ફી મજંૂર રકમના 3% સધુી + લાગ ુકર (આ લૉબગન ફી સહિત) 
લૉબગન ફી રૂ. સધુી 5000 (લાગ ુપડતા રે્ક્સ સહિત) 
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ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ 

  
 

ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 
500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 
મદુતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગ ુકર 
 *ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ 

વાસષિક જાળવણી શુલ્ક લાગ ુપડત ુનથી 
ડુપ્લલકેર્ NOC ચાર્જીસ (ગ્રાિક દીઠ પેપર કોપી પછી 3 મફત 
નકલો મારે્ ચાર્જ લાગ ુપડે છે) 

રૂ. 250/- + લાગ ુકર 

પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ ુકર 
એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર અન ે
વેલકમ હકર્ જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના શુલ્ક 

સ્રે્ર્મેન્ર્/પત્ર/પ્રમાણપત્ર દીઠ રૂ. 500/- + GSTના ચાર્જ પર ભૌસતક 
નકલ. હડજર્જર્લ નીલ છે 

મલૂ્યાકંન ચાર્જીસ વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
દસ્તાવેજીકરણ ચાર્જ વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
રોકડ સપકઅપ ચાર્જ નીલ 

વ્યાર્જ દર કન્વઝટન ચાર્જ બેલેન્સ લોન એમર્ી પર 0.5% સધુી + લાગ ુકર (અથવા) ન્યનૂતમ રૂ. 
10,000/- બેમાથંી જે વધારે િોય 

દસ્તાવેર્જોની સબૂચ રૂ. 300/ – + લાગ ુકર ર્જો કોઈ િોય તો  

દસ્તાવેર્જોની ફોર્ો કોપી પરૂી પાડવી (સમલકત અને અન્ય) રૂ. 500/ – + લાગ ુકર ર્જો કોઈ િોય તો 

નાણાકીય અસ્કયામતોના સસક્યોહરર્ાઈઝેશન અને 
હરકન્સ્રક્શન એન્ડ ઈન્ફોસટમેન્ર્ ઓફ સસક્યોહરર્ી ઈન્ર્રેસ્ર્ 
(SARFAESI) એક્ર્ 2002 િેઠળ કાયટવાિી શરૂ કરવા મારે્ 
LTF દ્વારા લેવામા ંઆવેલા ચાર્જીસ 

• લોન હરકોલ નોહર્સ જારી = રૂ. 500/- 
• હડમાન્ડ નોહર્સ જારી = રૂ. 1,000/- 
• કબ્જજાની સચૂના જારી = રૂ. 2,000/- 
• જર્જલ્લા મેજર્જસ્રેર્નો આદેશ લાગ ુકરવો = રૂ. 8,000/- 
• ભૌસતક કબર્જો લેવો = રૂ. 20,000/- 

 
પઝેશન નોહર્સ/પ્રકાશન હડમાન્ડ નોહર્સ/સેલ કમ ઓક્શન નોહર્સના 
પ્રકાશનને લગતા ખચટ મારે્ કરવામા ંઆવેલ વાસ્તસવક ખચટ ડેબબર્ 
કરવામા ંઆવશે. 

કાનનૂી / વસલૂાત ચાર્જીસ (SARFAESIને લગતા સસવાય) વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
લોન કેન્સલેશન ચાર્જીસ રૂ. 5000/ – + લાગ ુકર 
મા ંવ્યસ્ક્તગત ઉધાર લેનારા(ઓ) પાસેથી સવતરણ 
તારીખ(ઓ) થી પ્રમાણસર વાસ્તસવક ખચટની વસલૂાત 

LAP - કુલ સવતહરત લોનની રકમના 1% સધુી + 24 મહિનાની અંદર 
બધં થવાના હકસ્સામા ંલાગ ુકર 
વ્યક્તિગિ ઉધારકિામઓ માટે - 
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ફોરક્લોઝર / સપંણૂટ પવૂટચકૂવણી ચાર્જીસ - સમલ્કત સામે 
લોન 

• ફ્લોહર્િંગ રેર્ - 
xi. શનૂ્ય શુલ્ક જયા ંઅંસતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી િેત ુ

મારે્નથી  
xii. ફ્લોહર્િંગ રેર્ - એવા હકસ્સાઓ મારે્ કે જયા ંઅંસતમ ઉપયોગ 

વ્યિસાય/વ્યાપારી હેત ુ
xiii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - 3% મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર 
xiv. સવતરણના 1 વષટ પછી - મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર પર 2% સધુી 
• સનસિત દર - 
vii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - 4% મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર 
viii. સવતરણના 1 વષટ પછી - મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર પર 3% સધુી 
બિન-વ્યક્તિગિ ઉધાર કિાામઓ માટે - (અરર્જદાર/સહ-અરર્જદાર) 
• હફક્સ્ડ/ફ્લોહર્િંગ રેર્ લોન - 

vii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - 4% મખુ્ય બાકી + 
લાગ ુકર 

viii. સવતરણના 1 વષટ પછી - મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર પર 3% 
સધુી 

પવૂટ-ચકૂવણી ચાર્જીસ - સમલ્કત સામે લોન 

વ્યક્તિગિ ઉધારકિામઓ માટે - 
• ફ્લોહર્િંગ રેર્ - 
xi. શનૂ્ય શુલ્ક જયા ંઅંસતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી િેત ુ

મારે્નથી  
xii. ફ્લોહર્િંગ રેર્ - એવા હકસ્સાઓ મારે્ કે જયા ંઅંસતમ ઉપયોગ 

વ્યિસાય/વ્યાપારી હેત ુ
xiii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - આંસશક/પવૂટ-ચકુવણીની 

રકમ + લાગ ુકર પર 3% સધુી 
xiv. સવતરણના 1 વષટ પછી - આંસશક/પવૂટ ચકુવણીની રકમ + લાગ ુ

કર પર 2% સધુી 
• સનસિત દર - 
vii.  સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - આંસશક/પવૂટ-ચકુવણીની 

રકમ + લાગ ુકર પર 4% સધુી 
viii. સવતરણના 1 વષટ પછી - આંસશક/પવૂટ ચકુવણીની રકમ + લાગ ુ

કર પર 3% સધુી 
બિન-વ્યક્તિગિ ઉધાર કિાામઓ માટે - (અરર્જદાર/સહ-અરર્જદાર) 
• હફક્સ્ડ/ફ્લોહર્િંગ રેર્ લોન - 

vii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - આંસશક/પવૂટ ચકુવણી + 
લાગ ુકર પર 4% સધુી 

viii. સવતરણના 1 વષટ પછી - આંસશક/પવૂટ ચકુવણીની રકમ + લાગ ુ
કર પર 3% સધુી 
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સ્સ્વચ શુલ્ક 
(ફ્લોહર્િંગ વ્યાર્જ દરથી સનસિત વ્યાર્જ દર પર સ્સ્વચ કરો) 

મખુ્ય બાકી લોનની રકમ પર 1% સધુી + લાગ ુકર (અથવા) લઘતુ્તમ 
રૂ. 10,000/- બેમાથંી જે વધારે િોય 

બબન-અનપુાલન શુલ્ક મખુ્ય બાકી લોનની રકમના 1% સધુી + લાગ ુકર 

મદુ્દલ અને વ્યાર્જ વચ્ચ ેસવભાર્જન પનુ:ચકુવણી અનસુબૂચ મરુ્જબ 

SMA/NPA વગીકરણનુ ંઉદાિરણ વધ ુખાસ કરીને "સપંસત્તનુ ંવગીકરણ" શીષટક િેઠળ "સવસવધ" 
 
 
ચાર્જનો પ્રકાર - LAP - ડ્રોપલાઇન ઓિરડ્રાફ્ટ અન ેહાઇબિડ 
ઓિરડ્રાફ્ટ સવુિધા 

વિગિો 

વાસષિક જાળવણી શુલ્ક 
ડ્રોપલાઇન મયાટદાના 0.25%+GST સધુી દર વષટની શરૂઆતમા ં
ઉપલબ્જધ છે (એર્લે કે પિેલા 13મા મહિને અને પછી તેની દરેક 
વષટગાઠેં). 

ફોરક્લોઝર / સપંણૂટ પવૂટચકૂવણી ચાર્જીસ - સમલ્કત સામે 
લોન 

વ્યક્તિગિ ઉધારકિામઓ માટે - 
• ફ્લોહર્િંગ રેર્ - 
xi. શનૂ્ય શુલ્ક જયા ંઅંસતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી િેત ુ

મારે્નથી  
xii. ફ્લોહર્િંગ રેર્ - એવા હકસ્સાઓ મારે્ કે જયા ંઅંસતમ ઉપયોગ 

વ્યિસાય/વ્યાપારી હેત ુ
xiii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - ડ્રોપલાઇન મયાટદા + લાગ ુ

કર પર 3% સધુી 
xiv. સવતરણના 1 વષટ પછી - ડ્રોપલાઇન મયાટદા + લાગ ુકર પર 2% 

સધુી 
• સનસિત દર - 
xiii. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - 4% સધુી ડ્રોપલાઇન મયાટદા 

+ લાગ ુકર 
xiv. સવતરણના 1 વષટ પછી - ડ્રોપલાઇન મયાટદા + લાગ ુકર પર 3% 

સધુી 
બિન-વ્યક્તિગિ ઉધાર કિાામઓ માટે - (અરર્જદાર/સહ-અરર્જદાર) 
• હફક્સ્ડ/ફ્લોહર્િંગ રેર્ લોન - 
ix. સવતરણથી 1 વષટથી ઓછો સમય - ડ્રોપલાઇન મયાટદા + લાગ ુ

કર પર 4% સધુી 
x. સવતરણના 1 વષટ પછી - ડ્રોપલાઇન મયાટદા + લાગ ુકર પર 3% 

સધુી 

પવૂટ-ચકૂવણી ચાર્જીસ - સમલ્કત સામે લોન 
પ્રથમ સનયત તારીખ પછીના હદવસ સધુી મજંૂરી નથી. પ્રથમ સનયત 
તારીખ પછીના હદવસથી કોઈ શુલ્ક લાગ ુપડતુ ંનથી. 
મયાટદા ઘર્ાડવા મારે્ની લોનની આંસશક પવૂટ ચકુવણી ઉપલબ્જધ નથી 
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ચાર્જનો પ્રકાર - ગ્રામીણ LAP વિગિો 
પ્રોસેસસિંગ ફી 1% + લાગ ુકર. 
અરજી ફી (લોન પ્રોસેસસિંગ ફીનો ભાગ) રૂ. 4000/- + લાગ ુકર, બબન-હરફંડપાત્ર. 

ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ 

  
 ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 
મદુતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગ ુકર 
 *ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિને 3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ  

ફોરક્લોઝર ચાર્જીસ - સમલકત સામે લોન મખુ્ય બાકી + લાગ ુકર પર 3% 
પવૂટ-ચકૂવણી ચાર્જીસ - સમલ્કત સામે લોન પવૂટ-ચકુવણીની રકમ + લાગ ુકર પર 3% 
દસ્તાવેર્જોની સબૂચ રૂ. 300/ – + લાગ ુકર 
દસ્તાવેર્જોની ફોર્ો કોપી પરૂી પાડવી (સમલકત અને અન્ય) રૂ. 500/ – + લાગ ુકર  

નાણાકીય અસ્કયામતોના સસક્યોહરર્ાઈઝેશન અને 
હરકન્સ્રક્શન એન્ડ ઈન્ફોસટમેન્ર્ ઓફ સસક્યોહરર્ી ઈન્ર્રેસ્ર્ 
(SARFAESI) એક્ર્ 2002 િેઠળ કાયટવાિી શરૂ કરવા મારે્ 
LTF દ્વારા લેવામા ંઆવેલા ચાર્જીસ 

• લોન હરકોલ નોહર્સ જારી = રૂ. 500/- 
• હડમાન્ડ નોહર્સ જારી = રૂ. 1,000/- 
• કબ્જજાની સચૂના જારી = રૂ. 2,000/- 
• જર્જલ્લા મેજર્જસ્રેર્નો આદેશ લાગ ુકરવો = રૂ. 8,000/ - 
• ભૌસતક કબર્જો લેવો. રૂ. 20,000/ – 

 

પઝેશન નોહર્સ/પ્રકાશન હડમાન્ડ નોહર્સ/સેલ કમ ઓક્શન નોહર્સના 
પ્રકાશનને લગતા ખચટ મારે્ કરવામા ંઆવેલ વાસ્તસવક ખચટ ડેબબર્ 
કરવામા ંઆવશ.ે 

કાનનૂી / વસલૂાત ચાર્જીસ (SARFAESIને લગતા સસવાય) વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 
પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ) રૂ. 500/- + લાગ ુકર (ફક્ત બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ મારે્ ર્જ લાગ)ુ 
એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર અન ે
વેલકમ હકર્ જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના શુલ્ક 

નીલ 
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ચાર્જનો પ્રકાર - સ્મોલ મીડડયમ એન્ટરપ્રાઇઝ (SME) ટમમ 
લોન વિગિો 

પ્રોસેસસિંગ ફી મજંૂર રકમ + લાગ ુકર પર 2.5% સધુી 

ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ 

 
 ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 
મદુતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગ ુકર 
 *ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિન ે3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ  

ભાગ પવૂટચકુવણી શુલ્ક 
વિિરણના 6 મડહનાની અંદર: વિિરણથી 6 મડહના સધુી મજંૂરી 
નથી 2% + કુલ પાર્ટ-પ્રીપેમેન્ર્ રકમ પર લાગ ુકર 

વાસષિક જાળવણી શુલ્ક (AMC) નીલ 
કાનનૂી/વસલૂાત શુલ્ક વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 

ફોરક્લોઝર શુલ્ક 

વિિરણના 6 મડહના સધુી ફોરતલોઝરની મંજૂરી નથી: 
• સવતરણના 6 મહિના પછી: 5% + GST ર્જો આવી ગીરોની 

તારીખે ર્મટ લોન મારે્ની બાકી રકમ પર લાગ ુથાય છે 
• સવતરણના 6 મહિના પિેલા: 10% + GST ર્જો આવી ગીરોની 

તારીખે ર્મટ લોન મારે્ની બાકી રકમ પર લાગ ુથાય છે 
પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ) રૂ.500/- +લાગ ુકર 

એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર/કોઈ 
લેણુ ંપ્રમાણપત્ર/વ્યાર્જ પ્રમાણપત્ર જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના 
શુલ્ક 

હડજર્જર્લ નકલ મારે્ શનૂ્ય. 
કાગળની નકલ મારે્નો ચાર્જ રૂ. 500/- + સ્રે્ર્મેન્ર્/લેર્ર/સહર્િહફકેર્ 
દીઠ GST છે. 
પ્રમાણપત્ર 
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ચાર્જનો પ્રકાર - નાના મધ્યમ એન્ટરપ્રાઇઝ (SME) ડ્રોપ 
લાઇન ઓિર ડ્રાફ્ટ (OD) / હાઇબિડ ઓિર ડ્રાફ્ટ (OD) 

વિગિો 

પ્રોસેસસિંગ ફી મજંૂર રકમ + લાગ ુકર પર 2.5% સધુી 

ચકુવણી/EMI બાઉન્સ ચાર્જીસ 

 
 ચાર્જીસ રૂ. લોન મંજુરીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

દંડાત્મક શુલ્ક/ સવલબંબત ચકુવણી શુલ્ક(LPC) 
મદુતવીતી EMI પર દર મહિને 2% (P.M.). + લાગ ુકર 
 *ઓવરડય ુEMI પર LPC દર મહિન ે3% થી 2% સધુી સધુારેલ 4મી હડસેમ્બર 2023 
 *1લી એસપ્રલ 2024 થી LPC પર કર લાગુ  

પાર્ટ પ્રી પેમેન્ર્ NIL, અંશ - પાર્ટ પ્રી પેમેન્ર્ વણીમા ંઘર્ાડો મયાટહદત રિેશે નિીં. 

વાસષિક જાળવણી શુલ્ક (AMC) 

0.75% + GST (ર્જો લાગ ુિોય તો), સવતરણ સમયે અગાઉથી 
વસલૂવામા ંઆવશે, ર્જો લાગ ુિોય તો િાઇબબ્રડ મયાટદા પર 0.5% + 
GST, 13મા િલતાથી શરૂ થતી ડ્રોપલાઇન/િાઇબબ્રડ મયાટદા પર અન ે
ત્યાર પછીની દરેક વષટગાઠં પર 

કાનનૂી/વસલૂાત શુલ્ક વાસ્તસવકતા મરુ્જબ 

ફોરક્લોઝર શુલ્ક 

વિિરણના 6 મડહના સધુી ફોરતલોઝરની મંજૂરી નથી: 
સવતરણના 6 મહિના પછી: 5% + GST ર્જો આવી ગીરોની તારીખે 
ડ્રોપલાઇન/િાઇબબ્રડ મયાટદા રકમ પર લાગ ુથાય છે 
 
સવતરણના 6 મહિના પિેલા: 10% + GST ર્જો આવી ગીરોની તારીખ ે
ડ્રોપલાઇન/િાઇબબ્રડ મયાટદા રકમ પર લાગ ુથાય છે 

પનુઃચકુવણી સ્વેપ શુલ્ક (સ્વેપ દીઠ) રૂ.500/- + લાગ ુકર 

એકાઉન્ર્ સ્રે્ર્મેન્ર્/ચકુવણી શેડયલૂ/ફોરક્લોઝર લેર્ર/કોઈ 
લેણુ ંપ્રમાણપત્ર/વ્યાર્જ પ્રમાણપત્ર જેવા દસ્તાવેર્જો મારે્ના 
શુલ્ક 

હડજર્જર્લ નકલ મારે્ શનૂ્ય. 
કાગળની નકલ મારે્નો ચાર્જ રૂ. 500/- + સ્રે્ર્મેન્ર્/લેર્ર/સહર્િહફકેર્ 
દીઠ GST છે. 
પ્રમાણપત્ર 
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চার্জে র ধরন - ব্যক্তিগত ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি ঋসের পসরমাসের 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য  

 
 
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 

ওভারসিউ EMI-এ প্রসি মাসে (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কর 

 *4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

 *1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য 

পাটয  সপ্রসপসমন্ট চাজ্য  সপ্রসপইি পসরমাসের 5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

কিারসলাজ্ার চাজ্য েমূহ 5% বসক়ো আেল + প্রসর্াজ্য কর 

বাসষযক রক্ষোসবক্ষে চাজ্য   ূনয 

আইসন/সরকভাসর চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

িুসিসকট NOC চাজ্য  (কাগসজ্র কসপ কপাসের জ্নয, গ্রাহক প্রসি 3টি সবনামূসলযর কসপ 

পাঠাসনার জ্নয চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
250/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল) 500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর (শুধুমাত্র  াখা়ে আোর কক্ষসত্র প্রসর্াজ্য) 

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/কিারসলাজ্ার কলটার এবিং ওস়েলকাম সকসটর 

মসিা নসের জ্নয চাজ্য  
 ূনয 

কুসলিং-অ্ি/লুক-আপ সপসর়েি র্ার মসধয ঋেগ্রহ়ীিাসক ঋসের সপ্রসপসমসন্টর জ্নয ককাসনা 

জ্সরমানা ধার্য করা হসব না 
কদও়োর িাসরখ কেসক 3 সদন 

3 সদসনর কুসলিং অ্ি সপসর়েসির পসর ঋে বাসিল করার চাজ্য  বসক়ো ঋসের পসরমাসের উপর 5% + প্রসর্াজ্য কর 

 
 
চার্জে র ধরন - টু-হুইলার ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি 
0 কেসক 30000/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

*গ্রাহসকর কবসে কনও়ো অ্যাসেট এবিং সিসমর উপর সভসি কসর পসরবসিয ি হ়ে 

NACH চাজ্য  0 কেসক 1500/- টাকা 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 

ওভারসিউ EMI-এ প্রসি মাসে (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কর 

 *4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

 *1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য  

  
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

পাটয  সপ্রসপসমন্ট চাজ্য  সপ্রসপইি পসরমাসের 5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 
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কিারসলাজ্ার চাজ্য েমূহ 5% বসক়ো আেল + প্রসর্াজ্য কর 

আইসন/সরকভাসর/করসপা/পাসকয িং এবিং অ্নযানয চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

িুসিসকট NOC চাজ্য  (কাগসজ্র কসপ কপাসের জ্নয, গ্রাহক প্রসি 3টি সবনামূসলযর কসপ 

পাঠাসনার জ্নয চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
250/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল)   500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর (শুধুমাত্র  াখা়ে আোর কক্ষসত্র প্রসর্াজ্য)   

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/কিারসলাজ্ার কলটার এবিং ওস়েলকাম সকসটর 

মসিা নসের জ্নয চাজ্য  
 ূনয 

 
 
চার্জে র ধরন -  াইর্রা ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি 1% ঋসের পসরমাে + প্রসর্াজ্য কর 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য   ূনয 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC)  ূনয  

আইসন/সরকভাসর চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

কিারসলাজ্ার চাজ্য েমূহ  ূনয 

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/কিারসলাজ্ার কলটাসরর মসিা নসের জ্নয চাজ্য   ূনয 

 
 
চার্জে র ধরন - ফা ে ইকুইপর্ ন্ট ফাইনযান্স ক্তব্ব্রণ 

িকুসমসন্ট ন চাজ্য /প্রসেসেিং সি ঋসের পসরমাসের 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

সপ্রসপসমন্ট/কিারসলাজ্ার চাজ্য  2% বসক়ো আেল + প্রসর্াজ্য কর 

মূলযা়েসনর চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 

ওভারসিউ EMI-এ প্রসি মাসে (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কর 

 *4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

*1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য 

পসরস াধ/EMI মযাসেট বাউন্স চাজ্য  

 
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

আইসন/সরকভাসর/করসপা/পাসকয িং এবিং অ্নযানয চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

RC জ্মা না কদও়োর চাজ্য  1000/- টাকা 

িুসিসকট NOC চাজ্য  

(কাগসজ্র কসপ কপাসের জ্নয, গ্রাহক প্রসি 3টি সবনামূসলযর কসপ পাঠাসনার জ্নয চাজ্য  

প্রসর্াজ্য) 

1000/- + প্রসর্াজ্য কর 

পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল) 500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর (শুধুমাত্র  াখা়ে আোর কক্ষসত্র প্রসর্াজ্য) 
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অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/ পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/কিারসলাজ্ার কলটার এবিং ওস়েলকাম সকসটর 

মসিা নসের জ্নয চাজ্য  
 ূনয 

 
 
চার্জে র ধরন - ওয়যারহাউস ক্তরক্তসপ্ট ফাইনযান্স ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি কদও়োর পসরমাসে 1% পর্যন্ত 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য  

 
  টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 

আসর্লর উপর – সনধযাসরি িাসরখ কেসক বসক়ো রাস সি প্রসি মাসে 2% + প্রসর্াজ্য কর 

সুর্দর উপর – েুসদর সনধযাসরি িাসরখ কেসক বসক়ো রাস সি প্রসি মাসে 2% (সনধযাসরি িাসরখ কেসক 

7 সদসনর কগ্রে সপসর়েসির পসর গেনা করা হসব) + প্রসর্াজ্য কর 

*4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

*1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য 

মাকয  টু মাসকয ট চাজ্য  
95% এর কম কর্ ককাসনা মাকয  টু মাসকয সটর জ্নয 7 সদসনর কগ্রে সপসর়েসির পসরর সদনেিংখযা প্রসি 1% 

অ্সিসরক্ত 

সপ্রসপসমন্ট/কিারসলাজ্ার চাজ্য   ূনয 

আইসন / সরকভাসর চাজ্য  বাস্তব সভসিসি, র্সদ প্রসর্াজ্য হ়ে 

অ্নযানয চাজ্য  (কসম ন চাজ্য /সনলাম চাজ্য /গুদাম চাজ্য ) বাস্তব সভসিসি, র্সদ প্রসর্াজ্য হ়ে 

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/ পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/ কিারসলাজ্ার কলটার এবিং ওস়েলকাম সকসটর 

মসিা নসের জ্নয চাজ্য  
 ূনয 

িুসিসকট NOC চাজ্য   ূনয 

পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল) 500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর (শুধুমাত্র  াখা়ে আোর কক্ষসত্র প্রসর্াজ্য) 

 
 

চার্জে র ধরন - গৃহ ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি অ্নুসমাসদি পসরমাসের 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর (এটি লগইন সি েহ) 

লগইন সি 5000 টাকা পর্যন্ত (প্রসর্াজ্য কর েহ) 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য  

  
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 
ওভারসিউ EMI-এ প্রসি মাসে (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কর 

 *4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

 *1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য  

বাসষযক রক্ষোসবক্ষে চাজ্য  প্রসর্াজ্য ন়ে 

িুসিসকট NOC চাজ্য  (কাগসজ্র কসপ কপাসের জ্নয, গ্রাহক প্রসি 3টি সবনামূসলযর কসপ 

পাঠাসনার জ্নয চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
250/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 
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পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল) 500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/ পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/কিারসলাজ্ার কলটার এবিং ওস়েলকাম 

সকসটর মসিা নসের জ্নয চাজ্য  
 ূনয 

মূলযা়েসনর চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

িকুসমসন্ট ন চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

কযা  সপকআপ চাজ্য   ূনয 

েুসদর হাসরর রূপান্তর চাজ্য  বযাসলন্স ঋসের উপর 0.5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর (বা) নূযনিম 10,000/– টাকা কর্টি কবস  

নসেপসত্রর িাসলকা 300/ – টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

নসের িসটাকসপ প্রদান করা (েম্পসি এবিং অ্নযানয) 500/ – টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

আসেযক েম্পসদর সনরাপিাকরে এবিং পুনগযঠন এবিং সনরাপিা স্বাসেযর প্রস়োগ আইন 

(SARFAESI) 2002-এর অ্ধ়ীসন পদসক্ষপ কনও়োর জ্নয LTF-এর বহন করা চাজ্য  

• ঋে সরকল কনাটি  জ্াসর = 500/ – টাকা 

• সিমাে কনাটি  জ্াসর = 1,000/ – টাকা 

• দখসলর কনাটি  জ্াসর = 2,000/ – টাকা 

• কজ্লা মযাসজ্সেট অ্িয ার প্রস়োগ করা = 8,000/ – টাকা  

• সিসজ্কযাল দখল কনও়ো = 20,000/ – টাকা  
 
পসজ্ ন কনাটি /পাবসলসক ন সিমাে কনাটি /সবক্র়ে েহ সনলাসমর সবজ্ঞসি প্রকা  েিংক্রান্ত খরসচর 

জ্নয প্রকৃি খরচ কাটা হসব। 

আইসন / সরকভাসর চাজ্য  (SARFAESI েিংক্রান্ত বযি়ীি) বাস্তবানুর্া়ে়ী 

ঋে বাসিল করার চাজ্য  5000/ – টাকা + প্রসর্াজ্য কর  

কিারসলাজ্ার / েম্পূেয সপ্রসপসমন্ট চাজ্য  – গৃহ ঋে 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ ঋণগ্রহীতার্দর জনয – 

• কলাটিিং করট –  ূনয চাজ্য  

• েুসদর সিক্সি করট – 

ix. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম – বসক়ো আেসলর উপর 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

x. কদও়োর 1 বের পসর – বসক়ো আেসলর উপর 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ নয় এ ন ঋণগ্রহীতার্দর জনয – (আর্ব্দনকারী/সহ-আর্ব্দনকারী) 

• সিক্সি এবিং কলাটিিং করসট ঋে – 

vii. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম – বসক়ো আেসলর উপর 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

viii. কদও়োর 1 বের পসর – বসক়ো আেসলর উপর 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

সপ্র-কপসমন্ট চাজ্য  - গৃহ ঋে 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ ঋণগ্রহীতার্দর জনয – 

• কলাটিিং করট –  ূনয চাজ্য  

• েুসদর সিক্সি করট – 

ix. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম - আিংস ক সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 3% পর্যন্ত + 

প্রসর্াজ্য কর 

x. কদও়োর 1 বের পসর – আিংস ক/সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ নয় এ ন ঋণগ্রহীতার্দর জনয – (আর্ব্দনকারী/সহ-আর্ব্দনকারী) 

• সিক্সি এবিং কলাটিিং করসট ঋে – 

vii. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম - আিংস ক সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 3% পর্যন্ত + 

প্রসর্াজ্য কর 

viii. কদও়োর 1 বের পসর – আিংস ক/সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 
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বদলাবদসলর চাজ্য  

(েুসদর কলাটিিং করট কেসক েুসদর সিক্সি করসট আো) 

বসক়ো আেল ঋসের পসরমাসের উপর 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর (বা) নূযনিম 10,000/– টাকা কর্টি 

কবস  

নন-কমিাস়েন্স চাজ্য  বসক়ো আেল ঋসের পসরমাসের উপর বাসষযক 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

 
 

চার্জে র ধরন - সম্পক্তির ক্তব্ক্তন র্য় ঋণ - টা ে ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি অ্নুসমাসদি পসরমাসের 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর (এটি লগইন সি েহ) 

লগইন সি 5000 টাকা পর্যন্ত (প্রসর্াজ্য কর েহ) 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য  

  
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 
ওভারসিউ EMI-এ প্রসি মাসে (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কর 

 *4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

 *1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য 

বাসষযক রক্ষোসবক্ষে চাজ্য  প্রসর্াজ্য ন়ে 

িুসিসকট NOC চাজ্য  (কাগসজ্র কসপ কপাসের জ্নয, গ্রাহক প্রসি 3টি সবনামূসলযর কসপ 

পাঠাসনার জ্নয চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
250/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল) 500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/ পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/কিারসলাজ্ার কলটার এবিং ওস়েলকাম 

সকসটর মসিা নসের জ্নয চাজ্য  
500/- টাকা + GST প্রসি কেটসমন্ট/সচঠি/োটিয সিসকসটর সিসজ্কযাল কসপসি। সিসজ্টাল হসল  ূনয 

মূলযা়েসনর চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

িকুসমসন্ট ন চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

কযা  সপকআপ চাজ্য   ূনয 

েুসদর হাসরর রূপান্তর চাজ্য  বযাসলন্স ঋসের উপর 0.5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর (বা) নূযনিম 10,000/– টাকা কর্টি কবস  

নসেপসত্রর িাসলকা 300/ – টাকা + প্রসর্াজ্য কর র্সদ োসক  

নসের িসটাকসপ প্রদান করা (েম্পসি এবিং অ্নযানয) 500/ – টাকা + প্রসর্াজ্য কর র্সদ োসক 

আসেযক েম্পসদর সনরাপিাকরে এবিং পুনগযঠন এবিং সনরাপিা স্বাসেযর প্রস়োগ আইন 

(SARFAESI) 2002-এর অ্ধ়ীসন পদসক্ষপ কনও়োর জ্নয LTF-এর বহন করা চাজ্য  

• ঋে সরকল কনাটি  জ্াসর = 500/ – টাকা 

• সিমাে কনাটি  জ্াসর = 1,000/ – টাকা 

• দখসলর কনাটি  জ্াসর = 2,000/ – টাকা 

• কজ্লা মযাসজ্সেট অ্িয ার প্রস়োগ করা = 8,000/ – টাকা  

• সিসজ্কযাল দখল কনও়ো = 20,000/ – টাকা  
 
পসজ্ ন কনাটি /পাবসলসক ন সিমাে কনাটি /সবক্র়ে েহ সনলাসমর সবজ্ঞসি প্রকা  েিংক্রান্ত খরসচর জ্নয 

প্রকৃি খরচ কাটা হসব। 

আইসন / সরকভাসর চাজ্য  (SARFAESI েিংক্রান্ত বযি়ীি) বাস্তবানুর্া়ে়ী 

ঋে বাসিল করার চাজ্য  5000/ – টাকা + প্রসর্াজ্য কর  
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কদও়োর িাসরখ(গুসল) কেসক, পৃেক ঋেগ্রহ়ীিাসদর কাে কেসক আনুপাসিক প্রকৃি বয়ে 

পুনরুদ্ধার, 
LAP - কমাট কদও়ো ঋসের পসরমাসের 1% পর্যন্ত + 24 মাসের মসধয বন্ধ হও়োর কক্ষসত্র প্রসর্াজ্য কর 

কিারসলাজ্ার / েম্পূেয সপ্রসপসমন্ট চাজ্য  – েম্পসির সবসনমস়ে ঋে 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ ঋণগ্রহীতার্দর জনয – 

• কলাটিিং করট – 

xv.  ূনয চাজ্য  কর্খাসন ক ষ পর্যন্ত এর বযবহার বযবো/বাসেসজ্যক উসেস য নয় 

xvi. কলাটিিং করট – এমন কক্ষসত্র কর্খাসন ক ষ পর্যন্ত এর বযবহার ব্যব্সার/ব্াক্তণক্তজযক উর্ের্েয 

xvii. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম - 3% পর্যন্ত বসক়ো আেল + প্রসর্াজ্য কর 

xviii. কদও়োর 1 বের পসর – বসক়ো আেসলর উপর 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

• সিক্সি করট – 

ix. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম - 4% পর্যন্ত বসক়ো আেল + প্রসর্াজ্য কর 

x. কদও়োর 1 বের পসর – বসক়ো আেসলর উপর 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ নয় এ ন ঋণগ্রহীতার্দর জনয – (আর্ব্দনকারী/সহ-আর্ব্দনকারী) 

• সিক্সি/কলাটিিং করসটর ঋে – 

ix. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম - 4% পর্যন্ত বসক়ো আেল + প্রসর্াজ্য কর 

x. কদও়োর 1 বের পসর – বসক়ো আেসলর উপর 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

সপ্র-কপসমন্ট চাজ্য  – েম্পসির সবসনমস়ে ঋে 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ ঋণগ্রহীতার্দর জনয – 

• কলাটিিং করট – 

xv.  ূনয চাজ্য  কর্খাসন ক ষ পর্যন্ত এর বযবহার বযবো/বাসেসজ্যক উসেস য নয় 

xvi. কলাটিিং করট – এমন কক্ষসত্র কর্খাসন ক ষ পর্যন্ত এর বযবহার ব্যব্সার/ব্াক্তণক্তজযক উর্ের্েয 

xvii. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম - আিংস ক/সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য 

কর 

xviii. কদও়োর 1 বের পসর – আিংস ক/সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

• সিক্সি করট – 

ix.  কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম - আিংস ক/সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 4% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য 

কর 

x. কদও়োর 1 বের পসর – আিংস ক/সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ নয় এ ন ঋণগ্রহীতার্দর জনয – (আর্ব্দনকারী/সহ-আর্ব্দনকারী) 

• সিক্সি/কলাটিিং করসটর ঋে – 

ix. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম - আিংস ক/সপ্রসপসমসন্ট 4% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

x. কদও়োর 1 বের পসর – আিংস ক/সপ্রসপসমন্ট পসরমাসে 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

বদলাবদসলর চাজ্য  

(েুসদর কলাটিিং করট কেসক েুসদর সিক্সি করসট আো) 

বসক়ো আেল ঋসের পসরমাসের উপর 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর (বা) নূযনিম 10,000/– টাকা কর্টি 

কবস  

নন-কমিাস়েন্স চাজ্য  বসক়ো আেল ঋসের পসরমাসের উপর বাসষযক 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 
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আেল এবিং েুসদর মসধয কেকআপ পসরস াসধর েম়েেূচ়ী অ্নুর্া়ে়ী 

SMA/NPA কেে়ীসবভাসগর উদাহরে 
“সবসবধ” স সরানাসমর অ্ধ়ীসন “েম্পসির কেে়ীসবভাগ” এর অ্ধ়ীসন আরও সবস ষভাসব উসেখ করা 

হস়েসে 

  
 

চার্জে র ধরন - LAP - ড্রপলাইন ওভারড্রাফ্ট এব্ং হাইক্তিড ওভারড্রাফ্ট সুক্তব্ধা ক্তব্ব্রণ 

বাসষযক রক্ষোসবক্ষে চাজ্য  
0.25% পর্যন্ত+GST ড্রপলাইন ে়ীমা প্রসি বেসরর শুরুসি পাও়ো র্া়ে (অ্েযাৎ প্রেসম 13িম মাসে এবিং 
িারপসর প্রসিটি বাসষযক়ীসি)। 

কিারসলাজ্ার / েম্পূেয সপ্রসপসমন্ট চাজ্য  – েম্পসির সবসনমস়ে ঋে 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ ঋণগ্রহীতার্দর জনয – 

• কলাটিিং করট – 
xv.  ূনয চাজ্য  কর্খাসন ক ষ পর্যন্ত এর বযবহার বযবো/বাসেসজ্যক উসেস য নয় 
xvi. কলাটিিং করট – এমন কক্ষসত্র কর্খাসন ক ষ পর্যন্ত এর বযবহার ব্যব্সার/ব্াক্তণক্তজযক উর্ের্েয 

xvii. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম – ড্রপলাইন সলসমসটর উপর 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 
xviii. কদও়োর 1 বের পসর – ড্রপলাইন সলসমসটর উপর 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

• সিক্সি করট – 
xv. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম – ড্রপলাইন সলসমসটর উপর 4% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 
xvi. কদও়োর 1 বের পসর – ড্রপলাইন সলসমসটর উপর 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

ব্যক্তিক্তব্র্েষ নয় এ ন ঋণগ্রহীতার্দর জনয – (আর্ব্দনকারী/সহ-আর্ব্দনকারী) 

• সিক্সি/কলাটিিং করসটর ঋে – 
xi. কদও়োর সদন কেসক 1 বেসররও কম – ড্রপলাইন সলসমসটর উপর 4% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 
xii. কদও়োর 1 বের পসর – ড্রপলাইন সলসমসটর উপর 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

সপ্র-কপসমন্ট চাজ্য  – েম্পসির সবসনমস়ে ঋে 
প্রেম সনধযাসরি িাসরসখর পসরর সদন পর্যন্ত অ্নুসমাসদি ন়ে। প্রেম সনধযাসরি িাসরসখর পসরর সদন কেসক 
ককাসনা চাজ্য  প্রসর্াজ্য ন়ে। 
ে়ীমা হ্রাসের জ্নয ঋসের আিংস ক সপ্র-কপসমন্ট করা র্াসব না 

 
 

চার্জে র ধরন - গ্রা ীণ LAP ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি 1% + প্রসর্াজ্য কর। 

আসবদন সি  4000/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর, অ্সিরিসর্াগয। 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য  

  
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 
ওভারসিউ EMI-এ প্রসি মাসে (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কর 
 *4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

 *1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য 
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কিারসলাজ্ার চাজ্য  - েম্পসির সবসনমস়ে ঋে বসক়ো আেসলর উপর 3% + প্রসর্াজ্য কর 

সপ্র-কপসমন্ট চাজ্য  – েম্পসির সবসনমস়ে ঋে 3% সপ্র-কপসমসন্টর পসরমাে + প্রসর্াজ্য কর 

নসেপসত্রর িাসলকা 300/ – টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

নসের িসটাকসপ প্রদান করা (েম্পসি এবিং অ্নযানয) 500/ – টাকা + প্রসর্াজ্য কর  

আসেযক েম্পসদর সনরাপিাকরে এবিং পুনগযঠন এবিং সনরাপিা স্বাসেযর প্রস়োগ আইন 
(SARFAESI) 2002-এর অ্ধ়ীসন পদসক্ষপ কনও়োর জ্নয LTF-এর বহন করা চাজ্য  

• ঋে সরকল কনাটি  জ্াসর = 500/ – টাকা 

• সিমাে কনাটি  জ্াসর = 1,000/ – টাকা 

• দখসলর কনাটি  জ্াসর = 2,000/ – টাকা 

• কজ্লা মযাসজ্সেট অ্িয ার প্রস়োগ করা = 8,000/ - টাকা 

• সিসজ্কযাল দখল কনও়ো 20,000/ – টাকা 
 
পসজ্ ন কনাটি /পাবসলসক ন সিমাে কনাটি /সবক্র়ে েহ সনলাসমর সবজ্ঞসি প্রকা  েিংক্রান্ত 
খরসচর জ্নয প্রকৃি খরচ কাটা হসব। 

আইসন / সরকভাসর চাজ্য  (SARFAESI েিংক্রান্ত বযি়ীি) 
বাস্তবানুর্া়ে়ী 

পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল) 500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর (শুধুমাত্র  াখা়ে আোর কক্ষসত্র প্রসর্াজ্য) 

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/ পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/কিারসলাজ্ার কলটার এবিং ওস়েলকাম সকসটর 
মসিা নসের জ্নয চাজ্য  

 ূনয 

 
 

চার্জে র ধরন - ছ াট  াঝাক্তর উর্দযাগ (SME) টা ে ঋণ ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি েযািং ন করা পসরমাসের উপর 2.5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য  

 
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 
ওভারসিউ EMI-এ প্রসি মাসে (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কর 
 *4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

 *1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য 

পাটয  সপ্রসপসমন্ট চাজ্য  
ছদওয়ার 6  ার্সর  র্ধয: অ্নুসমাসদি ন়ে 

ছদওয়ার পর ছের্ক 6  াস পর্েন্ত: 2% + কমাট পাটয -সপ্রসপসমসন্টর পসরমাসের উপর প্রসর্াজ্য কর 

বাসষযক রক্ষোসবক্ষে চাজ্য  (AMC)  ূনয 

আইসন/সরকভাসর চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

কিারসলাজ্ার চাজ্য েমূহ 

ছদওয়ার ক্তদন ছের্ক 6  াস পর্েন্ত ছফারর্লাজার অনুর্ াক্তদত নয়: 

• কদও়োর 6 মাে পসর: 5% + GST র্সদ এই ধরসনর কিারসলাজ্াসরর িাসরসখ টাময ঋসের 
বসক়ো রাস সি প্রসর্াজ্য হ়ে 

• কদও়োর 6 মাে আসগ: 10% + GST র্সদ এই ধরসনর কিারসলাজ্াসরর িাসরসখ টাময 
ঋসের বসক়ো রাস সি প্রসর্াজ্য হ়ে 

পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল) 500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/ পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/ কিারসলাজ্ার কলটার/ কনা সিউ োটিয সিসকট/ 
েুসদর োটিয সিসকসটর মসিা নসের জ্নয চাজ্য  

সিসজ্টাল কসপর জ্নয  ূনয। 
কাগসজ্র কসপর জ্নয চাজ্য  500/- টাকা + GST প্রসি কেটসমন্ট/সচঠি /োটিয সিসকট। 
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চার্জে র ধরন - ছ াট  াঝাক্তর উর্দযাগ (SME) ড্রপ লাইন ওভার ড্রাফট (OD)/ 

হাইক্তিড ওভার ড্রাফট (OD) 
ক্তব্ব্রণ 

প্রসেসেিং সি েযািং ন করা পসরমাসের উপর 2.5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কর 

পসরস াধ/EMI বাউন্স চাজ্য  

 
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋণ অনুর্ াদর্নর পক্তর াণ 

500 < 5 লক্ষ 

1000 5 – 50 লক্ষ 

1500 >50 লক্ষ – 2 ককাটি 

2000 > 2 ককাটি 

দণ্ড চাজ্য / কলট কপসমন্ট চাজ্য  (LPC) 
ওভারসিউ EMI-এ প্রসি মাসে (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কর 
 *4ই সিসেম্বর, 2023 কেসক ওভারসিউ EMI-এর LPC প্রসি মাসে 3% কেসক 2% পর্যন্ত েিংস াধন করা হস়েসে। 

 *1 এসপ্রল 2024 কেসক LPC কি কর প্রসর্াজ্য 

পাটয  সপ্রসপসমন্ট চাজ্য   ূনয, ঋসের পাটয  - সপ্রসপসমন্ট করসল ে়ীমা হ্রাে পাসব না। 

বাসষযক রক্ষোসবক্ষে চাজ্য  (AMC) 
0.75% + GST (র্সদ প্রসর্াজ্য হ়ে), সবিরসের েম়ে অ্সগ্রম চাজ্য  করসি হসব, হাইসেি ে়ীমাসি 
0.5% + GST প্রসর্াজ্য হসল, 13িম সকসস্ত কেসক শুরু হও়ো ড্রপলাইন/হাইসেি ে়ীমাসি এবিং িার পসর 
প্রসি বাসষযক়ীসি 

আইসন/সরকভাসর চাজ্য  বাস্তবানুর্া়ে়ী 

কিারসলাজ্ার চাজ্য েমূহ 

ছদওয়ার ক্তদন ছের্ক 6  াস পর্েন্ত ছফারর্লাজার অনুর্ াক্তদত নয়: 
কদও়োর 6 মাে পসর: 5% + GST র্সদ এই ধরসনর কিারসলাজ্াসরর িাসরসখ ড্রপলাইন/হাইসেি ে়ীমার 
পসরমাসে প্রসর্াজ্য হ়ে 
 

কদও়োর 6 মাে আসগ: 10% + GST র্সদ এই ধরসনর কিারসলাজ্াসরর িাসরসখ ড্রপলাইন/হাইসেি 
ে়ীমার পসরমাসে প্রসর্াজ্য হ়ে 

পসরস াসধর বদলাবদসল চাজ্য  (প্রসি বদলাবদসল) 500/- টাকা + প্রসর্াজ্য কর 

অ্যাকাউন্ট কেটসমন্ট/ পসরস াসধর েম়েেূচ়ী/ কিারসলাজ্ার কলটার/ কনা সিউ োটিয সিসকট/ 
েুসদর োটিয সিসকসটর মসিা নসের জ্নয চাজ্য  

সিসজ্টাল কসপর জ্নয  ূনয। 
কাগসজ্র কসপর জ্নয চাজ্য  500/- টাকা + GST প্রসি কেটসমন্ট/সচঠি /োটিয সিসকট। 

  

  

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - ব্যক্তিগত ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰে মাচুল ঋেৰ পসৰমােৰ 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

 
 
 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

অ্সিসৰক্ত েম়েে়ীমাৰ EMI ি প্রসিমাসহ (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

 *4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ পৰা 2%হল LPC েিংস াধন 

কৰা হহসে 

*২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 

অ্িংস ক পসৰস াধৰ মাচুলেমূহ আগি়ী়োকক পসৰস াধ কৰা ধনৰ 5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

কিাৰল'জ্াৰ চাজ্য েমূহ বাক়ী েকা মূলধনৰ 5% + প্রসর্াজ্য কৰ 
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বাসষযক ৰক্ষোসবক্ষে মাচুলেমূহ  ূনয 

আইন়ী /পুনসৰাদ্ধাৰ জ্সৰমনােমূহ মূল অ্নুেসৰ  

িুসিসকট NOC চাজ্য  (প্রসিজ্ন গ্রাহকৰ বাসব 3 সবনামূল়ী়ো কসপ কাগজ্ৰ কসপ কপাষ্টৰ বাসব 

চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
250/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি) 500/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ (ককৱল  াখা ৱাক-ইনৰ বাসব প্রসর্াজ্য) 

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্র আৰু আদৰসে সকটৰ দসৰ 

নসেপত্রৰ বাসব চাজ্য  
 ূনয 

কুসলিং-অ্ি/ লুক-আপ সপসৰ়েি র্’ি ঋেগ্রহেকাৰ়ীৰ পৰা ঋেৰ আগি়ী়ো পসৰস াধৰ কক্ষত্রি 

ককাসনা ধৰেৰ জ্সৰমনা আসৰাপ কৰা নহ’ব 
সবিৰেৰ িাসৰখৰ পৰা 3 সদন 

কুসলিং েম়েসোৱাৰ সপেি ঋে বাসিলৰ জ্সৰমনােমূহ েম়েে়ীমা 3 সদনৰ  বাক়ী েকা ঋেৰ পসৰমােৰ ওপৰি 5% + প্রসর্াজ্য কৰ 

 
 
 াচুলৰ ধৰণ - দুচকীয়া ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰে মাচুল 
0 ৰ পৰা 30000/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

*গ্রাহসক বাসে কলাৱা েম্পসি আৰ ুআঁচসনৰ ওপৰি সভসি কসৰ সভন্ন হ়ে 

NACH জ্সৰমনােমূহ 0 ৰ পৰা 1500/- টকাকল 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

অ্সিসৰক্ত েম়েে়ীমাৰ EMI ি প্রসিমাসহ (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

 *4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ পৰা 2%হল LPC 

েিংস াধন কৰা হহসে 

*২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

  
 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

অ্িংস ক পসৰস াধৰ মাচুলেমূহ আগি়ী়োকক পসৰস াধ কৰা ধনৰ 5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

কিাৰল'জ্াৰ চাজ্য েমূহ বাক়ী েকা মূলধনৰ 5% + প্রসর্াজ্য কৰ 

আইন়ী /পুনৰুদ্ধাৰ /কৰসপা /পাসকয িং আৰু অ্নযানয চাজ্য  মূল অ্নুেসৰ  

িুসিসকট NOC চাজ্য  (প্রসিজ্ন গ্রাহকৰ বাসব 3 সবনামূল়ী়ো কসপ কাগজ্ৰ কসপ কপাষ্টৰ বাসব 

চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
250/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি)   500/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ (ককৱল  াখা ৱাক-ইনৰ বাসব প্রসর্াজ্য)   

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্র আৰু আদৰসে সকটৰ দসৰ 

নসেপত্রৰ বাসব চাজ্য  
 ূনয 

 
 
চাজে ৰ প্ৰকাৰ - কু্ষদ্ৰ ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰে মাচুল ঋেৰ ওপৰি 1% ৰাস  + প্রসর্াজ্য কৰ 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ  ূনয 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC)  ূনয  

আইন়ী /পুনসৰাদ্ধাৰ জ্সৰমনােমূহ মূল অ্নুেসৰ  

কিাৰল'জ্াৰ চাজ্য েমূহ  ূনয 

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্রৰ দসৰ নসে-পত্রৰ বাসব চাজ্য   ূনয 
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চাজে ৰ প্ৰকাৰ - কৃক্তষ সঁজুক্তল ফাইর্নন্স ক্তব্ৱৰণস ূহ 

নসেপত্রৰ মাচুল/ প্রসক্র়োকৰে মাচুল ঋেৰ পসৰমােৰ 1 % পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

আগি়ী়ো পসৰস াধ/ কিাৰল'জ্াৰৰ জ্সৰমনােমূহ বাক়ী েকা মূলধনৰ 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

মূলযা়েন মাচুলেমূহ মূল অ্নুেসৰ  

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

অ্সিসৰক্ত েম়েে়ীমাৰ EMI ি প্রসিমাসহ (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

 *4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ পৰা 2%হল LPC 

েিংস াধন কৰা হহসে 

*২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 

সৰসপসমণ্ট/EMI আসদ  বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

 
 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

আইন়ী /পুনৰুদ্ধাৰ /কৰসপা /পাসকয িং আৰু অ্নযানয চাজ্য  মূল অ্নুেসৰ  

RC জ্মা নকৰাৰ জ্সৰমনােমূহ 1000/- টকা 

িুসিসকট NOC চাজ্য  

(প্রসিজ্ন গ্রাহকৰ বাসব 3 সবনামূল়ী়ো কসপ কাগজ্ৰ কসপ কপাষ্টৰ বাসব চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
1000/- + প্রসর্াজ্য কৰ 

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি) 500/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ (ককৱল  াখা ৱাক-ইনৰ বাসব প্রসর্াজ্য) 

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্র আৰু আদৰসে সকটৰ দসৰ 

নসেপত্রৰ বাসব চাজ্য  
 ূনয 

 

 

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - ছৱৰহাউচ ৰক্তচদ ফাইর্নন্স ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰে মাচুল সবিৰেৰ পসৰমােৰ ওপৰি 1% পর্যন্ত 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

 
  টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

 ূলধনৰ ওপৰত – সনধযাসৰি িাসৰখৰ পৰা বাক়ী েকা ধনৰ ওপৰি প্রসিমাসহ 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

সুতৰ ওপৰত – েুিৰ সনধযাসৰি িাসৰখৰ পৰা বাক়ী েকা ধনৰ ওপৰি প্রসিমাসহ 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

(সনধযাসৰি িাসৰখৰ পৰা 7 সদনৰ কৰহাইৰ েম়েে়ীমাৰ সপেি গেনা কৰা হ’ব) 

*4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ পৰা 2%হল LPC 

েিংস াধন কৰা হহসে 

*২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 

মাকয  টু মাসকয ট চাজ্য  
95% িকক কম সর্সকাসনা মাকয  টু মাসকয টৰ বাসব 7 সদনৰ কৰহাইৰ সপেৰ সদনৰ েিংখযাৰ বাসব 1% 

অ্সিসৰক্ত 

আগি়ী়ো পসৰস াধ/ কিাৰল'জ্াৰৰ জ্সৰমনােমূহ  ূনয 

আইন়ী / পুনৰুদ্ধাৰ জ্সৰমনােমূহ প্রকৃি সভসিি, র্সদ প্রসর্াজ্য হ়ে 
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অ্নযানয চাজ্য  (কসমচন চাজ্য /সনলামৰ চাজ্য /কৱৰহাউচৰ চাজ্য ) প্রকৃি সভসিি, র্সদ প্রসর্াজ্য হ়ে 

একাউণ্টৰ সববৃসি/ ধন পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী/কিাৰল'জ্াৰ পত্র আৰু আদৰসে সকটৰ দসৰ নসেপত্রৰ 

বাসব চাজ্য  
 ূনয 

িুসিসকট NOC জ্সৰমনােমূহ  ূনয 

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি) 500/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ (ককৱল  াখা ৱাক-ইনৰ বাসব প্রসর্াজ্য) 

 

 

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - গৃহ ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰে মাচুল অ্নুসমাসদি ধনৰ 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ (ই়োি লগইন মাচুল অ্ন্তভুয ক্ত) 

লগইন মাচুল 5000 টকা পর্যন্ত (প্রসর্াজ্য কৰ অ্ন্তভুয ক্ত) 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

  
 
 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

অ্সিসৰক্ত েম়েে়ীমাৰ EMI ি প্রসিমাসহ (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

 *4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ পৰা 2%হল LPC েিংস াধন 

কৰা হহসে 

*২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 

বাসষযক ৰক্ষোসবক্ষে মাচুলেমূহ উপলব্ধ নহ়ে 

িুসিসকট NOC চাজ্য  (প্রসিজ্ন গ্রাহকৰ বাসব 3 সবনামূল়ী়ো কসপ কাগজ্ৰ কসপ কপাষ্টৰ বাসব 

চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
250/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি) 500/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্র আৰু আদৰসে সকটৰ দসৰ 

নসেপত্রৰ বাসব চাজ্য  
 ূনয 

মূলযা়েন মাচুলেমূহ মূল অ্নুেসৰ  

নসেপত্রৰ মাচুলেমূহ মূল অ্নুেসৰ  

নগদ ধন সপকআপ চাজ্য   ূনয 

েুিৰ হাৰ ৰূপান্তৰ মাচুল বাক়ী েকা ঋেৰ পসৰমাে 0.5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ (বা) নূনযিম 10,000/– টকা সর্সটা কবসে 

নসেপত্রেমূহৰ িাসলকা 300/ – টকা +প্রসর্াজ্য কৰ  

নসেপত্রেমূহৰ িসটা কসপ প্রদান কৰা (েম্পসি আৰু অ্নযানয) 500/ – টকা +প্রসর্াজ্য কৰ  

সবি়ী়ে েম্পসিৰ সনৰাপিা আৰু পুনগযঠন আৰু সনৰাপিা স্বােয বলবৎ কৰা (SARFAESI) 

আইন 2002 ৰ অ্ধ়ীনি বযৱস্থা আৰম্ভ কৰাৰ বাসব LTF এ কলাৱা জ্সৰমনােমূহ 

• ঋে পুনৰ আহ্বানৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 500/ – টকা 

• চাসহদাৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 1,000/ – টকা  

• দখলৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 2,000/ – টকা 

• সজ্লা দণ্ডাধ়ী ৰ আসদ ৰ আসবদন = 8,000/ – টকা  

• কভৌসিক দখল কলাৱা = 20,000/ – টকা  

 
প্রকৃি খৰচৰ বাসব দখলৰ জ্ানন়ী প্রকা / প্রকা ৰ চাসহদাৰ জ্ানন়ী/ সবক্র়ীৰ হেসি সনলামৰ জ্ানন়ী 

প্রকা ৰ হেসি জ্স়িি খৰচৰ বাসব কিসবট কৰা হ’ব। 

আইন়ী / পুনৰুদ্ধাৰ জ্সৰমনােমূহ (SARFAESI েম্পকী়ে বাসহসৰ) মূল অ্নুেসৰ  
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ঋে বাসিলৰ চাজ্য  5000/ – টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

কিাৰল'জ্াৰ / েম্পূেয অ্গ্র়ীম পসৰস াধ মাচুলেমূহ – গৃহ ঋে 

ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – 

• পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰ –  ূনয মাচুল 

• সনসদয ষ্ট েুিৰ হাৰ – 

xi. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম – বাক়ী েকা মূলধনৰ ওপৰি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

xii. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – বাক়ী েকা মূলধনৰ ওপৰি 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – (আর্ব্দনকাৰী/সহ – আর্ব্দনকাৰী) 

• সনসদয ষ্ট আৰু পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰৰ ঋে – 

ix. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম – বাক়ী েকা মূলধনৰ ওপৰি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

x. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – বাক়ী েকা মূলধনৰ ওপৰি 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

অ্গ্র়ীম পসৰস াধ মাচুলেমূহ – গৃহ ঋে 

ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – 

• পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰ –  ূনয মাচুল 

• সনসদয ষ্ট েুিৰ হাৰ – 

xi. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম েম়েৰ সভিৰি – আিংস ক সপ্রসপসমণ্টৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 3% 

পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

xii. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – আিংস ক / সপ্রসপসমণ্টৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য 

কৰ 

অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – (আর্ব্দনকাৰী/সহ – আর্ব্দনকাৰী) 

• সনসদয ষ্ট আৰু পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰৰ ঋে – 

ix. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম েম়েৰ সভিৰি – আিংস ক সপ্রসপসমণ্টৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 3% 

পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

x. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – আিংস ক / সপ্রসপসমণ্টৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য 

কৰ 

মাচুলেমূহ েলসন কৰক 

(পসৰৱিয ন়ী়ে েুিৰ হাৰৰ পৰা সনসদয ষ্ট েুিৰ হাৰকল েলসন কৰক) 

বাক়ী েকা মূলধনৰ ঋেৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ (বা) নূনযিম 10,000/– টকা 

সর্সটা কবসে হ’ব 

অ্মানযিাৰ জ্সৰমনােমূহ বাক়ী েকা মূলধনৰ ঋেৰ পসৰমােৰ বেসৰ 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

http://www.ltfs.com/


 

Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 
Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 

CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - সম্পক্তিৰ ক্তব্পৰীর্ত ঋণ - টা ে ছলান ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰে মাচুল অ্নুসমাসদি ধনৰ 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ (ই়োি লগইন মাচুল অ্ন্তভুয ক্ত) 

লগইন মাচুল 5000 টকা পর্যন্ত (প্রসর্াজ্য কৰ অ্ন্তভুয ক্ত) 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

  
 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

অ্সিসৰক্ত েম়েে়ীমাৰ EMI ি প্রসিমাসহ (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

 *4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ 

পৰা 2%হল LPC েিংস াধন কৰা হহসে 

*২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 

বাৰ্ষিক মেৰােৰ্িৰ োছুলসেূহ (মকৱল ড্ৰপলাইন অ’ভাৰড্ৰাফ্ট আৰু হাইৰ্িড অ’ভাৰড্ৰাফ্টৰ 

বাবব প্ৰব াজ্য‌ 

প্ৰৰ্ি বছৰৰ আৰম্ভৰ্িবি ড্ৰপলাইন সীোৰ 0.25% + GST-ললবক উপলব্ধ হয় (অৰ্িাত‌, 13ত্ম োহৰ 

প্ৰৰ্েবি আৰ ুিাৰৰ্পছি প্ৰবিযক বাৰ্ষিকীি)। 

বাসষযক ৰক্ষোসবক্ষে মাচুলেমূহ উপলব্ধ নহ়ে 

িুসিসকট NOC চাজ্য  (প্রসিজ্ন গ্রাহকৰ বাসব 3 সবনামূল়ী়ো কসপ কাগজ্ৰ কসপ কপাষ্টৰ বাসব 

চাজ্য  প্রসর্াজ্য) 
250/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি) 500/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্র আৰু আদৰসে সকটৰ দসৰ 

নসেপত্রৰ বাসব চাজ্য  
প্রসি সববৃসি/পত্র/প্রমােপত্রৰ বাসব 500/- টকা + GST চাজ্য ি কভৌসিক কসপ। সিসজ্সটল হহসে  ূনয 

মূলযা়েন মাচুলেমূহ মূল অ্নুেসৰ  

নসেপত্রৰ মাচুলেমূহ মূল অ্নুেসৰ  

নগদ ধন সপকআপ চাজ্য   ূনয 

েুিৰ হাৰ ৰূপান্তৰ মাচুল বাক়ী েকা ঋেৰ পসৰমাে 0.5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ (বা) নূনযিম 10,000/– টকা সর্সটা কবসে 

নসেপত্রেমূহৰ িাসলকা 300/ – টকা + প্রসর্াজ্য কৰ র্সদ আসে  

নসেপত্রেমূহৰ িসটা কসপ প্রদান কৰা (েম্পসি আৰু অ্নযানয) 500/ – টকা + প্রসর্াজ্য কৰ র্সদ আসে 

সবি়ী়ে েম্পসিৰ সনৰাপিা আৰু পুনগযঠন আৰু সনৰাপিা স্বােয বলবৎ কৰা (SARFAESI) 

আইন 2002 ৰ অ্ধ়ীনি বযৱস্থা আৰম্ভ কৰাৰ বাসব LTF এ কলাৱা জ্সৰমনােমূহ 

• ঋে পুনৰ আহ্বানৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 500/ – টকা 

• চাসহদাৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 1,000/ – টকা  

• দখলৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 2,000/ – টকা 

• সজ্লা দণ্ডাধ়ী ৰ আসদ ৰ আসবদন = 8,000/ – টকা  

• কভৌসিক দখল কলাৱা = 20,000/ – টকা  

 
প্রকৃি খৰচৰ বাসব দখলৰ জ্ানন়ী প্রকা / প্রকা ৰ চাসহদাৰ জ্ানন়ী/ সবক্র়ীৰ হেসি সনলামৰ জ্ানন়ী প্রকা ৰ 

হেসি জ্স়িি খৰচৰ বাসব কিসবট কৰা হ’ব। 

আইন়ী / পুনৰুদ্ধাৰ জ্সৰমনােমূহ (SARFAESI েম্পকী়ে বাসহসৰ) মূল অ্নুেসৰ  

ঋে বাসিলৰ চাজ্য  5000/ – টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

ঋেগ্রহে কৰা িাসৰখ(েমূহ)ৰ পৰা েমানুপাসিক প্রকৃি খৰচ আদা়ে কৰা, বযসক্তগি 

ঋেগ্রহেকাৰ়ী(েকল)ৰ পৰা 
LAP – মুঠ প্রদান কৰা ঋেৰ পসৰমােৰ 1% পর্যন্ত + 24 মাহৰ সভিৰি বন্ধ কহাৱাৰ কক্ষত্রি প্রসর্াজ্য কৰ 

কিাৰল'জ্াৰ / েম্পূেয অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ মাচুল চাজ্য  – েম্পসিৰ সবপৰ়ীসি ঋে ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – 
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• পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰ – 

xix.  ূনয জ্সৰমনােমূহ র্'ি ক ষ বযৱহাৰ বযৱোস়েক/বাসেসজ্যক উসে যৰ বাসব নহয় 

xx. পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰ – সর্সবাৰ কক্ষত্রি ক ষ বযৱহাৰ ব্যৱসাক্তয়ক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েেযৰ বাসব হ়ে 

xxi. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম – 3% পর্যন্ত বাক়ী েকা মূলধনৰ + প্রসর্াজ্য কৰ 

xxii. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – বাক়ী েকা মূলধনৰ ওপৰি 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

• সনসদয ষ্ট হাৰ – 
xi. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম – 4% পর্যন্ত বাক়ী েকা মূলধনৰ + প্রসর্াজ্য কৰ 

xii. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – বাক়ী েকা মূলধনৰ ওপৰি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – (আর্ব্দনকাৰী/সহ – আর্ব্দনকাৰী) 

• সনসদয ষ্ট/পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰৰ ঋে – 
xi. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম – 4% পর্যন্ত বাক়ী েকা মূলধনৰ + প্রসর্াজ্য কৰ 
xii. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – বাক়ী েকা মূলধনৰ ওপৰি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

অ্গ্র়ীম পসৰস াধ মাচুলেমূহ – েম্পসিৰ সবপৰ়ীসি ঋে 

ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – 

• পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰ – 

xix.  ূনয জ্সৰমনােমূহ র্'ি ক ষ বযৱহাৰ বযৱোস়েক/বাসেসজ্যক উসে যৰ বাসব নহয় 

xx. পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰ – সর্সবাৰ কক্ষত্রি ক ষ বযৱহাৰ ব্যৱসাক্তয়ক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েেযৰ বাসব হ়ে 

xxi. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম েম়েৰ সভিৰি – আিংস ক/অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 3% 

পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

xxii. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – আিংস ক/অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ পসৰমােৰ ওপৰি 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য 

কৰ 

• সনসদয ষ্ট হাৰ – 

xi.  সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম েম়েৰ সভিৰি – আিংস ক/অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 4% 

পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

xii. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – আিংস ক/সপ্র-কপসমণ্টৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – (আর্ব্দনকাৰী/সহ – আর্ব্দনকাৰী) 

• সনসদয ষ্ট/পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰৰ ঋে – 

xi. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম েম়েৰ সভিৰি – আিংস ক/অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ ওপৰি 4% পর্যন্ত + 

প্রসর্াজ্য কৰ 

xii. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – আিংস ক/অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ পসৰমােৰ ওপৰি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য 

কৰ 

ফ’ৰক্ল’জ্াৰ/‌সমূ্পিি‌পুনঃপৰ্ৰব াধৰ‌োছুলসেূহ‌–‌ড্ৰপলাইন‌অ’ভাৰড্ৰাফ্ট‌/‌

হাইৰ্িড‌অ’ভাৰড্ৰাফ্ট‌ 

ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীসকলৰ ব্াবব্– 

 
• ফ্ল’টিং‌হাৰ – 

xix. অৰ্িে‌বযৱহাৰ‌বযৱসায়/বাৰ্িৰ্জ্যক‌উবে যৰ‌বাবব‌নহ’মল‌ ূিয‌োছুলসেূহ  

xx. ফ্ল’টিং‌হাৰ – অৰ্িে‌বযৱহাৰ‌বযৱসায়‌/‌বাৰ্িৰ্জ্যক‌উবে যৰ‌বাবব‌মহাৱাৰ‌

মেত্ৰি 
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xxi. ৰ্বিৰিৰ‌পৰা‌1‌বছৰিকক‌কে – ড্ৰপলাইন‌সীোি‌3%-লৈকে + প্ৰব াজ্য‌

কৰসেূহ 

ৰ্বিৰিৰ‌1‌বছৰৰ‌ৰ্পছি – ড্ৰপলাইন‌সীোি‌2%-লৈকে + প্ৰব াজ্য‌কৰসেূহ  

 

• ৰ্নৰ্েি ষ্ট‌হাৰ – 

xvii. ৰ্বিৰিৰ‌পৰা‌1‌বছৰিকক‌কে – ড্ৰপলাইন‌সীোি‌4%-লৈকে + 

প্ৰব াজ্য‌কৰসেূহ 

ৰ্বিৰিৰ‌1‌বছৰৰ‌ৰ্পছি – ড্ৰপলাইন‌সীোি‌3%-লৈকে + প্ৰব াজ্য‌কৰসেূহ  

 

অনা-ব্যক্তিগত ঋণগ্ৰহণকাৰীসকল – (আবব্দক/সহ-আবব্দক) 

 
 

• ৰ্নৰ্েি ষ্ট/ফ্ল’টিং‌হাৰৰ‌ঋি – 

xiii. ৰ্বিৰিৰ‌পৰা‌1‌বছৰৰ‌ৰ্পছি – ড্ৰপলাইন‌সীোি‌4%-লৈকে + 

প্ৰব াজ্য‌কৰসেূহ 

ৰ্বিৰিৰ‌1‌বছৰৰ‌ৰ্পছি – ড্ৰপলাইন‌সীোি‌3%-লৈকে + প্ৰব াজ্য‌কৰসেূহ  

 

পূবয-পসৰস াধৰ মােুলেমূহ - - ড্রপলাইন অ্’ভাৰড্রাফ্ট / হাইসেি অ্’ভাৰড্রাফ্টৰ বাসব 

প্রেম কদ়ে িাসৰখৰ সপেৰ সদনকলসক অ্নুমসিপ্রাি নহ়ে। প্ৰথম দেয় তাৰিখি ৰিছি ৰেনি 
িিা দোকনা মাছুৈ প্ৰক াজ্য নহয়। 
ে়ীমা কমাবকল ঋেৰ আিংস ক পূবয-পসৰস াধ উপলব্ধ নহ়ে 

মাচুলেমূহ েলসন কৰক 

(পসৰৱিয ন়ী়ে েুিৰ হাৰৰ পৰা সনসদয ষ্ট েুিৰ হাৰকল েলসন কৰক) 

বাক়ী েকা মূলধনৰ ঋেৰ পসৰমাসেৰ ওপৰি 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ (বা) নূনযিম 10,000/– টকা সর্সটা 

কবসে হ’ব 

অ্মানযিাৰ জ্সৰমনােমূহ বাক়ী েকা মূলধনৰ ঋেৰ পসৰমােৰ বেসৰ 1% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

মূলধন আৰু েুিৰ কেকআপ পসৰস াধৰ অ্নুেূচ়ী অ্নুেসৰ 

SMA/ NPA কেে়ীসবভাজ্নৰ উদাহৰে অ্সধক সবৱৰে “সবসবধ” স িানৰ অ্ধ়ীনি “েম্পদেমূহৰ কেে়ীসবভাজ্ন”ি উসেখ কৰা হহসে 

 
 
চাজে ৰ ধৰণ - LAP - ড্রপলাইন অভাৰড্রাফ্ট আৰু হাইক্তিড অভাৰড্রাফ্ট সুক্তব্ধা ক্তব্ৱৰণস ূহ 

বাসষযক ৰক্ষোসবক্ষে মাচুলেমূহ 
প্রসি বেৰৰ আৰম্ভসেসি (অ্েযাৎ প্রেসম 13িম মাহি আৰু িাৰ সপেি িাৰ প্রসিসটা বষযপূসিয ি) ড্রপলাইন 

ে়ীমাৰ 0.25%+GST পর্যন্ত উপলব্ধ। 

কিাৰল'জ্াৰ / েম্পূেয অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ মাচুল চাজ্য  – েম্পসিৰ সবপৰ়ীসি ঋে 

ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – 

• পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰ – 

xxii.  ূনয জ্সৰমনােমহূ র্'ি ক ষ বযৱহাৰ বযৱোস়েক/বাসেসজ্যক উসে যৰ বাসব নহয় 

xxiii. পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰ – সর্সবাৰ কক্ষত্রি ক ষ বযৱহাৰ ব্যৱসাক্তয়ক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েেযৰ বাসব হ়ে 

xxiv. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম েম়েৰ সভিৰি – ড্রপলাইন ে়ীমাি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

xxv. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – ড্রপলাইন ে়ীমাি 2% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 
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• সনসদযষ্ট হাৰ – 
xviii. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম েম়েৰ সভিৰি – 4% হলসক ড্রপলাইন ে়ীমা + প্রসর্াজ্য কৰ 

xix. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – ড্রপলাইন ে়ীমাি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

অনা – ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ ব্ার্ব্ – (আর্ব্দনকাৰী/সহ – আর্ব্দনকাৰী) 

• সনসদয ষ্ট/পসৰৱিয ন়ী়ে হাৰৰ ঋে – 
xiv. সবিৰেৰ পৰা 1 বেৰৰ কম েম়েৰ সভিৰি – ড্রপলাইন ে়ীমাি 4% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ  

xv. সবিৰেৰ 1 বেৰৰ সপেি – ড্রপলাইন ে়ীমাি 3% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ  

অ্গ্র়ীম পসৰস াধ মাচুলেমূহ – েম্পসিৰ সবপৰ়ীসি ঋে 

প্রেম সনধযাসৰি িাসৰখৰ সপেসদনাকলসক অ্নুমসি সদ়ো নহ’ব। প্রেম সনধযাসৰি িাসৰখৰ সপেৰ সদনৰ পৰা 

ককাসনা জ্সৰমনােমূহ প্রসর্াজ্য নহ়ে। 

ে়ীমা হ্রােৰ সদ ি ঋেৰ আিংস ক অ্গ্র়ীম পসৰস াধ উপলব্ধ নহ়ে 

 
 
চাজে ৰ প্ৰকাৰ – গ্রা য LAP ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰেৰ মােুল 1% + প্রসর্াজ্য কৰেমূহ। 

আসবদন মাচুল (ঋে প্রসক্র়োকৰে মাচুলৰ অ্িং ) 4000/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ, নন-সৰিাসণ্ডবল। 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

  
 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

অ্সিসৰক্ত েম়েে়ীমাৰ EMI ি প্রসিমাসহ (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 
 *4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ পৰা 2%হল LPC েিংস াধন 

কৰা হহসে 

 *২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 

কিাৰল'জ্াৰ মাচুলেমূহ – েম্পসিৰ সবপৰ়ীসি ঋে বাক়ী েকা মূলধনি 3% + প্রসর্াজ্য কৰ 

অ্গ্র়ীম পসৰস াধ মাচুলেমূহ – েম্পসিৰ সবপৰ়ীসি ঋে অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ পসৰমােি 3% + প্রসর্াজ্য কৰ 

নসেপত্রেমূহৰ িাসলকা 300/ – টকা + প্রসর্াজ্য কৰ  

নসেপত্রেমূহৰ িসটা কসপ প্রদান কৰা (েম্পসি আৰু অ্নযানয) 500/ – টকা + প্রসর্াজ্য কৰ  

সবি়ী়ে েম্পসিৰ সনৰাপিা আৰু পুনগযঠন আৰু সনৰাপিা স্বােয বলবৎ কৰা (SARFAESI) 
আইন 2002 ৰ অ্ধ়ীনি বযৱস্থা আৰম্ভ কৰাৰ বাসব LTF এ কলাৱা জ্সৰমনােমূহ 

• ঋে পুনৰ আহ্বানৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 500/ – টকা 

• চাসহদাৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 1,000/ – টকা  

• দখলৰ জ্ানন়ী জ্াসৰ = 2,000/ – টকা 

• সজ্লা দণ্ডাধ়ী ৰ আসদ ৰ আসবদন = 8,000/- টকা 

• কভৌসিক দখল কলাৱা 20,000/ – টকা 

 
প্রকৃি খৰচৰ বাসব দখলৰ জ্ানন়ী প্রকা  / প্রকা ৰ দাব়ী জ্ানন়ী / সবক্র়ী েহ সনলামৰ জ্ানন়ী প্রকা ৰ হেসি 
জ্স়িি খৰচৰ বাসব কিসবট কৰা হ'ব। 

আইন়ী / পুনৰুদ্ধাৰ জ্সৰমনােমূহ (SARFAESI েম্পকী়ে বাসহসৰ) 
মূল অ্নুেসৰ  

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি) 500/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ (ককৱল  াখা ৱাক-ইনৰ বাসব প্রসর্াজ্য) 

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্র আৰু আদৰসে সকটৰ দসৰ 

নসেপত্রৰ বাসব চাজ্য  
 ূনয 
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 াচুলৰ প্ৰকাৰ -কু্ষদ্ৰ  জলীয়া উর্দযাগ (SME) টা ে ঋণ ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰে মাচুল অ্নুসমাসদি ধনৰ ওপৰি 2.5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

 
 

টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

অ্সিসৰক্ত েম়েে়ীমাৰ EMI ি প্রসিমাসহ (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

 *4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ পৰা 2%হল LPC েিংস াধন 

কৰা হহসে 

 *২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 

অ্িংস ক পসৰস াধৰ মাচুলেমূহ 
ক্তব্তৰণৰ 6  াহৰ ক্তভতৰত: অ্নুমসি সদ়ো নহ়ে 

6  াহৰ ক্তব্তৰণৰ ক্তপ ত: 2% + মুঠ আিংস ক-অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ পসৰমােৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ 

বাসষযক ৰক্ষোসবক্ষে মাচুলেমূহ (AMC)  ূনয 

আইন়ী /পুনসৰাদ্ধাৰ জ্সৰমনােমূহ মূল অ্নুেসৰ  

কিাৰল'জ্াৰ চাজ্য েমূহ 

ক্তব্তৰণৰ পৰা 6  াহললর্ক ছফাৰল'জাৰ অনু ক্তত ক্তদয়া নহয়: 

• 6 মাহৰ সবিৰেৰ সপেি: এসন কিাৰল'জ্াৰ িাসৰখি টাময ঋেৰ বাসব বাক়ী েকা ধনৰ ওপৰি 

প্রসর্াজ্য হ’কল 5% + GST 

• 6 মাহৰ সবিৰেৰ আগসি: এসন কিাৰল'জ্াৰ িাসৰখি টাময ঋেৰ বাসব বাক়ী েকা ধনৰ ওপৰি 

প্রসর্াজ্য হ’কল 10% + GST 

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি) 500/- টকা +প্রসর্াজ্য কৰ 

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্র/বাবদ ধন নাই 

প্রমােপত্র/েুদৰ প্রমােপত্রৰ দসৰ নসেপত্রৰ বাসব মাচুলেমূহ 

সিসজ্সটল কসপৰ বাসব  ূনয। 

কাগজ্ৰ প্রসিসলসপৰ বাসব মাচুল 500 /- টকা +GST প্রসি সববৃসি/পত্র/ প্রমােপত্র। 

 

 

 াচুলৰ ধৰণ -কু্ষদ্ৰ  জলীয়া উর্দযাগ (SME) ড্রপ লাইন অভাৰ ড্রাফ্ট (OD)/ 

হাইক্তিড অভাৰ ড্রাফ্ট (OD) 
ক্তব্ৱৰণস ূহ 

প্রসক্র়োকৰে মাচুল অ্নুসমাসদি ধনৰ ওপৰি 2.5% পর্যন্ত + প্রসর্াজ্য কৰ 

পুনৰ পসৰস াধ/EMI বাউন্স জ্সৰমনােমূহ 

 
 টকাত চাজে  ঋণ অনুর্ াদনৰ  পক্তৰ াণ টকাত 

500 < 5 লাখ 

1000 5 – 50 লাখ 

1500 >50 লাখ – 2 ককৌটি 

2000 >2 ককৌটি 

 াসস্তমূলক চাজ্য েমূহ/ কদসৰকক ধন পসৰস াধৰ চাজ্য েমূহ (LPC) 

অ্সিসৰক্ত েম়েে়ীমাৰ EMI ি প্রসিমাসহ (p.m.) 2% + প্রসর্াজ্য কৰ 

 *4েয সিসচম্বৰ 2023 ৰ পৰা কার্যযকৰ়ী কহাৱাকক পসৰস াধৰ সদন পাৰ হহ কর্াৱা EMI প্রসিমাসহ 3%ৰ পৰা 2%হল LPC েিংস াধন 

কৰা হহসে 

 *২০২৪ চনৰ ১ এসপ্রলৰ পৰা LPC ৰ ওপৰি প্রসর্াজ্য কৰ হব 
 

অ্িংস ক পসৰস াধৰ মাচুলেমূহ  ূনয, আিংস ক - ঋেৰ অ্গ্র়ীম পসৰস াধৰ পসৰমাে হ্রাে ে়ীসমি নহ'ব। 

বাসষযক ৰক্ষোসবক্ষে মাচুলেমূহ (AMC) 

0.75% + GST (র্সদ প্রসর্াজ্য), সবিৰেৰ েম়েি আগি়ী়োকক কলাৱা হ’ব, হাইসেি ে়ীমাি 

0.5% + GST র্সদ প্রসর্াজ্য হ়ে, 13িম সকসস্তৰ পৰা আৰম্ভ কহাৱা ড্রপলাইন/হাইসেি ে়ীমাি আৰু িাৰ 

সপেৰ প্রসিসটা বষযপূসিয ি 
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Schedule Of Charges (SOC) 

আইন়ী /পুনসৰাদ্ধাৰ জ্সৰমনােমূহ মূল অ্নুেসৰ  

কিাৰল'জ্াৰ চাজ্য েমূহ 

ক্তব্তৰণৰ পৰা 6  াহললর্ক ছফাৰল'জাৰ অনু ক্তত ক্তদয়া নহয়: 

6 মাহৰ সবিৰেৰ সপেি: এসন কিাৰল'জ্াৰি ড্রপলাইন/হাইসেি ে়ীমাৰ পসৰমােি প্রসর্াজ্য হ’কল 5% 

+ GST 

 

6 মাহৰ সবিৰেৰ আগসি: এসন কিাৰল'জ্াৰি ড্রপলাইন/হাইসেি ে়ীমাৰ পসৰমােি প্রসর্াজ্য হ’কল 

10% + GST 

পসৰস াধ েলসন মাচুলেমূহ (প্রসি েলসনি) 500/- টকা + প্রসর্াজ্য কৰ 

একাউণ্টৰ সববৃসি/পুনৰ পসৰস াধৰ েম়েেূচ়ী /কিাৰল'জ্াৰ পত্র/বাবদ ধন নাই 

প্রমােপত্র/েুদৰ প্রমােপত্রৰ দসৰ নসেপত্রৰ বাসব মাচুলেমূহ 

সিসজ্সটল কসপৰ বাসব  ূনয। 

কাগজ্ৰ প্রসিসলসপৰ বাসব মাচুল 500 /- টকা +GST প্রসি সববৃসি/পত্র/ প্রমােপত্র। 
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ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਕ ਿੱਜੀ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ 

 

  
ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਬਕਾਇਆ EMI ‘ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ 

ਸਗਆ ਹੈ 

 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ  
ਸਾਲ ਦਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (ਸਸਰਫ ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਓਵਰਡ੍ਰਾਫਟ ਅਤੇ 

ਹਾਈਸਰਰਡ੍ ਓਵਰਡ੍ਰਾਫਟ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

0.25% ਤੱਕ + ਡ੍ਰੌਪਲਾਈਨ ਸੀਮਾ ਦਾ GST ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ 'ਤੇ 

ਉਪਲਰਧ ਹੈ (ਮਤਲਭ ਪਸਹਲਾਾਂ 13ਵੇਂ ਮਹੀਨੇ ਅਤੇ ਸਫਰ ਹਰ ਵਰਹੇਗੰਢ 'ਤੇ)। 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰੀਪ੍ੇਿ ਰਕਮ ਦਾ 5% ਤਕੱ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਿੁਪ੍ਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪ੍ੀਆ ਂਦੇ 

ਬਾਅਦ ਪ੍ੇਪ੍ਰ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ) 
250/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕਟੱ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਕੂਸਲਿੰਗ-ਆਫ/ਲੱੁਕ-ਅਪ੍ ਪ੍ੀਰੀਅਿ ਸਜਸ ਦੌਰਾਨ ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਨੂਿੰ  ਲੋਨ ਦੇ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ 'ਤੇ ਕੋਈ ਜੁਰਮਾਨਾ ਨਹੀ ਂਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। 
ਵਿੰਿ ਦੀ ਸਮਤੀ ਤੋਂ 3 ਸਦਨ 

3 ਸਦਨਾਂ ਦੀ ਕੂਸਲਿੰਗ ਆਫ ਪ੍ੀਰੀਅਿ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ 

ਚਾਰਜ 
ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਦੋ-ਪਹੀਆ ਵਾਹ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ 
0 ਤੋਂ 30000/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

*ਗਾਹਕ ਦੁਆਰਾ ਚੁਣੀ ਗਈ ਸਿੰਪੱ੍ਤੀ ਅਤੇ ਸਕੀਮ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਬਦਲਦਾ ਹੈ 

NACH ਚਾਰਜ 0 ਤੋਂ 1500/- ਰੁਪ੍ਏ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਬਕਾਇਆ EMI ‘ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ 

ਸਗਆ ਹੈ 

 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ 

  
 

ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰੀਪ੍ੇਿ ਰਕਮ ਦਾ 5% ਤਕੱ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ/ਰੇਪ੍/ੋਪ੍ਾਰਸਕਿੰਗ ਅਤੇ ਹੋਰ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਿੁਪ੍ਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪ੍ੀਆ ਂਦੇ 

ਬਾਅਦ ਪ੍ੇਪ੍ਰ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ) 
250/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍)   500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ)   

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕਟੱ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਮਾਈਿਰੋ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 1% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ  

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਫਾਰਮ ਉਪਿਰ  ਕਵਿੱਤ ਵੇਰਵੇ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਚਾਰਜ / ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ/ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 2% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੱੁਲ ਸਨਰਧਾਰਨ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਬਕਾਇਆ EMI ‘ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ 

ਸਗਆ ਹੈ 

 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ  

ਮੁੜਭੁਗਤਾਨ/EMI ਹੁਕਮ ਬਾਊਸਂ ਚਾਰਜ 

 
 

ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ/ਰੇਪ੍/ੋਪ੍ਾਰਸਕਿੰਗ ਅਤੇ ਹੋਰ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

RC ਗੈਰ-ਸਪ੍ੁਰਦਗੀ ਚਾਰਜ 1000/- ਰੁਪ੍ਏ 

ਿੁਪ੍ਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪ੍ੀਆ ਂਦੇ 

ਬਾਅਦ ਪ੍ੇਪ੍ਰ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ) 
1000/- + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕਟੱ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਵੇਅਰਹਾਊਸ ਰਸੀਦ ਕਵਿੱਤ ਵੇਰਵੇ 
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ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਵਿੰਿ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ1% ਤੱਕ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ 

 
  ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਮ਼ੂਲਧ  'ਤ ੇ- ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਵਆਜ 'ਤੇ - ਸਵਆਜ ਦੀ ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ 

ਮਹੀਨਾ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ (ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ 7 ਸਦਨਾਂ ਦੀ ਗਰੇਸ ਪ੍ੀਰੀਅਿ ਤੋਂ 

ਬਾਅਦ ਸਗਸਣਆ ਜਾਣਾ) 

*4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ  ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ 

ਸਗਆ ਹੈ 

1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ 

ਮਾਰਕ ਟ ੂਮਾਰਕੀਟ ਚਾਰਸਜਜ਼ 
95% ਤੋਂ ਘੱਟ ਸਕਸੇ ਵੀ ਮਾਰਕ ਟ ੂਮਾਰਸਕਟ ਲਈ 7 ਸਦਨਾਂ ਦੀ ਗਰੇਸ ਪ੍ੀਰੀਅਿ 

ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦੇ ਸਦਨਾਂ ਦੀ ਸਿੰਸਖਆ ਲਈ 1% ਵਾਧੂ। 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ/ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਆਧਾਰ 'ਤੇ, ਜੇਕਰ ਲਾਗੂ ਹਵੋ ੇ

ਹੋਰ ਚਾਰਜ (ਕਸਮਸ਼ਨ ਚਾਰਜ/ਸਨਲਾਮੀ ਚਾਰਜ/ਵੇਅਰਹਾਊਸ ਚਾਰਜ) ਅਸਲ ਆਧਾਰ 'ਤੇ, ਜੇਕਰ ਲਾਗੂ ਹਵੋ ੇ

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕਟੱ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਿੁਪ੍ਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਹੋਮ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ ਦੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਇਹ ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਸਮੇਤ ਹੈ) 

ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਰੁਪ੍ਏ ਤੱਕ 5000 (ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਸਮੇਤ) 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ 

  

  ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਬਕਾਇਆ EMI ‘ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ 

ਸਗਆ ਹੈ 

 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ  

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਨਹੀ ਂਹ ੈ

ਿੁਪ੍ਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪ੍ੀਆ ਂਦੇ 

ਬਾਅਦ ਪ੍ੇਪ੍ਰ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ) 
250/-+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ 
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ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕਟੱ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਮੱੁਲ ਸਨਰਧਾਰਨ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਨਕਦ ਸਪ੍ਕਅੱਪ੍ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਸਵਆਜ ਦਰ ਪ੍ਸਰਵਰਤਨ ਚਾਰਜ 
ਬੈਲੇਂਸ ਲੋਨ 'ਤ ੇ0.5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਜਾਂ) ਘੱਟ ੋਘਟੱ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ 

ਹੋਵੇ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਰੁ. 300/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ (ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ) ਦੀਆ ਂਫੋਟ ੋਕਾਪ੍ੀਆਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ ਰੁ. 500/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵੱਤੀ ਸਿੰਪ੍ੱਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤੇ ਪ੍ੁਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 

ਲਾਗੂ ਕਰਨ (SARFAESI) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਸਹਤ ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰੂ 

ਕਰਨ ਲਈ LTF ਦਆੁਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 500/ - 

• ਸਿਮਾਂਿ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 1,000/ - 

• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 2,000/ - 

• ਸਜ਼ਲਹ ਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹੁਕਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 8,000/ - 

• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ਰੁਪ੍ਏ 20,000/ - 

 

ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨਸੋਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਿਮਾਂਿ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ 

ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਸਟਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਂ ਲਈ ਿੈਸਬਟ ਕੀਤਾ 

ਜਾਵੇਗਾ। 

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ / ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ (SARFAESI ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ) ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ ਚਾਰਜ ਰੁ. 5000/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪ੍ੂਰੇ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਹੋਮ ਲੋਨ 

ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਂ

• ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ - 

xiii. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

xiv. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - (ਕਿ ੈਿਾਰ/ਸਕਹ-ਕਿ ੈਿਾਰ) 

• ਸਸਿਰ ਅਤੇ ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 

xi. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xii. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ2% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਹੋਮ ਲੋਨ 

ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਂ

• ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ - 

xiii. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xiv. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ / ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ 

ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - (ਕਿ ੈਿਾਰ/ਸਕਹ-ਕਿ ੈਿਾਰ) 

• ਸਸਿਰ ਅਤੇ ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 

xi. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xii. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ / ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ 
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ਸਸਵੱਚ ਚਾਰਜ 

(ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਤੋਂ ਇੱਕ ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ ਸਵੱਚ ਬਦਲੋ) 

ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਜਾਂ) ਘੱਟ ੋਘਟੱ 

10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ

ਗੈਰ-ਪ੍ਾਲਣਾ ਚਾਰਜ ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸੰਪਿੱਤੀ ਤ ੇਲੋ  - ਕਮਆਦੀ ਲੋ  ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ ਦੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਇਹ ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਸਮੇਤ ਹੈ) 

ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਰੁਪ੍ਏ ਤੱਕ 5000 (ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਸਮੇਤ) 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ 

  
 

ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਬਕਾਇਆ EMI ‘ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ ਸਗਆ 

ਹੈ 

 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ  
ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਨਹੀ ਂਹ ੈ

ਿੁਪ੍ਲੀਕੇਟ NOC ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ ਪ੍ਰਤੀ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪ੍ੀਆ ਂਦੇ 

ਬਾਅਦ ਪ੍ੇਪ੍ਰ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ) 
250/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕਟੱ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 

500/- ਰੁਪ੍ਏ + GST ਪ੍ਰਤੀ ਸਬਆਨ/ਪ੍ੱਤਰ/ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਦੇ ਚਾਰਜ 'ਤੇ ਭੌਸਤਕ 

ਕਾਪ੍ੀ। ਸਿਜੀਟਲ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂਹ ੈ

ਮੱੁਲ ਸਨਰਧਾਰਨ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਨਕਦ ਸਪ੍ਕਅੱਪ੍ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਸਵਆਜ ਦਰ ਪ੍ਸਰਵਰਤਨ ਚਾਰਜ 
ਬੈਲੇਂਸ ਲੋਨ 'ਤ ੇ0.5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਜਾਂ) ਘੱਟ ੋਘਟੱ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ 

ਹੋਵੇ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਰੁ. 300/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੇ ਕੋਈ ਹੋਵ ੇ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ (ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ) ਦੀਆ ਂਫੋਟ ੋਕਾਪ੍ੀਆਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ ਰੁ. 500/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੇ ਕੋਈ ਹੋਵ ੇ

ਸਵੱਤੀ ਸਿੰਪ੍ੱਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤੇ ਪ੍ੁਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 

ਲਾਗੂ ਕਰਨ (SARFAESI) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਸਹਤ ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰੂ 

ਕਰਨ ਲਈ LTF ਦਆੁਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 500/ - 

• ਸਿਮਾਂਿ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 1,000/ - 

• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 2,000/ - 

• ਸਜ਼ਲਹ ਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹੁਕਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 8,000/ - 

• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ਰੁਪ੍ਏ 20,000/ - 

 

ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨਸੋਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਿਮਾਂਿ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ ਆਕਸ਼ਨ 

ਨੋਸਟਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਂ ਲਈ ਿੈਸਬਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। 

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ / ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ (SARFAESI ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ) ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ ਚਾਰਜ ਰੁ. 5000/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਅਕਤੀਗਤ ਉਧਾਰ ਲੈਣ ਵਾਸਲਆ ਂਤੋਂ ਵਿੰਿ ਸਮਤੀ(ਵਾਂ) ਤੋਂ ਅਨੁਪ੍ਾਤਕ 

ਅਸਲ ਖਰਸਚਆਂ ਦੀ ਵਸੂਲੀ 

LAP ਸਵੱਚ - ਕੁੱਲ ਵਿੰਿੀ ਗਈ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + 24 ਮਹੀਸਨਆਂ ਦੇ 

ਅਿੰਦਰ ਬਿੰਦ ਹੋਣ ਦੀ ਸਸਿਤੀ ਸਵੱਚ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪ੍ੂਰੇ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ 

ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 

xxiii. ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਂਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ  ਹੀ ਾਂ  

ਹੈ 

xxiv. ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਸਲਆਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ 

ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਹ ੈ

xxv. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - 3% ਤੱਕ ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xxvi. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

• ਸਸਿਰ ਦਰ - 

xiii. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - 4% ਤੱਕ ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xiv. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - (ਕਿ ੈਿਾਰ/ਸਕਹ-ਕਿ ੈਿਾਰ) 

• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 

xiii. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - 4% ਤੱਕ ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xiv. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਤ ੇਲੋਨ 

ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 

xxiii. ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਂਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ  ਹੀ ਾਂ  

ਹੈ 

xxiv. ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਸਲਆਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ 

ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਹ ੈ

xxv. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xxvi. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

• ਸਸਿਰ ਦਰ - 

xiii.  ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤ ੇ4% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xiv. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - (ਕਿ ੈਿਾਰ/ਸਕਹ-ਕਿ ੈਿਾਰ) 

• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 

xiii. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

xiv. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਸਵੱਚ ਚਾਰਜ 

(ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਤੋਂ ਇੱਕ ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ ਸਵੱਚ ਬਦਲੋ) 

ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਜਾਂ) ਘੱਟ ੋਘਟੱ 

10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ

ਗੈਰ-ਪ੍ਾਲਣਾ ਚਾਰਜ ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੂਲਧਨ ਅਤੇ ਸਵਆਜ ਸਵਚਕਾਰ ਬਰੇਕਅੱਪ੍ ਮੁੜ ਅਦਾਇਗੀ ਅਨੁਸੂਚੀ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

SMA/NPA ਵਰਗੀਕਰਣ ਦੀ ਉਦਾਹਰਨ 
"ਫੁਟਕਲ" ਸਸਰਲੇਖ ਹੇਠ "ਸਿੰਪ੍ਤੱੀਆ ਂਦੇ ਵਰਗੀਕਰਣ" ਦੇ ਤਸਹਤ ਖਾਸ ਤੌਰ 'ਤ ੇ

ਸਜ਼ਕਰ ਕੀਤਾ ਸਗਆ ਹ ੈ
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ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - LAP - ਡ੍ਰੌਪਲਾਈ  ਓਵਰਡ੍ਰਾਫਟ ਅਤੇ 

ਹਾਈਕਿਰਡ੍ ਓਵਰਡ੍ਰਾਫਟ ਸਹ਼ੂਲਤ 
ਵੇਰਵੇ 

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ 
ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਸੁ਼ਰੂਆਤ 'ਤ ੇਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ ਦਾ 0.25% ਤੱਕ + GST ਉਪ੍ਲਬਧ 

ਹੈ (ਭਾਵ ਪ੍ਸਹਲਾਂ 13ਵੇਂ ਮਹੀਨ ੇਅਤੇ ਸਫਰ ਹਰ ਵਰਹੇਗਿੰਢ 'ਤੇ)। 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪ੍ੂਰੇ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ 

ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 

xxvi. ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਂਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ  ਹੀ ਾਂ  

ਹੈ 

xxvii. ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਉਹਨਾਂ ਮਾਮਸਲਆਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ 

ਵਪਾਰ/ਵਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਹ ੈ

xxviii. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

xxix. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

• ਸਸਿਰ ਦਰ - 

xx. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

xxi. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਗੈਰ-ਕਵਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਾਂ ਲਈ - (ਕਿ ੈਿਾਰ/ਸਕਹ-ਕਿ ੈਿਾਰ) 

• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 

xvi. ਵਿੰਿ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

xvii. ਵਿੰਿ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਤ ੇਲੋਨ 

ਪ੍ਸਹਲੀ ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਦੇ ਅਗਲੇ ਸਦਨ ਤੱਕ ਇਜਾਜ਼ਤ ਨਹੀ ਂਹੈ। ਪ੍ਸਹਲੀ ਸਨਯਤ 

ਸਮਤੀ ਦੇ ਅਗਲੇ ਸਦਨ ਤੋਂ ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਨਹੀ ਂਹੁਿੰਦਾ। 

ਸੀਮਾ ਸਵੱਚ ਕਟੌਤੀ ਲਈ ਲੋਨ ਦਾ ਕੁਝ ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਉਪ੍ਲਬਧ ਨਹੀ ਂਹ ੈ

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਪੇਂਡ਼੍ੂ  LAP ਵੇਰਵੇ 

ਐਪ੍ਲੀਕੇਸ਼ਨ ਫੀਸ (ਲੋਨ ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਦਾ ਸਹੱਸਾ) ਰੁ. 4000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ, ਨਾ-ਵਾਪ੍ਸੀਯੋਗ। 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ 

  
 ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਬਕਾਇਆ EMI ‘ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ ਸਗਆ 

ਹੈ 

 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ  
ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ - ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਤ ੇਲੋਨ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤ ੇ3% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ - ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਤ ੇਲੋਨ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤ ੇ3% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਰੁ. 300/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ (ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ) ਦੀਆ ਂਫੋਟ ੋਕਾਪ੍ੀਆਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ ਰੁ. 500/ – + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  
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INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

ਸਵੱਤੀ ਸਿੰਪ੍ੱਤੀਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤੇ ਪ੍ੁਨਰਗਠਨ ਅਤੇ ਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 

ਲਾਗੂ ਕਰਨ (SARFAESI) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਸਹਤ ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰੂ 

ਕਰਨ ਲਈ LTF ਦਆੁਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਚਾਰਜ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 500/ - 

• ਸਿਮਾਂਿ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 1,000/ - 

• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 2,000/ - 

• ਸਜ਼ਲਹ ਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹੁਕਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰੁਪ੍ਏ 8,000/ - 

• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ। ਰੁਪ੍ਏ 20,000/- 

 

ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨਸੋਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਿਮਾਂਿ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ ਆਕਸ਼ਨ 

ਨੋਸਟਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਂ ਲਈ ਿੈਸਬਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। 

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ / ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ (SARFAESI ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ) 
ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕਟੱ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

 

 

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡ੍ੀਅਮ ਇੰਟਰਪਰਾਈਜ (SME) 

ਟਰਮ ਲੋ  
ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ 'ਤੇ 2.5% ਤੱਕ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ 

 
ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਬਕਾਇਆ EMI ‘ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ 

ਸਗਆ ਹੈ 

 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ  

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ 
ਵੰਡ੍ਣ ਦੇ 6 ਮਹੀਕ ਆਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ: ਵੰਡ੍ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਕ ਆਾਂ ਤਿੱਿ ਆਸਗਆ 

ਨਹੀ ਂਹ ੈਕੁੱਲ ਅਿੰਸ਼-ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (AMC) ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਂ

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ 

ਵੰਡ੍ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਕ ਆਾਂ ਤਿੱਿ ਫੋਰਿਲੋਜਰ ਦੀ ਇਜਾਜਤ  ਹੀ ਾਂ ਹੈ: 

• ਵਿੰਿ ਦੇ 6 ਮਹੀਸਨਆ ਂਬਾਅਦ: 5% + GST ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ 

ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤ ੇਟਰਮ ਲੋਨ ਲਈ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹ ੈ

• ਵਿੰਿ ਦੇ 6 ਮਹੀਸਨਆ ਂਤੋਂ ਪ੍ਸਹਲਾਂ: 10% + GST ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤ ੇਟਰਮ ਲੋਨ ਲਈ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ 

ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ 

ਪ੍ੱਤਰ/ਕੋਈ ਬਕਾਇਆ ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ/ਸਵਆਜ ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਵਰਗੇ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 

ਸਿਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੁੱਝ ਨਹੀ।ਂ 

ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ 500/- ਰੁਪ੍ਏ + GST ਪ੍ਰਤੀ ਸਬਆਨ/ਪ੍ੱਤਰ/ 

ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 
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Schedule Of Charges (SOC) 

INTERNAL 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਕਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡ੍ੀਅਮ ਇੰਟਰਪਰਾਈਜ (SME) 

ਡ੍ਰਾਪ ਲਾਈ  ਓਵਰ ਡ੍ਰਾਫਟ (OD) / ਹਾਈਕਿਰਡ੍ ਓਵਰ 

ਡ੍ਰਾਫਟ (OD) 

ਵੇਰਵੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਂ 'ਤੇ 2.5% ਤੱਕ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ/EMI ਬਾਊਂਸ ਚਾਰਜ 

 
 ਚਾਰਜ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

ਲੋ  ਮ ਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਕਵਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ  

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਚਾਰਜ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ (LPC) 

ਬਕਾਇਆ EMI ‘ਤੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (p.m.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

 *4 ਦਸਿੰਬਰ 2023 ਤੋਂ ਓਵਰਸਿਊ EMI 'ਤੇ LPC ਨੂਿੰ  3% ਤੋਂ ਸੋਧ ਕੇ 2% ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ ਕਰ ਸਦੱਤਾ 

ਸਗਆ ਹੈ 

 1 ਅਪ੍ਰੈਲ ਤੋਂ LPC ‘ਤੇ ਟੈਕਸ ਲਾਗੂ ਹੈ  

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ,ਂ ਲੋਨ ਦਾ ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੀਮਤ ਕਟੌਤੀ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਨਹੀ ਂ

ਹੋਵੇਗਾ। 

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (AMC) 

0.75% + GST (ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ), ਵਿੰਿ ਦੇ ਸਮੇਂ ਪ੍ਸਹਲਾਂ ਤੋਂ ਚਾਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ, 

ਹਾਈਸਬਰਿ ਸੀਮਾ 'ਤ ੇ 

0.5% + GST ਜੇ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ, 13ਵੀ ਂਸਕਸ਼ਤ ਤੋਂ ਸੁ਼ਰੂ ਹੋਣ ਵਾਲੀ 

ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਿ ਸੀਮਾ ਅਤੇ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹਰ ਵਰਹੇਗਿੰਢ 'ਤ।ੇ 

ਕਾਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ ਅਸਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਚਾਰਜ 

ਵੰਡ੍ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਕ ਆਾਂ ਤਿੱਿ ਫੋਰਿਲੋਜਰ ਦੀ ਇਜਾਜਤ  ਹੀ ਾਂ ਹੈ: 

ਵਿੰਿ ਦੇ 6 ਮਹੀਸਨਆ ਂਬਾਅਦ: 5% + GST ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤੇ 

ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਿ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤ ੇਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹ ੈ

 

ਵਿੰਿ ਦੇ 6 ਮਹੀਸਨਆ ਂਤੋਂ ਪ੍ਸਹਲਾਂ: 10% + GST ਜੇਕਰ ਅਸਜਹੇ ਫੋਰਕੋਜ਼ਰ ਦੀ 

ਸਮਤੀ 'ਤੇ ਿਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਿ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹ ੈ

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਵੈਪ੍ ਚਾਰਜ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) 500/- ਰੁਪ੍ਏ + ਲਾਗੂ ਟਕੈਸ 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ 

ਪ੍ੱਤਰ/ਕੋਈ ਬਕਾਇਆ ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ/ਸਵਆਜ ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਵਰਗੇ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 

ਸਿਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੁੱਝ ਨਹੀ।ਂ 

ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ 500/- ਰੁਪ੍ਏ + GST ਪ੍ਰਤੀ ਸਬਆਨ/ਪ੍ੱਤਰ/ 

ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 
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Schedule Of Charges (SOC) 

INTERNAL 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣ ବି୍ବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶିର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ 

 
  ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)  
ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପଶର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 *ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ   

ଆଶିଂକ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ ପ୍ରିଶପଡ୍ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
ଜ୍ବରେଖଲ ଶେୟ ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 5% 
ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାଶବକ୍ଷଣ ଶେୟ ଶୂନ୍ୟ 
ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 
ନ୍କଲ NOC ଶେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରା କପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପଶର କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ 
ଶୁଳ୍କ ଲାଗୁ ଶ ବ) 250/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ) 500/-  + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଶକବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ / ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ ଏବଂ 
ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶେୟ। ଶୂନ୍ୟ 

କୁଲିଂ-ଅଫ୍ / ଲୁକ୍-ଅପ୍ ଅବଧି ଶର୍ଯଉଁ ସମୟଶର ଋଣଧାରୀଙୁ୍କ ଋଣ ପୂବ୍ରୁ ଶେୟ 
ଉପଶର ଶକୌଣସି ଜ୍ରିମାନ୍ା ଆୋୟ କରାର୍ଯିବ ନ୍ା ିଁ ବଣ୍ଟନ୍ ତାରିଖ ଠାରୁ 3 େିନ୍ 

3 େିନ୍ର କୁଲିଂ ଅଫ୍ ଅବଧି ପଶର ଋଣ ବାତିଲ ଶୁଳ୍କ ବଶକୟା ଋଣ ରାଶି ଉପଶର 5% + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 
 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - େୁଇ ଚକିଆ ଯାନ ବି୍ବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ 0 ରୁ 30000/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
*ଗ୍ରା କଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବାଛିଥିବା ସମ୍ପତି୍ତ ଏବଂ ଶର୍ଯାଜ୍ନ୍ା ଉପଶର ଆଧାର କରି ଭିନ୍ନ ଭିନ୍ନ | 

NACH ଶେୟ। 0 ରୁ 1500 ଟଙ୍କା / - 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   
ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପଶର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 *ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ  

ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ 

  
 

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 
500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

ଆଶିଂକ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ ପ୍ରିଶପଡ୍ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ଜ୍ବରେଖଲ ଶେୟ ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 5% 

ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର / ଶରଶପା / ପାକିଂ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 
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Schedule Of Charges (SOC) 

INTERNAL 

ନ୍କଲ NOC ଶେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରା କପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପଶର କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ 
ଶୁଳ୍କ ଲାଗୁ ଶ ବ) 250/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ)   500/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଶକବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ)   

ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ / ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ ଏବଂ 
ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶେୟ। ଶୂନ୍ୟ 

 
 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ମାଇଦରା ଋଣ ବି୍ବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ଉପଶର 1% ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ ଶୂନ୍ୟ 
େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   ଶୂନ୍ୟ   
ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 
ଜ୍ବରେଖଲ ଶେୟ ଶୂନ୍ୟ 
ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ / ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ ପରି 
ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶେୟ। ଶୂନ୍ୟ 

 
 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଫାମମ ଯନ୍ତ୍ରପାତି ଫାଇନାନସ ବି୍ବ୍ରଣୀ 

ଡକୁୟଶମଶଣ୍ଟସନ୍ ଶେୟ / ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶେୟ ଋଣ ରାଶିର 1% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ / ଶ ାରଶକଲାଜ୍ର ଶେୟ ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 2% 
ମୂଲୟାଙ୍କନ୍ ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   
ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପଶର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 *ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ   

ଶେୟ/EMI ମାଶଣ୍ଡଟ ଅସମ୍ମାନ୍ ଶୁଳ୍କ 

 
 

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 
500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର / ଶରଶପା / ପାକିଂ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 

RC ଅଣ ୋଖଲ ଶେୟ 1000/- 

ନ୍କଲ NOC ଶେୟ  
(ପ୍ରତି ଗ୍ରା କପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପଶର କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଶୁଳ୍କ ଲାଗୁ ଶ ବ) 1000/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର | 

ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ) 500/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଶକବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 
ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ  
/ ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ / ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ  
ପାଇଁ ଶେୟ। 

ଶୂନ୍ୟ 
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Schedule Of Charges (SOC) 

INTERNAL 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଦଗାୋମ ରସିେ ଫାଇନାନସ ବି୍ବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ବିତରଣ ରାଶି ଉପଶର 1% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ 

 
  ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   

ମୂଳ ରାଶି ଉପଦର - ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖରୁ ବଶକୟା ରାଶି ଉପଶର ମାସକୁ 2% + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ସୁଧ ଉପଦର -ସୁଧ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖରୁ ବଶକୟା ରାଶି ଉପଶର ମାସକୁ 2% + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ (ଧାର୍ଯ୍ୟ 
ତାରିଖ ଠାରୁ 7 େିନ୍ର ଅନୁ୍ଗ୍ର  ଅବଧି ପଶର ଗଣନ୍ା କରାର୍ଯିବ) 
*ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
*1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ  

ମାଶକ୍ଟ ଶେୟକୁ ମାକ୍ କରନୁ୍ତ 95% ରୁ କମ୍ ମାଶକ୍ଟ୍ ପାଇଁ 7 େିନ୍ର ଅନୁ୍ଗ୍ର  ଅବଧି ପଶର େିନ୍ ସଂଖୟା ପାଇଁ  
1% ଅତିରିକ୍ତ 

ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ / ଶ ାରଶକଲାଜ୍ର ଶେୟ ଶୂନ୍ୟ 
ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଆଧାରଶର, ର୍ଯେି ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 

ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଶେୟ (କମିଶନ୍ ଶେୟ / ନ୍ିଲାମ ଶେୟ / ଶଗାୋମ ଶେୟ) ବାସ୍ତବ ଆଧାରଶର, ର୍ଯେି ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 

ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ / ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ ଏବଂ 
ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶେୟ | 

ଶୂନ୍ୟ 

ନ୍କଲ NOC ଶୁଳ୍କଗୁଡିକ ଶୂନ୍ୟ 
ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ) 500 / - + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଶକବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

 
 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଘର ୠଣ। ବି୍ବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ମଞ୍ଜୁରୀପ୍ରାପ୍ତ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ (ଏ ା ଲଗଇନ୍  ି  
ଅନ୍ତଭ୍ୂ କ୍ତ କଶର) 

ଲଗଇନ୍ ଶେୟ ଟଙ୍କା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 5000 (ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଅନ୍ତଭ୍ୂ କ୍ତ କରି) 

ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ 

  
 ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   
ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପଶର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 *ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ  

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାଶବକ୍ଷଣ ଶେୟ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ନୁ୍ଶ  ଁ
ନ୍କଲ NOC ଶେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରା କପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପଶର କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ 
ଶୁଳ୍କ ଲାଗୁ ଶ ବ) 

250/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ) 500/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ / ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ ଏବଂ 
ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶେୟ। ଶୂନ୍ୟ 

ମୂଲୟାଙ୍କନ୍ ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 
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Schedule Of Charges (SOC) 

INTERNAL 

ଡକୁୟଶମଶଣ୍ଟସନ୍ ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 
ନ୍ଗେ ପିକ୍ ଅପ୍ ଶେୟ ଶୂନ୍ୟ 

ସୁଧ  ାର ରୂପାନ୍ତରଣ ଶେୟ 
ବାଲାନ୍ସ ଶଲାନ୍ ଉପଶର 0.5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ (କିମବା) ସବ୍ନ୍ିମନ 10,000/- ଟଙ୍କା 
ଅଧିକ 

ଡକୁୟଶମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା ଟଙ୍କା 300/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଡକୁୟଶମଣ୍ଟଗୁଡିକର  ଶଟା କପି ପ୍ରୋନ୍ (ସମ୍ପତ୍ତି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ) ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ସିକୁୟରିଟାଇଶଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନ୍ଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ୍  ାଇନ୍ାନ୍ିସଆଲ  
ଆଶସଟସ ଏବଂ ଏନ୍ଶ ାସ୍ଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ସିକୁୟରିଟି ଇଣ୍ଟଶରେ (SARFAESI)  
ଆକଟ, 2002 ଅଧୀନ୍ଶର କାର୍ଯ୍ୟାନୁ୍ଷ୍ଠାନ୍ ଆରମ୍ଭ କରିବା ଲାଗି  LTF ଦ୍ୱାରା 
ନ୍ିଆର୍ଯଇଥିବା ଶେୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟା ାର ଶନ୍ାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 500/ – 
• ଡିମାଣ୍ଡ ଶନ୍ାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 1,000/ – 
• େଖଲ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଜ୍ାରି = ଟଙ୍କା. 2,000/ – 
• ଜ୍ିଲ୍ଲା ମାଜ୍ଶିଷ୍ଟ୍ରଟ୍ ଆଶେଶ ପ୍ରଶୟାଗ କରିବା = ଟଙ୍କା. 8,000/ – 
• ଶାରିରୀକ ଅଧିକାର ଗ୍ର ଣ କରିବା = ଟଙ୍କା. 20,000/ – 

ପ୍ରକୃତ ଖର୍୍ଚ୍, ମାଲିକାନ୍ା ବିଜ୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ୍ ଚା େିା ବିଜ୍ଞପ୍ତି / ବିକ୍ରୟ କମ ନ୍ିଲାମ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ୍ 
ସମବନ୍ଧୀୟ ଖର୍୍ଚ୍ ପାଇଁ ଶଡବିଟ୍ ଶ ବ 

ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର ଶେୟ (SARFAESI ସମବନ୍ଧୀୟ ବୟତୀତ) ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 
ଋଣ ବାତିଲ୍ ଶେୟ ଟଙ୍କା 5000/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ଜ୍ବରେଖଲ / ପୂର୍ଣ୍୍ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ - ଗ ୃ ଋଣ 

ବୟକ୍ତିଗତ ଋଣଗ୍ର ୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 
• ଶ ଲାଟିଂ  ାର - ଶୂନ୍ୟ ଶେୟ 

• ସ୍ଥିର ସୁଧ  ାର - 
xv. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଶର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
xvi. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ୍ ପଶର - ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ  

ଟିକସ ଉପଶର 2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
ଅଣ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଦବ୍େନକାରୀ / ସହ- ଆଦବ୍େନକାରୀ) 
• ସ୍ଥିର ଏବଂ ଶ ଲାଟିଂ  ାର ଋଣ - 

xiii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଶର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
xiv. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ୍ ପଶର - ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଶର 2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ପ୍ରି-ଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ -ଗ ୃ ଋଣ 

ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 
• ଶ ଲାଟିଂ  ାର - ଶୂନ୍ୟ ଶେୟ 
• ସ୍ଥିର ସୁଧ  ାର - 

xv. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% 
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

xvi. ବିତରଣ 1 ବର୍ଷ୍ ପଶର  - ଆଂଶିକ / ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 2% 
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ଅଣ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଦବ୍େନକାରୀ / ସହ- ଆଦବ୍େନକାରୀ) 
• ସ୍ଥିର ଏବଂ ଶ ଲାଟିଂ  ାର ଋଣ - 

xiii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% 
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

xiv. ବିତରଣ 1 ବର୍ଷ୍ ପଶର  - ଆଂଶିକ / ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 2% 
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ଶେୟଗୁଡିକ ସୁଇଚ୍ କରନୁ୍ତ 
(ଶ ଲାଟିଂ ସୁଧ  ାରରୁ ଏକ ସ୍ଥିର ସୁଧ  ାରକୁ ପରିବତ୍ତ୍ନ୍ କରନୁ୍ତ) 

ମୂଳ ବଶକୟା ଋଣ ରାଶି ଉପଶର 1% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ (କିମବା) ସବ୍ନ୍ିମନ 10,000/– ର୍ଯା ା 
ଅଧିକ 

ଅଣ-ଅନୁ୍ପାଳନ୍ ଶେୟ। ମୂଳ ବଶକୟା ଋଣ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 1% ପୟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

http://www.ltfs.com/


 

Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 

Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 

CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

Schedule Of Charges (SOC) 

INTERNAL 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ସମ୍ପତ୍ତି ବି୍ଦରାଧଦର ଋଣ - ଋଣ ନିୟମ ବି୍ବ୍ରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ମଞ୍ଜୁରୀପ୍ରାପ୍ତ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ (ଏ ା ଲଗଇନ୍  ି ଅନ୍ତଭ୍ୂ କ୍ତ କଶର) 
ଲଗଇନ୍ ଶେୟ ଟଙ୍କା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 5000 (ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଅନ୍ତଭ୍ୂ କ୍ତ କରି) 

ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ 

  
 

ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 
500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   
ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପଶର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 *ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ  

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାଶବକ୍ଷଣ ଶେୟ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ନୁ୍ଶ  ଁ
ନ୍କଲ NOC ଶେୟ (ପ୍ରତି ଗ୍ରା କପିଛା 3 ମାଗଣା କପି ପଶର କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଶୁଳ୍କ 
ଲାଗୁ ଶ ବ) 250/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ) 500/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ / ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ ଏବଂ 
ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶେୟ। 

ଶେଟଶମଣ୍ଟ / ଚିଠି / ସାଟି ିଶକଟ୍ ପ୍ରତି 500/ - + GST ଶେୟଶର ଶାରୀରିକ କପି । ଡିଜ୍ିଟାଲ୍ 
ଶ ଉଛ ିଶୂନ୍ୟ 

ମୂଲୟାଙ୍କନ୍ ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 
ଡକୁୟଶମଶଣ୍ଟସନ୍ ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 
ନ୍ଗେ ପିକ୍ ଅପ୍ ଶେୟ ଶୂନ୍ୟ 

ସୁଧ  ାର ରୂପାନ୍ତରଣ ଶେୟ 
ବାଲାନ୍ସ ଶଲାନ୍ ଉପଶର 0.5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ (କିମବା) ସବ୍ନ୍ିମନ 10,000/- ଟଙ୍କା 
ଅଧିକ 

ଡକୁୟଶମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା ଟଙ୍କା 300 / - + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ର୍ଯେି ଅଛ ି 

ଡକୁୟଶମଣ୍ଟଗୁଡିକର  ଶଟା କପି ପ୍ରୋନ୍ (ସମ୍ପତ୍ତି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ) ଟଙ୍କା 500 / - + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ର୍ଯେି ଅଛ ି

ସିକୁୟରିଟାଇଶଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନ୍ଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ୍  ାଇନ୍ାନ୍ିସଆଲ  
ଆଶସଟସ ଏବଂ ଏନ୍ଶ ାସ୍ଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ସିକୁୟରିଟି ଇଣ୍ଟଶରେ (SARFAESI)  
ଆକଟ, 2002 ଅଧୀନ୍ଶର କାର୍ଯ୍ୟାନୁ୍ଷ୍ଠାନ୍ ଆରମ୍ଭ କରିବା ଲାଗି  LTF ଦ୍ୱାରା 
ନ୍ିଆର୍ଯଇଥିବା ଶେୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟା ାର ଶନ୍ାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 500/ – 
• ଡିମାଣ୍ଡ ଶନ୍ାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 1,000/ – 
• େଖଲ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଜ୍ାରି = ଟଙ୍କା. 2,000/ – 
• ଜ୍ିଲ୍ଲା ମାଜ୍ଶିଷ୍ଟ୍ରଟ୍ ଆଶେଶ ପ୍ରଶୟାଗ କରିବା = ଟଙ୍କା. 8,000/ – 
• ଶାରିରୀକ ଅଧିକାର ଗ୍ର ଣ କରିବା = ଟଙ୍କା. 20,000/ – 

 
ପ୍ରକୃତ ଖର୍୍ଚ୍, ମାଲିକାନ୍ା ବିଜ୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ୍ ଚା େିା ବିଜ୍ଞପ୍ତି / ବିକ୍ରୟ କମ ନ୍ିଲାମ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ୍ 
ସମବନ୍ଧୀୟ ଖର୍୍ଚ୍ ପାଇଁ ଶଡବିଟ୍ ଶ ବ 

ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର ଶେୟ (SARFAESI ସମବନ୍ଧୀୟ ବୟତୀତ) ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 

ଋଣ ବାତିଲ୍ ଶେୟ ଟଙ୍କା 5000/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ବିତରଣ ତାରିଖରୁ ଆନୁ୍ପାତିକ ବାସ୍ତବ ଖର୍୍ଚ୍ ଆୋୟ,  
ବୟକ୍ତିଗତ ଋଣଧାରୀଙ୍କଠାରୁ ଆୋୟ 

LAP - 24 ମାସ ମଧ୍ୟଶର ବନ୍ଦ ଶ ଶଲ ସମୁୋୟ ବଣ୍ଟିତ ଋଣ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 1% 
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ଶ ାଶକ୍ଲାଜ୍ର୍ / ସମ୍ପୂର୍ଣ୍୍ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ - ସମ୍ପତ୍ତି ବିରୁଦ୍ଧଶର ଋଣ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 
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• ଶ ଲାଟିଂ  ାର - 
xxvii. ଶୂନ୍ୟ ଶେୟ ଶର୍ଯଉଁଠାଶର ଶଶର୍ଷ ବୟବ ାର ବୟବସାୟ / ବୟବସାୟିକ ଉଶେଶୟ ପାଇଁ ନୁଦହଁ  
xxviii. ଶ ଲାଟିଂ  ାର - ଶର୍ଯଉଁ ଶକ୍ଷତ୍ରଶର ଶଶର୍ଷ ବୟବ ାର ବ୍ୟବ୍ସାୟ / ବ୍ୟବ୍ସାୟିକ ଉଦେଶୟ 
xxix. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
xxx. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ୍ ପଶର - ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଶର 2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

• ସ୍ଥିର  ାର - 
xv. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
xvi. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ୍ ଶପାେ କରନୁ୍ତ - ମୂଖୟ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
ଅଣ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଦବ୍େନକାରୀ / ସହ- ଆଦବ୍େନକାରୀ) 

• ସ୍ଥିର/ଶ ଲାଟିଂ ଶରଟ୍ ୠଣ – 
xv. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
xvi. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ୍ ପଶର - ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଶର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ – ସମ୍ପତ୍ତି ବେଳଶର ଋଣ 

ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 

• ଶ ଲାଟିଂ  ାର - 
xxvii. ଶୂନ୍ୟ ଶେୟ ଶର୍ଯଉଁଠାଶର ଶଶର୍ଷ ବୟବ ାର ବୟବସାୟ / ବୟବସାୟିକ ଉଶେଶୟ ପାଇଁ ନୁ୍ଶ ଁ  
xxviii. ଶ ଲାଟିଂ  ାର - ଶର୍ଯଉଁ ଶକ୍ଷତ୍ରଶର ଶଶର୍ଷ ବୟବ ାର ବୟବସାୟ / ବୟବସାୟିକ ଉଶେଶୟ 
xxix. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% 

ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
xxx. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ୍ ଶପାେ କରନୁ୍ତ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 

2% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
• ସ୍ଥିର  ାର - 
xv.  ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 4% 

ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ। 
xvi. 1 ବର୍ଷ୍ର ବିତରଣ ପଶର - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% 

ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ଅଣ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଦବ୍େନକାରୀ / ସହ- ଆଦବ୍େନକାରୀ) 

• ସ୍ଥିର/ଶ ଲାଟିଂ ଶରଟ୍ ୠଣ – 
xv. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ଶପଶମଣ୍ଟ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
xvi. ବିତରଣର 1 ବର୍ଷ୍ ଶପାେ କରନୁ୍ତ - ଆଂଶିକ / ପ୍ରି-ଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 

3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
ଶେୟଗୁଡିକ ସୁଇଚ୍ କରନୁ୍ତ 
(ଶ ଲାଟିଂ ସୁଧ  ାରରୁ ଏକ ସ୍ଥିର ସୁଧ  ାରକୁ ପରିବତ୍ତ୍ନ୍ କରନୁ୍ତ) 

ମୂଳ ବଶକୟା ଋଣ ରାଶି ଉପଶର 1% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ (କିମବା) ସବ୍ନ୍ିମନ 10,000/– 
ର୍ଯା ା ଅଧିକ 

ଅଣ-ଅନୁ୍ପାଳନ୍ ଶେୟ। ମୂଳ ବଶକୟା ଋଣ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 1% ପୟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
ମୂଳଧନ୍ ଏବଂ ସୁଧ ମଧ୍ୟଶର ଅନ୍ତର ପରିଶଶାଧ କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 

SMA/NPA ବଗ୍ୀକରଣର ଉୋ ରଣ “ବିବିଧ” ଶୀର୍ଷ୍ଶର “ମୂଳଧନ୍ ଶେଣୀକରଣ” ଅଧୀନ୍ଶର ଅଧିକ ଉଶଲ୍ଲଖ କରାର୍ଯାଇଛ ି। 
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ଦେୟ ପ୍ରକାର - LAP - ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫଟ ଏବ୍ଂ ହାଇବ୍ରିଡ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫଟ ସୁବି୍ଧା ବି୍ବ୍ରଣୀ 

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାଶବକ୍ଷଣ ଶେୟ ପ୍ରତିବର୍ଷ୍ ଆରମ୍ଭଶର ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମାର 0.25% + GST ଉପଲବ୍ଧ (ଅର୍୍ାତ୍ ପ୍ରର୍ଶମ 13 ତମ 
ମାସଶର ଏବଂ ତା’ପଶର ପ୍ରଶତୟକ ବାର୍ଷିକୀ)। 

ଶ ାଶକ୍ଲାଜ୍ର୍ / ସମ୍ପୂର୍ଣ୍୍ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ - ସମ୍ପତ୍ତି ବିରୁଦ୍ଧଶର ଋଣ 

ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 

• ଶ ଲାଟିଂ  ାର - 
xxx. ଶୂନ୍ୟ ଶେୟ ଶର୍ଯଉଁଠାଶର ଶଶର୍ଷ ବୟବ ାର ବୟବସାୟ / ବୟବସାୟିକ ଉଶେଶୟ ପାଇଁ 

ନୁଦହଁ  
xxxi. ଶ ଲାଟିଂ  ାର - ଶର୍ଯଉଁ ଶକ୍ଷତ୍ରଶର ଶଶର୍ଷ ବୟବ ାର ବ୍ୟବ୍ସାୟ / ବ୍ୟବ୍ସାୟିକ ଉଦେଶୟ 

xxxii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ। 
xxxiii. 1 ବର୍ଷ୍ର ବିତରଣ ଶପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 2% 

ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

• ସ୍ଥିର  ାର - 
xxii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - 4% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ 
xxiii. 1 ବର୍ଷ୍ର ବିତରଣ ଶପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% 

ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 
ଅଣ - ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଦବ୍େନକାରୀ / ସହ- ଆଦବ୍େନକାରୀ) 
• ସ୍ଥିର/ଶ ଲାଟିଂ ଶରଟ୍ ୠଣ – 

xviii. ବିତରଣରୁ 1 ବର୍ଷ୍ରୁ କମ୍ - ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 4% 
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

xix. 1 ବର୍ଷ୍ର ବିତରଣ ଶପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% 
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ – ସମ୍ପତ୍ତି ବେଳଶର ଋଣ 
ପ୍ରର୍ମ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖ ପରେିନ୍ ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ଅନୁ୍ମତି ନ୍ା ିଁ । ପ୍ରର୍ମ ଶେୟ  ତାରିଖ ପରଠାରୁଶକୌଣସି 
ଶେୟ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ନୁ୍ଶ ଁ । 
ସୀମା ହ୍ରାସ ପାଇ ଁଋଣର ଆଂଶିକ ପୂବ୍ ପରିଶଶାଧ ଉପଲବ୍ଧ ନ୍ା ିଁ 

 
 
 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ଗ୍ରାମୀଣ LAP ବି୍ବ୍ରଣୀ 

ଶପ୍ରାଶସସିଂ  ି 1% + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ। 

ଆଶବେନ୍ ଶୁଳ୍କ (ଋଣ ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କର ଏକ ଅଂଶ) ଟଙ୍କା 4000 / - + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର, ଶ ରସ୍ତ ଶ ାଇନ୍ଥିବା 

ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ 

  
 ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   
ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପଶର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 *ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ   

ଜ୍ବରେଖଲ ଶେୟ - ସମ୍ପତ୍ତି ବିଶରାଧଶର ୠଣ। ମୂଳ ବଶକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଶର 3% 
ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ – ସମ୍ପତ୍ତି ବେଳଶର ଋଣ ପ୍ରି-ଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଶର 3% 
ଡକୁୟଶମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା ଟଙ୍କା 300/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
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Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 

Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 

CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

Schedule Of Charges (SOC) 

INTERNAL 

ଡକୁୟଶମଣ୍ଟଗୁଡିକର  ଶଟା କପି ପ୍ରୋନ୍ (ସମ୍ପତ୍ତି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ) ଟଙ୍କା 500/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ  

ସିକୁୟରିଟାଇଶଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନ୍ଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ୍  ାଇନ୍ାନ୍ିସଆଲ ଆଶସଟସ ଏବଂ ଏନ୍ଶ ାସ୍ଶମଣ୍ଟ 
ଅଫ୍ ସିକୁୟରିଟି ଇଣ୍ଟଶରେ (SARFAESI) ଆକଟ, 2002 ଅଧୀନ୍ଶର କାର୍ଯ୍ୟାନୁ୍ଷ୍ଠାନ୍ 
ଆରମ୍ଭ କରିବା ଲାଗି  LTF ଦ୍ୱାରା ନ୍ିଆର୍ଯଇଥିବା ଶେୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟା ାର ଶନ୍ାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 500/ – 
• ଡିମାଣ୍ଡ ଶନ୍ାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବା = ଟଙ୍କା. 1,000/ – 
• େଖଲ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଜ୍ାରି = ଟଙ୍କା. 2,000/ – 
• ଜ୍ିଲ୍ଲା ମାଜ୍ଶିଷ୍ଟ୍ରଟ୍ ଆଶେଶ ପ୍ରଶୟାଗ କରିବା = ଟଙ୍କା. 8,000 / - 
• ଶାରୀରିକ ଅଧିକାର ଗ୍ର ଣ କରିବା। Rs 20,000/ – 

 
ପ୍ରକୃତ ଖର୍୍ଚ୍, ମାଲିକାନ୍ା ବିଜ୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ୍ ଚା େିା ବିଜ୍ଞପ୍ତି / ବିକ୍ରୟ କମ ନ୍ିଲାମ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ୍ 
ସମବନ୍ଧୀୟ ଖର୍୍ଚ୍ ପାଇଁ ଶଡବିଟ୍ ଶ ବ। 

ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର ଶେୟ  
(SARFAESI ସମବନ୍ଧୀୟ ବୟତୀତ) ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 

ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ) 500/-  + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଶକବଳ ଶାଖା ଚାଲିବା ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 
ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ  
/ ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ / ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ ଏବଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ  
ପାଇଁ ଶେୟ। 

ଶୂନ୍ୟ 

 
 

 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷଦୁ୍ର ମଧ୍ୟମ ଉଦେୟାଗ (SME) ଋଣ ନିୟମ। ବି୍ବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁ୍ଶମାେିତ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଶର 2.5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ 

 ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 
500 <5 ଲକ୍ଷ 

1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   
ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପଶର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 *ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ  

ଆଶିଂକ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ ବି୍ତରଣର 6 ମାସ ମଧ୍ୟଦର: ଅନୁ୍ମତି ନ୍ା ିଁ । 
ବି୍ତରଣରୁ 6 ମାସ ପର ପଯମୟନ୍ତ:  ସମୁୋୟ ପାଟ୍-ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ରାଶି ଉପଶର 2% + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାଶବକ୍ଷଣ ଶେୟ (AMC) ଶୂନ୍ୟ 
ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 

ଜ୍ବରେଖଲ ଶେୟ 

ବି୍ତରଣରୁ 6 ମାସ ପଯମୟନ୍ତ ଜବ୍ରେଖଲ ଅନୁମତ ିନାହ ିଁ: 
• 6 ମାସର ବଣ୍ଟନ୍ ପଶର: 5% + GST ର୍ଯେି ଏ ପିରି ଜ୍ବରେଖଲ ତାରିଖଶର ଟମ୍ ଋଣ 

ପାଇଁ ବଶକୟା ରାଶି ଉପଶର ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
• 6 ମାସର ବଣ୍ଟନ୍ ପୂବ୍ରୁ: 10% + GST ର୍ଯେ ିଏ ପିରି ଜ୍ବରେଖଲ ତାରିଖଶର ଟମ୍ ଋଣ 

ପାଇଁ ବଶକୟା ରାଶି ଉପଶର ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ | 
ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ) 500/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ /  
ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ / ଶକୌଣସି ଶେୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର / ସୁଧ  
ପ୍ରମାଣପତ୍ର ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶେୟ 

ଡିଜ୍ିଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନ୍ୟ 
କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଶେୟ ଶ ଉଛ ିଶେଟଶମଣ୍ଟ / ଚିଠି / ସାଟି ିଶକଟ୍ ପାଇଁ 500/- + GST 
ସାଟି ିଶକଟ୍। 
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Schedule Of Charges (SOC) 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷଦୁ୍ର ମଧ୍ୟମ ଉଦେୟାଗ (SME) ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ଓଭର ଡ୍ରାଫଟ (OD) 
/ ହାଇବ୍ରିଡ୍ ଓଭର ଡ୍ରାଫଟ (OD) 

ବି୍ବ୍ରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁ୍ଶମାେିତ ରାଶି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଶର 2.5% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 

ପରିଶଶାଧ / EMI ବାଉନ୍ସ ଶେୟ 

 
 ଦେୟ ଟଙ୍କା ଋଣ ମଞ୍ଜରୁ ରାଶି ଟଙ୍କାଦର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 - 50 ଲକ୍ଷ 
1500 > 50 ଲକ୍ଷ - 2 ଶକାଟ ି
2000 > 2 ଶକାଟି 

େଣ୍ଡନ୍ୀୟ ଶୁଳ୍କ/ ବିଳମି୍ବତ ଶେୟ ଶୁଳ୍କ (LPC)   
ଧାର୍ଯ୍ୟ EMI ଉପଶର ମାସକୁ 2% (ପ୍ରତି ମାସ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
 *ବିଳମ୍ବିତ EMI ଉପଶର LPC ମାସକୁ 3% ରୁ 2% କୁ ସଂଶଶାଧିତ ଶ ାଇଛି। 4 ଡିଶସମବର 2023 
 *1 ଏପ୍ରିଲ 2024 ରୁ LPC ଉପଶର ଟିକସ ଲାଗୁ ଶ ବ   

ଆଶିଂକ ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ଶେୟ ଶୂନ୍ୟ, ଭାଗ - ଋଣର ପ୍ରିଶପଶମଣ୍ଟ ହ୍ରାସ ସୀମିତ ଶ ବ ନ୍ା ିଁ । 

ବାର୍ଷିକ ରକ୍ଷଣାଶବକ୍ଷଣ ଶେୟ (AMC) 
ବଣ୍ଟନ୍ ସମୟଶର 0.75% + GST (ର୍ଯେି ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ),  ାଇବ୍ରିଡ୍ ସୀମା 0.5% + GST ଉପଶର 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ, 13 କିସ୍ତିରୁ ଆରମ୍ଭ ଶ ାଇଥିବା ଡ୍ରପଲାଇନ୍ /  
 ାଇବ୍ରିଡ୍ ସୀମାଶର ଏବଂ ତା’ପଶର ପ୍ରଶତୟକ ବାର୍ଷିକୀ ଉପଶର ଚାଜ୍୍ କରାର୍ଯିବ | 

ଆଇନ୍ଗତ / ପୁନ୍ରୁଦ୍ଧାର ଶେୟ ବାସ୍ତବ ଅନୁ୍ର୍ଯାୟୀ 

ଜ୍ବରେଖଲ ଶେୟ 

ବି୍ତରଣରୁ 6 ମାସ ପଯମୟନ୍ତ ଜବ୍ରେଖଲ ଅନୁମତି ନାହ ିଁ: 
6 ମାସର ବଣ୍ଟନ୍ ପଶର: 5% + GST ର୍ଯେି ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ /  ାଇବ୍ରିଡ୍ ସୀମା ରାଶି ଉପଶର 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଶତଶବ ଏ ପିରି ଜ୍ବରେଖଲ ତାରିଖ 
 
6 ମାସର ବଣ୍ଟନ୍ ପୂବ୍ରୁ: 110% + GST ର୍ଯେ ିଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ /  ାଇବ୍ରିଡ୍ ସୀମା ରାଶି ଉପଶର 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଶତଶବ ଏ ପିରି ଜ୍ବରେଖଲ ତାରିଖ 

ପରିଶଶାଧ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବେଳ) 500/- + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଶେଟଶମଣ୍ଟ ଅଫ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଶଶାଧ ସୂଚୀ /  
ଶ ାରଶକଲାସର୍ ଶଲଟର୍ / ଶକୌଣସି ଶେୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର / ସୁଧ  
ପ୍ରମାଣପତ୍ର ପରି ଡକୁୟଶମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶେୟ 

ଡିଜ୍ିଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନ୍ୟ । 
କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଶେୟ ଶ ଉଛ ିଶେଟଶମଣ୍ଟ / ଚିଠି / ସାଟି ିଶକଟ୍ ପାଇଁ 500/- +GST 
ସାଟି ିଶକଟ୍। 
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INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

 
  

ಶುಲ್ಕ ಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
 *ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
 *LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ  

ಭಾಗಶಃ ಪೂವವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಪ್ರರ ಪೋಯ್್ಡ ಮೊತ್ತ ದ 5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಫೋರ ಕಲ ೋಶರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಅಸಲು ಬಾಕ್ರಯ 5% + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಾರ್ಷವಕ ನಿವವಹಣೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಶೂನ್ೂ  
ಕಾನೂನ್ನ / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 
ನ್ಕಲು NOC ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪೋಪ್ರ ಕಾಪ್ರ ಪೋಸ್ಟ  ಗೆ ಚಾರ್ಜವ 
ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ, ಪ್ರ ತಿ ಗ್ರರ ಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ್ ಪ್ರ ತಿಗಳು) ರೂ.250/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್) 
ರೂ.500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-
ಇನ್ಸ ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ  ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ) 

ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ / 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ  ಮತ್ತತ  ಸಾವ ಗತ್ ಕ್ರಟ್ ನ್ಂತ್ಹ 
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಶೂನ್ೂ  

ಕೂಲಂಗ್-ಆಫ್ / ಲುಕ್-ಅಪ್ ಅವಧಿಯಲಲ  ಸಾಲ್ಗ್ರರರಿಗೆ 
ಸಾಲ್ದ ಪೂವವಪಾವತಿಯ ಮೋಲೆ ಯಾವುದೆೋ ದಂಡವನ್ನು  
ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ  

ವಿತ್ರಣೆಯ ದಿನಂಕದಿಂದ 3 ದಿನ್ಗಳು 

3 ದಿನ್ಗಳ ಕೂಲಂಗ್ ಅವಧಿಯ ನ್ಂತ್ರದ ಸಾಲ್ ರದದ ತಿ 
ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 5% + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 
 
ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ದಿ್ವ ಚಕರ  ವಾಹನ ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  
0 ರಿಂದ ರೂ. 30000/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
*ಗ್ರರ ಹಕರು ಆಯೆಕ ಮಾಡಿದ ಯೋಜನ ಮತ್ತತ  ಸವ ತಿತ ನ್ ಆಧಾರದ ಮೋಲೆ 
ಬದಲಾಗುತ್ತ ದೆ 

NACH ಶುಲ್ಕ  0 ರಿಂದ ರೂ 1500/- 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
 *ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
 *LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ 
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ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

  
 
 
 
 
  

ಶುಲ್ಕ ಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ಭಾಗಶಃ ಪೂವವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಪ್ರರ ಪೋಯ್್ಡ ಮೊತ್ತ ದ 5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಫೋರ ಕಲ ೋಶರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಅಸಲು ಬಾಕ್ರಯ 5% + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕಾನೂನ್ನ / ವಸೂಲಾತಿ / ರೆಪೋ / ಪಾಕ್ರವಂಗ್ ಮತ್ತತ  
ಇತ್ರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 

ನ್ಕಲು NOC ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪೋಪ್ರ ಕಾಪ್ರ ಪೋಸ್ಟ  ಗೆ ಚಾರ್ಜವ 
ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ, ಪ್ರ ತಿ ಗ್ರರ ಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ್ ಪ್ರ ತಿಗಳು) ರೂ. 250/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್)   
ರೂ.500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-
ಇನ್ಸ ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ  ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ)   

ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ / 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ  ಮತ್ತತ  ಸಾವ ಗತ್ ಕ್ರಟ್ ನ್ಂತ್ಹ 
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಶೂನ್ೂ  

 
 
ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ಮೈಕ್ರ ೋ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 1% + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಶೂನ್ೂ  
ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) ಶೂನ್ೂ    
ಕಾನೂನ್ನ / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 
ಫೋರ ಕಲ ೋಶರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಶೂನ್ೂ  
ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ / 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ ದಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಶೂನ್ೂ  

 
 

ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ಫಾರ್ಮ್ ಸಲ್ಕರಣೆ ಹಣಕಾಸು ವಿವರಗಳು 

ಡಾಕ್ಯೂ ಮಂಟ್ೋಶನ್ಸ ಶುಲ್ಕ / ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪೂವವಪಾವತಿ / ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಅಸಲು ಬಾಕ್ರಯ 2% + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಮೌಲ್ೂ ಮಾಪ್ನ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
 *ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
 *LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ  
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ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಮಾೂ ಂಡೋಟ್ ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

 
 

ಶುಲ್ಕ ಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ಕಾನೂನ್ನ / ವಸೂಲಾತಿ / ರೆಪೋ / ಪಾಕ್ರವಂಗ್ ಮತ್ತತ  
ಇತ್ರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 

RC ಸಲಲ ಸದಿರುವ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ರೂ. 1000/- 
ನ್ಕಲು NOC ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪೋಪ್ರ ಕಾಪ್ರ ಪೋಸ್ಟ  ಗೆ ಚಾರ್ಜವ 
ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ, ಪ್ರ ತಿ ಗ್ರರ ಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ್ ಪ್ರ ತಿಗಳು) 

1000/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್) ರೂ. 500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆ ವಾಕ್-
ಇನ್ಸ ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ  ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ) 

ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ / 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ  ಮತ್ತತ  ಸಾವ ಗತ್ ಕ್ರಟ್ ನ್ಂತ್ಹ 
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಶೂನ್ೂ  

 
 
ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ಗೋದಾಮಿನ ರಸೋದ್ವ ಹಣಕಾಸು ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  ವಿತ್ರಣಾ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 1% ವರೆಗೆ 

ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

 
  ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  
ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಅಸಲ್ಲನ ಮೋಲೆ - ಅಂತಿಮ ದಿನಂಕದಿಂದ ಬಾಕ್ರ 
ಇರುವ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಬಡಿ್ಡಯ ಮೋಲೆ - ಬಡ್ಿ ಯ ಅಂತಿಮ ದಿನಂಕದಿಂದ 
ಬಾಕ್ರ ಉಳಿದಿರುವ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಂತಿಮ ದಿನಂಕದಿಂದ 7 
ದಿನ್ಗಳ ಗೆರ ೋಸ್ ಅವಧಿಯ ನ್ಂತ್ರ ಲೆಕಕ  ಹಾಕಲಾಗುತ್ತ ದೆ) 
*ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
*LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ 

ಮಾಕ್ವ ಟು ಮಾರ್ಕವಟ್ ಶುಲುಕ ಗಳು 
95% ಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ ಇರುವ ಯಾವುದೆೋ ಮಾಕ್ವ ಟು 
ಮಾರ್ಕವಟ್ ಗೆ 7 ದಿನ್ಗಳ ಗೆರ ೋಸ್ ಅವಧಿಯ ನ್ಂತ್ರದ 
ದಿನ್ಗಳ ಸಂಖೊ ಗೆ 1% ಹೆಚ್ಚು ವರಿ 
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ಪೂವವಪಾವತಿ / ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಶೂನ್ೂ  
ಕಾನೂನ್ನ / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ನಿಜವಾದ ಆಧಾರದ ಮೋಲೆ, ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ 
ಇತ್ರೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಕಮಿಷ್ನ್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ಹರಾಜು 
ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ಗೋದಾಮಿನ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು) 

ನಿಜವಾದ ಆಧಾರದ ಮೋಲೆ, ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ 

ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ / 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ  ಮತ್ತತ  ಸಾವ ಗತ್ ಕ್ರಟ್ ನ್ಂತ್ಹ 
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಶೂನ್ೂ  

ನ್ಕಲು NOC ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಶೂನ್ೂ  

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್) ರೂ. 500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆ ವಾಕ್-
ಇನ್ಸ ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ  ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ) 

 
 
ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ಗೃಹ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  
ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತ ದ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು (ಇದು ಲಾಗಿನ್ಸ ಶುಲ್ಕ ವನ್ನು  ಒಳಗಂಡಿರುತ್ತ ದೆ) 

ಲಾಗಿನ್ಸ ಶುಲ್ಕ  
ಗರಿಷ್ಠ  ರೂ. 5000 (ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು  
ಒಳಗಂಡಂತೆ) 

ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

  
  ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  
ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
 *ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
 *LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ 

ವಾರ್ಷವಕ ನಿವವಹಣೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಅನ್ವ ಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ  
ನ್ಕಲು NOC ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪೋಪ್ರ ಕಾಪ್ರ ಪೋಸ್ಟ  ಗೆ ಚಾರ್ಜವ 
ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ, ಪ್ರ ತಿ ಗ್ರರ ಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ್ ಪ್ರ ತಿಗಳು) 

ರೂ. 250/-+ ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್) ರೂ. 500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ / 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ  ಮತ್ತತ  ಸಾವ ಗತ್ ಕ್ರಟ್ ನ್ಂತ್ಹ 
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಶೂನ್ೂ  

ಮೌಲ್ೂ ಮಾಪ್ನ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 
ಡಾಕ್ಯೂ ಮಂಟ್ೋಶನ್ಸ ಶುಲ್ಕ  ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 
ನ್ಗದು ಪ್ರಕಪ್ ಶುಲ್ಕ  ಶೂನ್ೂ  

ಬಡ್ಿ  ದರ ಪ್ರಿವತ್ವನ ಶುಲ್ಕ  
ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 0.5% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಥವಾ) ಕನಿಷ್ಠ  ರೂ.10,000/– 
ಯಾವುದು ಹೆಚ್ು ೋ ಅದು 
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ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ  ರೂ. 300/ – +ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ದಾಖಲೆಗಳ (ಆಸಿತ  ಮತ್ತತ  ಇತ್ರೆ) ಫೋಟೋ ಪ್ರ ತಿಗಳನ್ನು  
ಒದಗಿಸುವುದು 

ರೂ. 500/ – +ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಭದರ ತೆ ಮತ್ತತ  ಪುನ್ನಿವಮಾವಣ ಹಣಕಾಸು ಸವ ತ್ತತ ಗಳು 
ಮತ್ತತ  ಭದರ ತಾ ಹಿತಾಸಕ್ರತ ಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ, 
2002 ರ ಅಡಿಯಲಲ  ಕರ ಮವನ್ನು  ಪಾರ ರಂಭಿಸಲು LTF 
ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 500/ 
– 

• ಬೋಡಿರ್ಕಯ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 1,000/ – 
• ಸಾವ ಧಿೋನ್ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 2,000/ – 
• ಜಿಲಾಲ  ಮಾೂ ಜಿಸಟ ರೋಟ್ ಆದೆೋಶವನ್ನು  ಅನ್ವ ಯಿಸುವುದು 

= ರೂ. 8,000/ – 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವ ಧಿೋನ್ಪ್ಡಿಸಿಕಳುು ವುದು = ರೂ. 20,000/ – 

 
ಸಾವ ಧಿೋನ್ದ ಸೂಚನಯ ಪ್ರ ಕಟಣೆ / ಪ್ರ ಕಟಣೆಯ ಬೋಡಿರ್ಕ 
ಸೂಚನ / ಮಾರಾಟ ಮತ್ತತ  ಹರಾಜು ಸೂಚನಯ 
ಪ್ರ ಕಟಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಚು ಗಳಿಗ್ರಗಿ ನಿಜವಾದ 
ವಚು ವನ್ನು  ಡಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತ ದೆ. 

ಕಾನೂನ್ನ ಮರುಪ್ಡಯುವಿರ್ಕ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (SARFAESI ಗೆ 
ಸಂಬಂಧಿಸಿದದ ನ್ನು  ಹೊರತ್ತಪ್ಡಿಸಿ) ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 

ಸಾಲ್ ರದದ ತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ರೂ. 5000/ – + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ / ಪೂಣವ ಪೂವವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು - 
ಗೃಹ ಸಾಲ್ 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ - 
• ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಶೂನ್ೂ  ಶುಲ್ಕ  
• ಸಿಿ ರ ಬಡ್ಿ  ದರ - 

xvii. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಅಸಲು 
ಬಾಕ್ರಯ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

xviii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲು ಬಾಕ್ರಯ 
ಮೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಲಿ್ದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-
ಅರ್ಜ್ದಾರ) 
• ಸಿಿ ರ ಮತ್ತತ  ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 

xv. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಅಸಲು 
ಬಾಕ್ರಯ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

xvi. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲು 
ಬಾಕ್ರಯ ಮೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪೂವವ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು - ಗೃಹ ಸಾಲ್ 
ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ - 
• ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಶೂನ್ೂ  ಶುಲ್ಕ  
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• ಸಿಿ ರ ಬಡ್ಿ  ದರ - 
xvii. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಭಾಗಶಃ 

ಪೂವವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

xviii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / 
ಪೂವವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಲಿ್ದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-
ಅರ್ಜ್ದಾರ) 
• ಸಿಿ ರ ಮತ್ತತ  ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 

xv. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಭಾಗಶಃ 
ಪೂವವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

xvi. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / 
ಪೂವವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಸಿವ ಚ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 
(ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ಬಡ್ಿ  ದರದಿಂದ ಸಿಿ ರ ಬಡ್ಿ  ದರರ್ಕಕ  ಬದಲಸಿ) 

ಅಸಲು ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 1% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಥವಾ) ಕನಿಷ್ಠ  ರೂ. 
10,000/– ಯಾವುದು ಹೆಚ್ು ೋ ಅದು 

ಅನ್ನಸರಿಸದಿರುವುದರ್ಕಕ  ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಅಸಲು ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ 1% p.a. ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ಆಸಿಯ ಮೋಲ್ಲನ ಸಾಲ್ - ಅವಧಿ 
ಸಾಲ್ 

ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  
ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತ ದ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು (ಇದು ಲಾಗಿನ್ಸ ಶುಲ್ಕ ವನ್ನು  ಒಳಗಂಡಿರುತ್ತ ದೆ) 

ಲಾಗಿನ್ಸ ಶುಲ್ಕ  
ಗರಿಷ್ಠ  ರೂ. 5000 (ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು  
ಒಳಗಂಡಂತೆ) 

ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

  
 

ಶುಲ್ಕ ಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
 *ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
 *LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ 

ವಾರ್ಷವಕ ನಿವವಹಣೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಅನ್ವ ಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ  
ನ್ಕಲು NOC ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪೋಪ್ರ ಕಾಪ್ರ ಪೋಸ್ಟ  ಗೆ 
ಚಾರ್ಜವ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ, ಪ್ರ ತಿ ಗ್ರರ ಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ್ 
ಪ್ರ ತಿಗಳು) 

ರೂ. 250/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್) ರೂ. 500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ / 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ  ಮತ್ತತ  ಸಾವ ಗತ್ ಕ್ರಟ್ ನ್ಂತ್ಹ 
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಭೌತಿಕ ಪ್ರ ತಿಯ ಶುಲ್ಕ  ರೂ.500/- + GST, ಪ್ರ ತಿ 
ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಪ್ತ್ರ /ಪ್ರ ಮಾಣಪ್ತ್ರ ರ್ಕಕ  ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ. ಡಿಜಿಟಲ್ 
ಶೂನ್ೂ ವಾಗಿದೆ 

ಮೌಲ್ೂ ಮಾಪ್ನ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 
ಡಾಕ್ಯೂ ಮಂಟ್ೋಶನ್ಸ ಶುಲ್ಕ  ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 
ನ್ಗದು ಪ್ರಕಪ್ ಶುಲ್ಕ  ಶೂನ್ೂ  

ಬಡ್ಿ  ದರ ಪ್ರಿವತ್ವನ ಶುಲ್ಕ  
ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 0.5% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಥವಾ) ಕನಿಷ್ಠ  ರೂ.10,000/– 
ಯಾವುದು ಹೆಚ್ು ೋ ಅದು 

ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ  ರೂ. 300/ – + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ 
ಇದದ ರೆ  

ದಾಖಲೆಗಳ (ಆಸಿತ  ಮತ್ತತ  ಇತ್ರೆ) ಫೋಟೋ ಪ್ರ ತಿಗಳನ್ನು  
ಒದಗಿಸುವುದು 

ರೂ. 500/ – + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ 
ಇದದ ರೆ 
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ಭದರ ತೆ ಮತ್ತತ  ಪುನ್ನಿವಮಾವಣ ಹಣಕಾಸು ಸವ ತ್ತತ ಗಳು 
ಮತ್ತತ  ಭದರ ತಾ ಹಿತಾಸಕ್ರತ ಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) 
ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲಲ  ಕರ ಮವನ್ನು  ಪಾರ ರಂಭಿಸಲು 
LTF ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 500/ – 
• ಬೋಡಿರ್ಕಯ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 1,000/ – 
• ಸಾವ ಧಿೋನ್ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 2,000/ – 
• ಜಿಲಾಲ  ಮಾೂ ಜಿಸಟ ರೋಟ್ ಆದೆೋಶವನ್ನು  ಅನ್ವ ಯಿಸುವುದು = 

ರೂ. 8,000/ – 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವ ಧಿೋನ್ಪ್ಡಿಸಿಕಳುು ವುದು = ರೂ. 20,000/ – 

 
ಸಾವ ಧಿೋನ್ದ ಸೂಚನಯ ಪ್ರ ಕಟಣೆ / ಪ್ರ ಕಟಣೆಯ ಬೋಡಿರ್ಕ 
ಸೂಚನ / ಮಾರಾಟ ಮತ್ತತ  ಹರಾಜು ಸೂಚನಯ ಪ್ರ ಕಟಣೆಗೆ 
ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಚು ಗಳಿಗ್ರಗಿ ನಿಜವಾದ ವಚು ವನ್ನು  ಡಬಿಟ್ 
ಮಾಡಲಾಗುತ್ತ ದೆ. 

ಕಾನೂನ್ನ ಮರುಪ್ಡಯುವಿರ್ಕ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (SARFAESI ಗೆ 
ಸಂಬಂಧಿಸಿದದ ನ್ನು  ಹೊರತ್ತಪ್ಡಿಸಿ) ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 

ಸಾಲ್ ರದದ ತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ರೂ. 5000/ – + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವೈಯಕ್ರತ ಕ ಸಾಲ್ಗ್ರರರಿಂದ ವಿತ್ರಣಾ ದಿನಂಕದಿಂದ 
ಪ್ರ ಮಾಣಾನ್ನಗುಣವಾದ ವಾಸತ ವಿಕ ವಚು ಗಳ ವಸೂಲಾತಿ 

LAP - 24 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಮುಚ್ಚು ವ ಸಂದಭವದಲಲ  ಒಟುಟ  
ವಿತ್ರಿಸಲಾದ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ / ಪೂಣವ ಪೂವವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು - 
ಆಸಿತ ಯ ಮೋಲನ್ ಸಾಲ್ 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ - 
• ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರ - 

xxxi. ಅಂತಿಮ ಬಳರ್ಕಯು ವಾೂ ಪಾರ/ವಾಣಿಜೂ  
ಉದೆದ ೋಶಕಾಕ ಗಿಅಲಿ್ದ್ವದದ ಲಿ್ಲ  ಶೂನ್ೂ  ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

xxxii. ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳರ್ಕಯು 
ವಾೂ ಪಾರ/ವಾಣಿಜೂ  ಉದೆದ ೋಶಕಾಕ ಗಿ ಆಗಿದದ ಲಿ್ಲ  

xxxiii. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಅಸಲು 
ಬಾಕ್ರಯ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

xxxiv. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲು ಬಾಕ್ರಯ 
ಮೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

• ಸಿಿ ರ ದರ - 
xvii. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಅಸಲು 

ಬಾಕ್ರಯ ಮೋಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

xviii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲು ಬಾಕ್ರಯ 
ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಲಿ್ದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-
ಅರ್ಜ್ದಾರ) 
• ಸಿಿ ರ/ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 

xvii. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಅಸಲು 
ಬಾಕ್ರಯ ಮೋಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 
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xviii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಅಸಲು ಬಾಕ್ರಯ 
ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪೂವವ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು - ಆಸಿತ ಯ ಮೋಲನ್ ಸಾಲ್ 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ - 
• ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರ - 

xxxi. ಅಂತಿಮ ಬಳರ್ಕಯು ವಾೂ ಪಾರ/ವಾಣಿಜೂ  
ಉದೆದ ೋಶಕಾಕ ಗಿಅಲಿ್ದ್ವದದ ಲಿ್ಲ  ಶೂನ್ೂ  ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

xxxii. ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳರ್ಕಯು 
ವಾೂ ಪಾರ/ವಾಣಿಜೂ  ಉದೆದ ೋಶಕಾಕ ಗಿ ಆಗಿದದ ಲಿ್ಲ  

xxxiii. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಭಾಗಶಃ 
ಪೂವವ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

xxxiv. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / 
ಪೂವವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

• ಸಿಿ ರ ದರ - 
xvii.  ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಭಾಗಶಃ 

ಪೂವವ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 4% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

xviii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / 
ಪೂವವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಲಿ್ದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-
ಅರ್ಜ್ದಾರ) 
• ಸಿಿ ರ/ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 

xvii. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಭಾಗಶಃ 
ಪೂವವ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 4% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

xviii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಭಾಗಶಃ / 
ಪೂವವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಸಿವ ಚ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 
(ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ಬಡ್ಿ  ದರದಿಂದ ಸಿಿ ರ ಬಡ್ಿ  ದರರ್ಕಕ  ಬದಲಸಿ) 

ಅಸಲು ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 1% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಅಥವಾ) ಕನಿಷ್ಠ  ರೂ. 10,000/– 
ಯಾವುದು ಹೆಚ್ು ೋ ಅದು 

ಅನ್ನಸರಿಸದಿರುವುದರ್ಕಕ  ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಅಸಲು ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತ್ತ ದ 1% p.a. ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಅಸಲು ಮತ್ತತ  ಬಡ್ಿ ಯ ನ್ಡುವಿನ್ ವಿಭಜನ ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ  ಪ್ರ ಕಾರ 

SMA/NPA ವಗಿೋವಕರಣದ ಉದಾಹರಣೆ 
"ವಿವಿಧ" ಎಂಬ ಶೋರ್ಷವರ್ಕಯಡಿಯಲಲ  "ಸವ ತ್ತತ ಗಳ 
ವಗಿೋವಕರಣ"ದಲಲ  ಹೆಚ್ಚು  ವಿಶೋಷ್ವಾಗಿ ಉಲೆಲ ೋಖಿಸಲಾಗಿದೆ 
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ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - LAP - ಡ್ರರ ಪ್‌ಲೆೈನ್ 
ಓವರ್‌ಡ್ರರ ಫ್್ಟ  ಮತಿ್ತ  ಹೈಬ್ರರ ಡ್ ಓವರ್‌ಡ್ರರ ಫ್್ಟ  
ಸೌಲ್ಭ್ಯ  

ವಿವರಗಳು 

ವಾರ್ಷವಕ ನಿವವಹಣೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ 0.25% ವರೆಗೆ + GST ಪ್ರ ತಿ ವಷ್ವದ 
ಆರಂಭದಲಲ  ಲ್ಭೂ ವಿದೆ (ಅಂದರೆ 13ನೋ ತಿಂಗಳ ಒಂದನೋ 
ತಾರಿೋಕ್ರನಿಂದು ಮತ್ತತ  ಅದರ ನ್ಂತ್ರ ಪ್ರ ತಿ ವಾರ್ಷವಕ 
ದಿನ್ದಂದು). 

ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ / ಪೂಣವ ಪೂವವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು - 
ಆಸಿತ ಯ ಮೋಲನ್ ಸಾಲ್ 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ - 
• ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರ - 

xxxiv. ಅಂತಿಮ ಬಳರ್ಕಯು ವಾೂ ಪಾರ/ವಾಣಿಜೂ  
ಉದೆದ ೋಶಕಾಕ ಗಿಅಲಿ್ದ್ವದದ ಲಿ್ಲ  ಶೂನ್ೂ  ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

xxxv. ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರ - ಅಂತಿಮ ಬಳರ್ಕಯು 
ವಾೂ ಪಾರ/ವಾಣಿಜೂ  ಉದೆದ ೋಶಕಾಕ ಗಿ ಆಗಿದದ ಲಿ್ಲ  

xxxvi. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ 
ಮಿತಿಯ  ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

xxxvii. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ ಮಿತಿಯ 
ಮೋಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

• ಸಿಿ ರ ದರ - 
xxiv. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ 

ಮಿತಿಯ  ಮೋಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

xxv. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ 
ಮಿತಿಯ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವೈಯಕಿ್ತಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಲಿ್ದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-
ಅರ್ಜ್ದಾರ) 
• ಸಿಿ ರ/ಫಲ ೋಟಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 
xx. ವಿತ್ರಣೆಯಿಂದ 1 ವಷ್ವಕ್ರಕ ಂತ್ ಕಡಿಮ - ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ 

ಮಿತಿಯ  ಮೋಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

xxi. ವಿತ್ರಣೆಯ 1 ವಷ್ವದ ನ್ಂತ್ರ - ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ 
ಮಿತಿಯ ಮೋಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪೂವವ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು - ಆಸಿತ ಯ ಮೋಲನ್ ಸಾಲ್ 

ಮೊದಲ್ ಅಂತಿಮ ದಿನಂಕದ ಮರುದಿನ್ದವರೆಗೆ 
ಅನ್ನಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಮೊದಲ್ ಅಂತಿಮ ದಿನಂಕದ 
ಮರುದಿನ್ದಿಂದ ಯಾವುದೆೋ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಅನ್ವ ಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ . 
ಮಿತಿ ಕಡಿತ್ದ ಕಡಗೆ ಸಾಲ್ದ ಭಾಗಶಃ ಪೂವವ-ಪಾವತಿ 
ಲ್ಭೂ ವಿಲ್ಲ  
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INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ಗಾರ ಮಿೋಣ LAP ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  1% + ಅನ್ವ ಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು. 

ಅಜಿವ ಶುಲ್ಕ  
ರೂ. 4000/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು, 
ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . 

ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

  
 ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  
ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
 *ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
 *LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ  

ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು - ಆಸಿತ ಯ ಮೋಲನ್ ಸಾಲ್ ಅಸಲು ಬಾಕ್ರಯ ಮೋಲೆ 3% + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪೂವವ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು - ಆಸಿತ ಯ ಮೋಲನ್ ಸಾಲ್ ಪೂವವ-ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲನ್ 3% + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ  ರೂ. 300/ – + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ದಾಖಲೆಗಳ (ಆಸಿತ  ಮತ್ತತ  ಇತ್ರೆ) ಫೋಟೋ 
ಪ್ರ ತಿಗಳನ್ನು  ಒದಗಿಸುವುದು 

ರೂ. 500/ – + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  

ಭದರ ತೆ ಮತ್ತತ  ಪುನ್ನಿವಮಾವಣ ಹಣಕಾಸು ಸವ ತ್ತತ ಗಳು 
ಮತ್ತತ  ಭದರ ತಾ ಹಿತಾಸಕ್ರತ ಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) 
ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲಲ  ಕರ ಮವನ್ನು  
ಪಾರ ರಂಭಿಸಲು LTF ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕ ಗಳು   

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 500/ – 
• ಬೋಡಿರ್ಕಯ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 1,000/ – 
• ಸಾವ ಧಿೋನ್ ಸೂಚನ ನಿೋಡುವಿರ್ಕ = ರೂ. 2,000/ – 
• ಜಿಲಾಲ  ಮಾೂ ಜಿಸಟ ರೋಟ್ ಆದೆೋಶವನ್ನು  ಅನ್ವ ಯಿಸುವುದು = 

ರೂ. 8,000/ - 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವ ಧಿೋನ್ಪ್ಡಿಸಿಕಳುು ವುದು. ರೂ. 20,000/- 

 
ಸಾವ ಧಿೋನ್ದ ಸೂಚನಯ ಪ್ರ ಕಟಣೆ / ಪ್ರ ಕಟಣೆಯ ಬೋಡಿರ್ಕ 
ಸೂಚನ / ಮಾರಾಟ ಮತ್ತತ  ಹರಾಜು ಸೂಚನಯ ಪ್ರ ಕಟಣೆಗೆ 
ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಚು ಗಳಿಗ್ರಗಿ ನಿಜವಾದ ವಚು ವನ್ನು  ಡಬಿಟ್ 
ಮಾಡಲಾಗುತ್ತ ದೆ. 

ಕಾನೂನ್ನ ಮರುಪ್ಡಯುವಿರ್ಕ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (SARFAESI 
ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದದ ನ್ನು  ಹೊರತ್ತಪ್ಡಿಸಿ) ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್) 
ರೂ.500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ್-
ಇನ್ಸ ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ  ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ) 

ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ / 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ  ಮತ್ತತ  ಸಾವ ಗತ್ ಕ್ರಟ್ ನ್ಂತ್ಹ 
ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಶೂನ್ೂ  
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INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ಸಣಣ  ಮಧ್ಯ ಮ ಉದಯ ಮ (SME) 
ಅವಧಿ ಸಾಲ್ 

ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 2.5% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

 
 ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  
ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
 *ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
 *LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ  

ಭಾಗಶಃ ಪೂವವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 
ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ: ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ 
ನಂತ್ರ ಅನ್ನಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ : 2% + ಒಟುಟ  ಭಾಗಶಃ-
ಪೂವವಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಾರ್ಷವಕ ನಿವವಹಣೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (AMC) ಶೂನ್ೂ  
ಕಾನೂನ್ನ / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 

ಫೋರ ಕಲ ೋಶರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ವಿತ್ರಣೆಯಂದ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಫೋರ್‌ಕಿ್ೋಸರ ಅನ್ನು  
ಅನ್ನಮತಿಸಲಾಗುವುದ್ವಲಿ್ : 
• ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ನ್ಂತ್ರ: 5% + GST ಅಂತ್ಹ 

ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ದಿನಂಕದಂದು ಅವಧಿ ಸಾಲ್ಕಾಕ ಗಿ 
ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಮೊತ್ತ ರ್ಕಕ  ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ 

• ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು: 10% + GST ಅಂತ್ಹ 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ದಿನಂಕದಂದು ಅವಧಿ ಸಾಲ್ಕಾಕ ಗಿ 
ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಮೊತ್ತ ರ್ಕಕ  ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್) ರೂ.500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ 
ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ /ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ /ನೊ ಡ್ಯೂ ಸ್ 
ಸಟಿವಫಿರ್ಕೋಟ್/ಬಡ್ಿ  ಪ್ರ ಮಾಣಪ್ತ್ರ ದಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ 
ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರ ತಿಗೆ ಶೂನ್ೂ . 
ಕಾಗದದ ಪ್ರ ತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ  ರೂ.500/- + GST ಪ್ರ ತಿ 
ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಪ್ತ್ರ / 
ಪ್ರ ಮಾಣಪ್ತ್ರ ರ್ಕಕ . 
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INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

ಶುಲ್ಕ ದ ಪ್ರ ಕಾರ - ಸಣಣ  ಮಧ್ಯ ಮ ಉದಯ ಮ (SME) 
ಡ್ರರ ಪ ಲೆೈನ್ ಓವರ ಡ್ರರ ಫ್್ಟ  (OD)/ ಹೈಬ್ರರ ಡ್ 
ಓವರ ಡ್ರರ ಫ್್ಟ  (OD) 

ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರ ಕ್ರರ ಯೆ ಶುಲ್ಕ  ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತ ದ ಮೋಲೆ 2.5% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ/EMI ಬೌನ್್ಸ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

 
 ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  
ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತಿ್  ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ  

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೋಟಿ 
2000 >2 ಕೋಟಿ 

ದಂಡದ ಶುಲ್ಕ ಗಳು/ ವಿಳಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (LPC) 

ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2% (p.m.). + 
ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  
 *ಓವರ ಡ್ಯೂ  EMI ಮೋಲೆ LPC ಅನ್ನು  ತಿಂಗಳಿಗೆ 3% ರಿಂದ 2% ಗೆ 
ಪ್ರಿಷ್ಕ ರಿಸಲಾಗಿದೆ, 4ನೋ ಡಿಸಂಬರ 2023 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತ ದೆ 
 *LPC ಮೋಲೆ 1 ಏಪ್ರರ ಲ್ 2024 ರಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವ ಯಿಸುತ್ತ ದೆ  

ಭಾಗಶಃ ಪೂವವಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ಶೂನ್ೂ , ಸಾಲ್ದ ಭಾಗಶಃ ಪೂವವಪಾವತಿಯು ಕಡಿತ್ವನ್ನು  
ಮಿತಿಗಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ  

ವಾರ್ಷವಕ ನಿವವಹಣೆ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (AMC) 

0.75% + GST (ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ), ಹೆೈಬಿರ ಡ್ ಮಿತಿಯ ಮೋಲೆ, 
ವಿತ್ರಣೆಯ ಸಮಯದಲಲ  ಮುಂಗಡವಾಗಿ ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತ ದೆ. 
0.5% + GST ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ, ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ/ಹೆೈಬಿರ ಡ್ ಮಿತಿಯ 
ಮೋಲೆ, 13ನೋ ಕಂತಿನ್ ಮೋಲೆ ಪಾರ ರಂಭವಾಗುತ್ತ ದೆ ಮತ್ತತ  
ನ್ಂತ್ರ ಪ್ರ ತಿ ವಾರ್ಷವಕೋತ್್ ವ ದಿನ್ದಂದು 

ಕಾನೂನ್ನ / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕ ಗಳು ವಾಸತ ವದ ಪ್ರ ಕಾರ 

ಫೋರ ಕಲ ೋಶರ ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ವಿತ್ರಣೆಯಂದ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಫೋರ್‌ಕಿ್ೋಸರ ಅನ್ನು  
ಅನ್ನಮತಿಸಲಾಗುವುದ್ವಲಿ್ : 
ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ನ್ಂತ್ರ: 5% + GST ಅಂತ್ಹ 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ದಿನಂಕದಂದು ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ/ಹೆೈಬಿರ ಡ್ 
ಮಿತಿಯ ಮೊತ್ತ ರ್ಕಕ  ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ 
 
ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು: 10% + GST ಅಂತ್ಹ 
ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ದಿನಂಕದಂದು ಡಾರ ಪ್ ಲೆೈನ್ಸ/ಹೆೈಬಿರ ಡ್ 
ಮಿತಿಯ ಮೊತ್ತ ರ್ಕಕ  ಅನ್ವ ಯಿಸಿದರೆ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವ ಪ್ ಶುಲ್ಕ ಗಳು (ಪ್ರ ತಿ ಸಾವ ಪ್) ರೂ.500/- + ಅನ್ವ ಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಖಾತೆಯ ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ 
ವೋಳಾಪ್ಟಿಟ /ಫೋರ ಕಲ ೋಸರ ಪ್ತ್ರ /ನೊ ಡ್ಯೂ ಸ್ 
ಸಟಿವಫಿರ್ಕೋಟ್/ಬಡ್ಿ  ಪ್ರ ಮಾಣಪ್ತ್ರ ದಂತ್ಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ 
ಶುಲ್ಕ ಗಳು 

ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರ ತಿಗೆ ಶೂನ್ೂ . 
ಕಾಗದದ ಪ್ರ ತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ  ರೂ.500/- + GST ಪ್ರ ತಿ 
ಸಟ ೋಟ್ಮ ಂಟ್/ಪ್ತ್ರ / 
ಪ್ರ ಮಾಣಪ್ತ್ರ ರ್ಕಕ . 
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തരം ചാർജ് - വായ്പകൾ വയക്തിഗത  വിശദാംശങ്ങൾ 

ഫീസ് പ്രോസസ ിംഗ്  
തുകയുടെ പ ോൺ 3% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ത െ ച്ചെവ്/EMI ചോർജുകൾ ബൗൺസ്  

 
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

 

ചോർജുകൾ പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   
(LPC)  

p.m.() ്രത മോസിം യ ൽ-EMI കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

2 + %ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
 * കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ LPC 

 ്രത മോസിം3%- ൽ ന ന്ന2്%  ആയ  രുതുക്ക 4  ത്ത്

ഡ സിംബർ 2023  

 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ ്

ചോർജുകൾ ടമൻ്റ ്്രീപരയ്  രോർട്്ട  
തുകയുടെ ്രീടരയ്ഡ് 5% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ചോർജുകൾ പഫോർപലോഷർ  
കുെ ശ്ശ കയുടെ ്രധോന 5% + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ചോർജുകൾ ടമയ ൻ്റനൻസ് വോർഷ ക  ഒന്നുമ ല്ല 

ന യമരെമോയ / ന െക്കുകൾ വീടെെുക്കൽ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ഡയൂപ്ല പക്കറ്്റ NOC ന െക്കുകൾ ( ഓപെോ  

ഉരപ ോക്തോവ നുിം 3 പകോപ്പ കൾ സൗജനയ 

പകോപ്പ കൾക്ക് പരപ്പർ ര ന്നീെുള്ള കഴ ഞ്ഞോൽ 

ഈെോക്കുന്നതോണ് ചോർജുകൾ ) 

െൂ.250/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

വെുന്ന മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )  

െൂ.500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ ( ്ബോഞ്്ച  

ബോധകിം മോ്തിം സന്ദർശ ക്കുപപോൾ പനെ ട്്ട )  

പേറ്്റടമന്റ് അക്കൗെ് / ത െ ച്ചെവ്  

ടഷഡയൂൾ/ ട റ്റർ പഫോർപലോഷർ , സവോഗത  

പെഖകൾക്കുള്ള പരോ ുള്ള എന്ന വ ക റ്്റ  

ന െക്കുകൾ 
 
 

ഒന്നുമ ല്ല 
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കൂള ിംഗ്-ഓഫ/് ുക്ക-് കോ യളവുകള ൽ അപ്പ് 

അെയ്ക്കുന്നത ന് തുക മുൻകൂർ വോയ്പയുടെ 

ഈെോക്ക ല്ല ര ഴ ന ന്നുിം വോയ്പക്കോെന ൽ  

മുതൽ തീയത     ച്ച രണിം 3 ദ വസിം 

3 കോ യളവ നു ഓഫ് കൂള ിംഗ് ദ വസടത്ത  

ന െക്കുകൾ റദ്ദോക്കൽ പ ോൺ പശഷമുള്ള  

5% + തുകയ്ക്ക് പ ോൺ കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

 

 

തരം ചാർജ് - ഇരുചക്കവാഹനം വിശദാംശങ്ങൾ 

ഫീസ് പ്രോസസ ിംഗ്  

0 മുതൽ 30000 വടെ െൂര + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 
* സ്കീമുിം അസറ്റുിം ത െടഞ്ഞെുക്കുന്ന ഉരപ ോക്തോവ്  

വയതയോസടപ്പെുന്നു അെ സ്ഥോനമോക്ക  

NACH ചോർജ് 0 മുതൽ 1500 വടെ െൂര  

ചോർജുകൾ പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   
(LPC)  

p.m.( 2%) ്രത മോസിം യ ൽ-EMI കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

 +ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
 * കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ LPC 

്രത മോസിം 3%- ന ന്ന് ൽ 2% രുതുക്ക  ആയ  4 ഡ സിംബർ  
2023  

 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ ്

ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ്ചോർജുകൾ 

  
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

ചോർജുകൾ ടമൻ്റ ്്രീപരയ്  രോർട്്ട  
തുകയുടെ ്രീടരയ്ഡ് 5% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ചോർജുകൾ പഫോർപലോഷർ  
കുെ ശ്ശ കയുടെ ്രധോന 5% + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ന യമരെമോയ / വീടെെുക്കൽ / റ പപ്പോ / 

രോർക്ക ിംഗ് & ന െക്കുകൾ മറ്്റ  
്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ഡയൂപ്ല പക്കറ്്റ NOC ന െക്കുകൾ ( ഓപെോ  

ഉരപ ോക്തോവ നുിം 3 പകോപ്പ കൾ സൗജനയ 

പരപ്പർ ര ന്നീെുള്ള കഴ ഞ്ഞോൽ  

ഈെോക്കുന്നതോണ് ചോർജുകൾ പകോപ്പ കൾക്ക് )  

250/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

വെുന്ന മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )   

െൂ. 500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ 

( മോ്തിം പരോകുപപോൾ പനെ ട്്ട ്ബോഞ്ച ൽ  

ബോധകിം)   
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പേറ്്റടമന്റ് അക്കൗെ് / ത െ ച്ചെവ്  

ടഷഡയൂൾ/ ട റ്റർ പഫോർപലോഷർ , സവോഗത  

പെഖകൾക്കുള്ള പരോ ുള്ള എന്ന വ ക റ്്റ  

ന െക്കുകൾ 
 
 

ഒന്നുമ ല്ല 

 
 

തരം ചാർജ് - ല ാണുകൾ മൈലക്കാ  വിശദാംശങ്ങൾ 

ഫീസ് പ്രോസസ ിംഗ്  
തുകയ ൽ വോയ്പ 1% + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ്ചോർജുകൾ ഒന്നുമ ല്ല 

ചോർജുകൾ പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   
(LPC)  

ഒന്നുമ ല്ല  

ന യമരെമോയ / ന െക്കുകൾ വീടെെുക്കൽ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ചോർജുകൾ പഫോർപലോഷർ  ഒന്നുമ ല്ല 

അക്കൗെ് ഓഫ് ടമൻ്റ ്പേറ്്റ / ത െ ച്ചെവ്  

ടഷഡയൂൾ/ പരോ ുള്ള ട റ്റർ പഫോർപലോഷർ  

ന െക്കുകൾ പഡോകയുടമൻ്റുകൾക്കുള്ള  

ഒന്നുമ ല്ല 

   
 

തരം ചാർജ് - മൈൻ്റ ്എകയുപ്്‌ ഫാം 

ഫിനാൻസ ്
വിശദാംശങ്ങൾ 

ചോർജ് പഡോകയുടമപൻ്റഷൻ / പ്രോസസ് ിംഗ്  

ഫീസ് 

തുകയുടെ പ ോൺ 1% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ടമൻ്റ ്പരയ്  മുൻകൂർ / പഫോർപലോഷർ  

ചോർജുകൾ 

കുെ ശ്ശ കയുടെ ്രധോന 2% + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ന െക്കുകൾ മൂ യന ർണ്ണയ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ചോർജുകൾ പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   
(LPC)  

p.m.() ്രത മോസിം യ ൽ-EMI കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

2 + %ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
 * കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ LPC 

്രത മോസിം 3%- ന ന്ന് ൽ 2% രുതുക്ക  ആയ  4 ഡ സിംബർ  
2023  

 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ ്
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INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ് ന ർബന്ധ ത  

ചോർജുകൾ 

 
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

ന യമരെമോയ / വീടെെുക്കൽ / റ പപ്പോ / 

രോർക്ക ിംഗ് & ന െക്കുകൾ മറ്്റ  
്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

RC ചോർജുകൾ സബ്മ ഷൻ പനോൺ  െൂര 1000/- 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്്റ NOC ന െക്കുകൾ ( ഓപെോ  

ഉരപ ോക്തോവ നുിം 3 പകോപ്പ കൾ സൗജനയ 

പരപ്പർ ര ന്നീെുള്ള കഴ ഞ്ഞോൽ  

ഈെോക്കുന്നതോണ് ചോർജുകൾ പകോപ്പ കൾക്ക് )  

1000/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

വെുന്ന മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )  

െൂ. 500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ 

( മോ്തിം പരോകുപപോൾ പനെ ട്്ട ്ബോഞ്ച ൽ  

ബോധകിം) 

പേറ്്റടമന്റ് അക്കൗെ് / ത െ ച്ചെവ്  

ടഷഡയൂൾ/ ട റ്റർ പഫോർപലോഷർ , സവോഗത  

പെഖകൾക്കുള്ള പരോ ുള്ള എന്ന വ ക റ്്റ  

ന െക്കുകൾ 

ഒന്നുമ ല്ല 

 
 

തരം ചാർജ് - രസീത് മവയർഹൗസ് 

ധനകാരയം 
വിശദാംശങ്ങൾ 

ഫീസ് പ്രോസസ ിംഗ്  തുകയ ൽ    ക്കുന്ന 1% വടെ 

ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ്ചോർജുകൾ 

 
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  
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ചോർജുകൾ പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   
(LPC)  

മുത  ൽ – മുതൽ തീയത  ന ശ്ച ത  

്രത മോസിം തുകയ ൽ കുെ ശ്ശ കയുള്ള 2% + 

ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ര  ശയ ൽ - പക്കെഅെയ്  ര  ശ  

തുകയ ൽ കുെ ശ്ശ ക ന ന്നുള്ള തീയത യ ൽ 

്രത മോസിം 2% + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

( മുതൽ തീയത  ന ശ്ച ത 7 പ്ഗസ് ദ വസടത്ത  

കണക്കോക്കുിം പശഷിം ര െീഡ ന് ) 
* കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ  LPC 

്രത മോസിം 3%- ന ന്ന് ൽ 2% രുതുക്ക  ആയ  4 

ഡ സിംബർ 2023  

*LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ് 

ചോർജുകൾ മോർക്കറ്്റ െു മോർക്ക്  

95%- െു മോർക്ക് ഏടതോെു തോടഴയുള്ള ൽ  

മോർക്കറ്റ നുിം 7 രീെ യഡ് പ്ഗസ് ദ വസടത്ത  

ദ വസത്ത നുിം ഓപെോ കഴ ഞ്ഞുള്ള 1% എക്സ്്്െോ 

ടമൻ്റ ്പരയ്  മുൻകൂർ / പഫോർപലോഷർ  

ചോർജുകൾ 
ഒന്നുമ ല്ല 

ന യമരെമോയ / ന െക്കുകൾ വീടെെുക്കൽ  
അെ സ്ഥോനത്ത ൽ യഥോർത്ഥ , 

ബോധകടമങ്ക ൽ 

ന െക്കുകൾ മറ്്റ ( കമ്മീഷൻ 

ന െക്കുകൾ/ പ   

ന െക്കുകൾ/ ന െക്കുകൾ ടവയർഹൗസ് ) 

അെ സ്ഥോനത്ത ൽ യഥോർത്ഥ , 

ബോധകടമങ്ക ൽ 

അക്കൗെ് ഓഫ് ടമൻ്റ ്പേറ്്റ / ത െ ച്ചെവ്  

ടഷഡയൂൾ/ ട റ്റർ പഫോർപലോഷർ , ടവൽക്കിം  

പെഖകൾക്കുള്ള തുെങ്ങ യ ക റ്്റ 

ന െക്കുകൾ 

ഒന്നുമ ല്ല 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്്റ NOC ചോർജുകൾ ഒന്നുമ ല്ല 

മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ വെുന്ന ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )  

Rs 500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ 

( മോ്തിം പരോകുപപോൾ പനെ ട്്ട ്ബോഞ്ച ൽ  

ബോധകിം) 

 
 
 

ചാർജ്തരം - വായ്പകൾ ഭവന  വിശദാംശങ്ങൾ 

ഫീസ് പ്രോസസ ിംഗ്  

തുകയുടെ അനുവദ ച്ച 3% വടെ + 

 ബോധകമോയ ന കുത കൾ( ഇത് പ ോഗ ൻ

ഫീസ് ഉൾടപ്പടെ) 

ഫീസ് പ ോഗ ൻ  
വടെ െൂര . 5000 ( ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ഉൾടപ്പടെ)  
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ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ്ചോർജുകൾ 

  
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

 

ചോർജുകൾ പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   
(LPC)  

p.m.() ്രത മോസിം യ ൽ-EMI കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

2 + %ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
 * കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ LPC 

്രത മോസിം 3%- ന ന്ന് ൽ 2% രുതുക്ക  ആയ  4 ഡ സിംബർ  
2023 

 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ്  

ചോർജുകൾ ടമയ ൻ്റനൻസ് വോർഷ ക  ബോധകമല്ല 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്്റ NOC ന െക്കുകൾ ( ഓപെോ 

ഉരപ ോക്തോവ നുിം 3 പകോപ്പ കൾ സൗജനയ 

പരപ്പർ ര ന്നീെുള്ള കഴ ഞ്ഞോൽ  

ഈെോക്കുന്നതോണ് ചോർജുകൾ പകോപ്പ കൾക്ക് )  

250/- െൂര+ ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ വെുന്ന ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )  
500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

പേറ്്റടമൻ്റ ് അക്കൗെ് / ടഷഡയൂൾ ത െ ച്ചെവ് / 

ട റ്റർ പഫോർപലോഷർ , ക റ്്റ ടവൽക്കിം  

പെഖകൾക്കുള്ള പരോ ുള്ള എന്ന വ 

ന െക്കുകൾ 

ഒന്നുമ ല്ല 

ന െക്കുകൾ മൂ യന ർണ്ണയ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ചോർജ് പഡോകയുടമന്പറഷൻ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ചോർജ് ര ക്കപ്പ് കയോഷ്  ഒന്നുമ ല്ല 

ചോർജ് കൺപവർഷൻ ന െക്ക് ര  ശ  

പ ോണ ൽ ബോ ൻസ് 0.5% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ (അടല്ലങ്ക ൽ) കുറഞ്ഞത് 10,000/- 

ഉയർന്നത് ഏതോണ്  

രട്ട ക ്രമോണങ്ങളുടെ  െൂര. 300/ – + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

രകർപ്പുകൾ പഫോപട്ടോ പഡോകയുടമൻ്റുകളുടെ 

നൽകുന്നു ( മറ്റുള്ളവയുിം സവത്തുിം ) 
െൂര. 500/ – + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

http://www.ltfs.com/


 

Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 

Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 

CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

ആൻഡ് ടസകയൂെ വറ്റപസഷൻ 

ഫ നോൻഷയൽ ഓഫ് റീകൺസ്്െക്ഷൻ  

ഓഫ് ടമന്റ്സ് എൻപഫോഴ്  ആൻഡ് സ്അസറ്്റ   

െ്ആക്  ഇന്ററേ് ടസകയൂെ റ്റ  2002 (SARFAESI) 

നെരെ  കീഴ ൽ എന്നത ന്  

ആെിം  ക്കുന്നത ന് LTF ചുമത്ത യ  

ന െക്കുകൾ 

• ടചയ്യൽ ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് റീപകോൾ പ ോൺ = 

െൂ. 500/ – 

• ടചയ്യൽ ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് ഡ മോൻഡ്  = െൂ. 
1,000/ – 

• ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് വകവശോവകോശ = െൂ. 
2000/- 

• ഉത്തെവ് പ്െറ്്റമജ സ്  ജ ല്ലോ  

്രപയോഗ ക്കുന്നു = െൂ. 8000/- 

• എെുക്കൽ സവത്ത്  ൗത ക = െൂ. 20000/- 
 

ടരോസഷൻ ഓഫ് രബ്ല പക്കഷൻ 

പനോട്ടീസ്/ ഡ മോൻഡ് രബ്ല പക്കഷൻ  

പനോട്ടീസ്/ കിം ടസയ ൽ ഓഫ് രബ്ല പക്കഷൻ  

എന്ന വ പനോട്ടീസ് ഓക്ഷൻ  

ബന്ധടപ്പട്ട ്രസ ദ്ധീകെ ക്കുന്നതുമോയ   

ടഡബ റ്്റ ച  വ് ടച വുകൾക്കോയുള്ള  

ടചയ്യുിം. 

ന യമരെമോയ / ന െക്കുകൾ വീടെെുക്കൽ  

(SARFAESI- ബന്ധടപ്പട്ടതല്ലോത്ത യുമോയ ) 
്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ന െക്കുകൾ റദ്ദോക്കൽ വോയ്പ  െൂര. 5000/ – + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

പഫോർപലോഷർ / ടമൻ്റ ്്രീപരയ്  ഫുൾ  

ചോർജുകൾ - പ ോൺ പഹോിം  

വായ്പക്കാർക്ക് വയക്തിഗത - 

• ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ് -  ഇല്ല ചോർജുകൾ  

• ന െക്ക് ര  ശ സ്ഥ െ - 

i. ന ന്്ന വ തെണത്ത ൽ 1 വർഷത്ത ൽ  

തോടഴ - കുെ ശ്ശ ക ്ര ൻസ പ്പൽ + 

ന കുത കള ൽ ബോധകമോയ 3% വടെ 

ii.    ച്ചത നു ണിംര  1 പശഷിം വർഷത്ത ന് - 

കുെ ശ്ശ ക ്ര ൻസ പ്പൽ + ബോധകമോയ  

ന കുത കള ൽ 2% വടെ 
 
 

എടുക്കാത്തവർക്കായി വായ്പ വയക്തിഗത - 

(അലപക്ഷകൻ/സഹ - അലപക്ഷകൻ) 
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• ഫ ക്സഡ്് & പ ോൺ പററ്്റ ഫ്പളോട്ട ിംഗ് - 

i. ന ന്്ന വ തെണത്ത ൽ 1 വർഷത്ത ൽ  

തോടഴ - കുെ ശ്ശ ക ്ര ൻസ പ്പൽ + 

ന കുത കള ൽ ബോധകമോയ 3% വടെ 

ii.    ച്ചത നു ണിംര  1 വർഷത്ത ന്  

പശഷിം - കുെ ശ്ശ ക ്ര ൻസ പ്പൽ + 

ന കുത കള ൽ ബോധകമോയ 2% വടെ 

്രീ- ചോർജുകൾ ടമൻ്റ ്പരയ്  - പ ോൺ പഹോിം  

വായ്പക്കാർക്ക് വയക്തിഗത - 

• ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ് -  ഇല്ല ചോർജുകൾ  

• ന െക്ക് ര  ശ സ്ഥ െ - 

i.    ച്ചത നു ണിംര  1 വർഷിം  

മുപ് ആകുന്നത നു -  ോഗ ക 

തുകയ ൽ ടമൻ്റ ്പരയ്  മുൻകൂർ 3% 

വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ii.    ച്്ച രണിം 1 പശഷിം വർഷത്ത ന് – 

 ോഗ ക / ടമന്റ്പരയ്  മുൻകൂർ  

തുകയ ൽ 2% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

എടുക്കാത്തവർക്കായി വായ്പ വയക്തിഗത - 

(അലപക്ഷകൻ/സഹ - അലപക്ഷകൻ) 

• ഫ ക്സഡ്് & പ ോൺ പററ്്റ ഫ്പളോട്ട ിംഗ് - 

i.    ച്ചത നു ണിംര  1 വർഷിം  

മുപ് ആകുന്നത നു -  ോഗ ക 

തുകയ ൽ ടമൻ്റ ്പരയ്  മുൻകൂർ 3% 

വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ii.    ച്്ച രണിം 1 പശഷിം വർഷത്ത ന് – 

 ോഗ ക / ടമന്റ്പരയ്  മുൻകൂർ  

തുകയ ൽ 2% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ചോർജുകൾ മോറ്റുക 

(  പലോട്ട ിംഗ് ര  ശ ന െക്ക ൽ ന ന്്ന ഒെു

മോറുക ന െക്ക പ ക്ക് ര  ശ സ്ഥ െ ) 

  ്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ കയുള്ള വോയ്പ തുകയ ൽ

1%  വടെ+   ബോധകമോയ ന കുത കൾ

(അടല്ലങ്ക ൽ)  കുറഞ്ഞത്10,000/-  ഏതോണ്

ഉയർന്നത് 

ചോർജുകൾ പകോപ്ല യൻസ് പനോൺ  

പ ോൺ കുെ ശ്ശ കയുള്ള ്ര ൻസ പ്പൽ 

തുകയുടെ 1% pa വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 
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തരം ചാർജുകളുമട - 

വായ്പ ലക്പാപ്പർട്ടിമക്കതിരായ - ല ാൺ ലടം  
വിശദാംശങ്ങൾ 

ഫീസ് പ്രോസസ ിംഗ്  

തുകയുടെ അനുവദ ച്ച 3% വടെ + 

ന കുത കൾ ബോധകമോയ ( പ ോഗ ൻ ഇത് 

ഉൾടപ്പടെ ഫീസ് ) 

ഫീസ് പ ോഗ ൻ  
വടെ െൂര . 5000 ( ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ഉൾടപ്പടെ)  

ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ്ചോർജുകൾ 

  
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

ചോർജുകൾ പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   
(LPC)  

p.m.() ്രത മോസിം യ ൽ-EMI കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

2 + %ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
 * കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ LPC 

്രത മോസിം 3%- ന ന്ന് ൽ 2% രുതുക്ക  ആയ  4 ഡ സിംബർ  
2023  

 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ ്

വാർഷിക മമയിന്റനൻസ് ചാർജുകൾ 

(ഡപ്രാപ്പ്ലൈൻ ഓവർപ്രാഫ്റ്റിനുും 

ലൈപ്ബിര് ഓവർപ്രാഫ്റ്റിനുും മാപ്തും 

ബാധകും) 

0.25% വമെ + ഡപ്രാപ്പ് ലൈൻ രെിധിയുമെ 

ഓഡൊ വർഷത്തിന്മറയുും തുെക്കത്തിൽ 

ൈഭ്യമായ ജിഎസ്ടി (അതായത് ആദ്യും 13-ാാാും 

മാസത്തിൈുും തുെർന്്ന എല്ലാ 

വാർഷികത്തിൈുും). 

ചോർജുകൾ ടമയ ൻ്റനൻസ് വോർഷ ക  ബോധകമല്ല 

ഡയൂപ്ല പക്കറ്്റ NOC ന െക്കുകൾ ( ഓപെോ 

ഉരപ ോക്തോവ നുിം 3 പകോപ്പ കൾ സൗജനയ 

പരപ്പർ ര ന്നീെുള്ള കഴ ഞ്ഞോൽ  

ഈെോക്കുന്നതോണ് ചോർജുകൾ പകോപ്പ കൾക്ക് )  

250/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ വെുന്ന ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )  
500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

പേറ്്റടമൻ്റ ് അക്കൗെ് / ടഷഡയൂൾ ത െ ച്ചെവ് / 

ട റ്റർ പഫോർപലോഷർ , ക റ്്റ ടവൽക്കിം  

പെഖകൾക്കുള്ള പരോ ുള്ള എന്ന വ 

ന െക്കുകൾ 

500 പകോപ്പ  ഫ സ ക്കൽ ന െക്ക ൽ െൂര + 

ടമന്റ്പേറ്്റ /കത്ത്/ സർട്ട ഫ ക്കറ്  

എന്ന വയ ൽ GST. ഡ ജ റ്റൽ NIL ആണ ്

ന െക്കുകൾ മൂ യന ർണ്ണയ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ചോർജ് പഡോകയുടമന്പറഷൻ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  
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ചോർജ് ര ക്കപ്പ് കയോഷ്  ഒന്നുമ ല്ല 

ചോർജ് കൺപവർഷൻ ന െക്ക് ര  ശ  

പ ോണ ൽ ബോ ൻസ് 0.5% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ (അടല്ലങ്ക ൽ) കുറഞ്ഞത് 10,000/- 

ഉയർന്നത് ഏതോണ്  

രട്ട ക ്രമോണങ്ങളുടെ  
െൂര. 300/ – + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ഉടെങ്ക ൽ   

രകർപ്പുകൾ പഫോപട്ടോ പഡോകയുടമൻ്റുകളുടെ 

നൽകുന്നു ( മറ്റുള്ളവയുിം സവത്തുിം ) 

െൂര. 500/ – + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ഉടെങ്ക ൽ 

ആൻഡ് ടസകയൂെ വറ്റപസഷൻ 

ഫ നോൻഷയൽ ഓഫ് റീകൺസ്്െക്ഷൻ  

ഓഫ് ടമന്റ്സ് എൻപഫോഴ്  ആൻഡ് സ്അസറ്്റ   

െ്ആക്  ഇന്ററേ് ടസകയൂെ റ്റ  2002 (SARFAESI) 

നെരെ  കീഴ ൽ എന്നത ന്  

ആെിം  ക്കുന്നത ന് LTF ചുമത്ത യ  

ന െക്കുകൾ 

• ടചയ്യൽ ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് റീപകോൾ പ ോൺ = 

െൂ. 500/ – 

• ടചയ്യൽ ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് ഡ മോൻഡ്  = െൂ. 
1,000/ – 

• ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് വകവശോവകോശ = െൂ. 
2000/- 

• ഉത്തെവ് പ്െറ്്റമജ സ്  ജ ല്ലോ  

്രപയോഗ ക്കുന്നു = െൂ. 8000/- 

• എെുക്കൽ സവത്ത്  ൗത ക = െൂ. 20000/- 
 

ടരോസഷൻ ഓഫ് രബ്ല പക്കഷൻ 

പനോട്ടീസ്/ ഡ മോൻഡ് രബ്ല പക്കഷൻ  

പനോട്ടീസ്/ കിം ടസയ ൽ ഓഫ് രബ്ല പക്കഷൻ  

എന്ന വ പനോട്ടീസ് ഓക്ഷൻ  

ബന്ധടപ്പട്ട ്രസ ദ്ധീകെ ക്കുന്നതുമോയ   

ടഡബ റ്്റ ച  വ് ടച വുകൾക്കോയുള്ള  

ടചയ്യുിം. 

ന യമരെമോയ / ന െക്കുകൾ വീടെെുക്കൽ  

(SARFAESI- ബന്ധടപ്പട്ടതല്ലോത്ത യുമോയ ) 
്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ന െക്കുകൾ റദ്ദോക്കൽ വോയ്പ  െൂര. 5000/ – + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ന ന്്ന വോയ്പ്പക്കോെ ൽ വയക്ത ഗത , രണിം  

തീയത     ച്ച (കള ൽ) ന ന്്ന  

ടച വുകൾ യഥോർത്ഥ ആനുരോത കമോയ  

വീടെെുക്കൽ 

LAP – തുകയുടെ വോയ്പ ടമോത്തിം    ച്ച 1% വടെ  

+ 24 അെച്ചോൽ ത െ ടക മോസത്ത നുള്ള ൽ  

ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

വായ്പക്കാർക്ക് വയക്തിഗത - 
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പഫോർപലോഷർ / ടമന്റ്്രീപരയ്  ഫുൾ  

ചോർജുകൾ - പ്രോപ്പർട്ട ടക്കത ടെയുള്ള  

പ ോൺ 

• ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ് – 

i. ബ സ നസ്/ ആവശയങ്ങൾ വോണ ജയ  

ഈെോക്ക ല്ല ചോർജുകൾ അല്ലോത്ത െത്ത്  

ii. ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ് – 

ബ സ നസ്/ വോണ ജയ  

ആവശയങ്ങൾപക്കവെ യുള്ള 

സന്ദർ ങ്ങള ൽ 

iii. ന ന്്ന വ തെണത്ത ൽ 1 വർഷത്ത ൽ  

തോടഴ – 3% ്ര ൻസ പ്പൽ വടെ  

കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

iv.    ച്ചത നു ണിംര  1 പശഷിം വർഷത്ത ന് - 

കുെ ശ്ശ ക ്ര ൻസ പ്പൽ + ബോധകമോയ  

ന കുത കള ൽ 2% വടെ 

• ന െക്ക് ന ശ്ച ത - 

i. ന ന്്ന വ തെണത്ത ൽ 1 വർഷത്ത ൽ  

തോടഴ - 4% ്ര ൻസ പ്പൽ വടെ  

കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ii.    ച്ചു രണിം 1 ആയത നു വർഷിം  

പശഷിം – കുെ ശ്ശ കയ ൽ ്ര ൻസ പ്പൽ 3% 

വടെ + ന കുത  ബോധകമോയ  

എടുക്കാത്തവർക്കായി വായ്പ വയക്തിഗത - 

(അലപക്ഷകൻ/സഹ - അലപക്ഷകൻ) 

• ഫ ക്സഡ്്/ പ ോൺ പററ്്റ ഫ്പളോട്ട ിംഗ് - 

i. ന ന്്ന വ തെണത്ത ൽ 1 വർഷത്ത ൽ  

തോടഴ – 4% ്ര ൻസ പ്പൽ വടെ  

കുെ ശ്ശ ക + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ii.    ച്ചത നു ണിംര  1 വർഷത്ത ന്  

പശഷിം - കുെ ശ്ശ ക ്ര ൻസ പ്പൽ + 

ന കുത കള ൽ ബോധകമോയ 3% വടെ 

വോയ്പക്കോർക്ക് വയക്ത ഗത -  
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്രീ- ചോർജുകൾ ടമന്റ്പരയ്  - 

വോയ്പ സവത്ത ടനത ടെയുള്ള  
• ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ് – 

i. ബ സ നസ്/ ആവശയങ്ങൾ വോണ ജയ  

ഈെോക്ക ല്ല ചോർജുകൾ അല്ലോത്ത െത്ത്  

ii. ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ് – 

ബ സ നസ്/ വോണ ജയ  

ആവശയങ്ങൾപക്കവെ യുള്ള 

സന്ദർ ങ്ങള ൽ 

iii.    ച്ചത ന് രണിം 1 തോടഴ വർഷത്ത ൽ - 

 ോഗ ക/്രീ- തുകയ ൽ ടമൻ്റ ്പരയ്  3% 

വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

iv. പശഷിം  വർഷത്ത നു ഒെു    ച്ചു രണിം – 

 ോഗ ക/ തുകയ ൽ ടമന്റ്പരയ്  മുൻകൂർ  

2% വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

• ന െക്ക് ന ശ്ച ത - 

i.     ച്ചത ന് രണിം 1 തോടഴ വർഷത്ത ൽ - 

 ോഗ ക/്രീ- തുകയ ൽ ടമൻ്റ ്പരയ്  4% 

വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ii.    ച്ചു രണിം 1 പശഷിം വർഷത്ത നു – 

 ോഗ ക/ തുകയ ൽ ടമന്റ്പരയ്  മുൻകൂർ  

3% വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

എെുക്കോത്തവർക്കോയ  വോയ്പ വയക്ത ഗത - 

(അപരക്ഷകൻ/ സഹ - അപരക്ഷകൻ) 

• ഫ ക്സഡ്്/ പ ോൺ പററ്്റ ഫ്പളോട്ട ിംഗ് - 

i.    ച്്ച രണിം 1 തോടഴ വർഷത്ത ൽ – 

 ോഗ ക/ ടമന്റ ൽപരയ്  മുൻകൂർ 4% വടെ  

+ ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ii. പശഷിം  വർഷത്ത നു ഒെു    ച്ചു രണിം – 

 ോഗ ക/ തുകയ ൽ ടമന്റ്പരയ്  മുൻകൂർ  

3% വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

വായ്പക്കാർക്ക് വയക്തിഗത - 
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ഡഫ്റാർഡലാഷർ / ഫ്റുൾ പ്രീഡരയ് മമന്റ് 

ചാർജുകൾ - ഡപ്രാപ്പ് ലൈൻ ഓവർപ്രാഫ്റ്റ് / 

ലൈപ്ബിര് ഓവർപ്രാഫ്റ്റിന് 
• ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ്  – 

i. ബിസിനസ്/വാണിജയ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് 

അല്ലാത്തിെത്ത് ചാർജുകൾ ഈൊക്കില്ല 

ii. ഡലാട്ിുംഗ് നിെക്ക് – 

ബിസിനസ്/വാണിജയ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് 

ഡവണ്ടിയുള്ള സന്ദർഭ്ങ്ങളിൽ 

iii. രണും ൈഭ്ിച്ചതിന് 1 വർഷത്തിന് മുമന്ന - 

ഡപ്രാപ്പ്ലൈൻ രെിധിയിൽ 3% വമെ + 

ബാധകമായ നികുതികൾ 

iv. രണും ൈഭ്ിച്ചു ഒെു വർഷത്തിന് ഡശ്ഷും - 

ഡപ്രാപ്പ്ലൈൻ രെിധിയിൽ 2% വമെ + 

ബാധകമായ നികുതികൾ 

• ന െക്ക് ന ശ്ച ത - 

i. രണും ൈഭ്ിച്ചതിന് 1 വർഷത്തിന് മുമന്ന - 

ഡപ്രാപ്പ്ലൈൻ രെിധിയിൽ 4% വമെ + 

ബാധകമായ നികുതികൾ 

ii. രണും ൈഭ്ിച്ചു ഒെു വർഷത്തിന് ഡശ്ഷും - 

ഡപ്രാപ്പ്ലൈൻ രെിധിയിൽ 3% വമെ + 

ബാധകമായ നികുതികൾ 

വ്യക്തിഗത വ്ായ്പ  എടുക്കാത്തവ്ർക്കായി - 

(അപേക്ഷകൻ/സഹഅപേക്ഷകൻ) 

• ഫ്റിക്സര്/ഫ്റ്ഡളാട്ിുംഗ് ഡററ് ഡൈാൺ - 

i. രണും ൈഭ്ിച്ചതിന് 1 വർഷത്തിന് മുമന്ന - 

ഡപ്രാപ്പ്ലൈൻ രെിധിയിൽ 4% വമെ + 

ബാധകമായ നികുതികൾ 

ii. രണും ൈഭ്ിച്ചു ഒെു വർഷത്തിന് ഡശ്ഷും - 

ഡപ്രാപ്പ്ലൈൻ രെിധിയിൽ 3% വമെ + 

ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ്രീ-ഡരയ് മമന്റ ്ചാർജുകൾ – ഡപ്രാപ്പ് ലൈൻ 

ഓവർപ്രാഫ്റ്റ് / ലൈപ്ബിര് 

ഓവർപ്രാഫ്റ്റിന് 

ആദ്യ കുെിശ്ശിക തീയതിക്ക് ഡശ്ഷമുള്ള 

ദ്ിവസും വമെ അനുവദ്ിക്കുന്നതല്ല. ആദ്യ 

കുെിശ്ശിക തീയതിക്ക് ഡശ്ഷമുള്ള ദ്ിവസും 

മുതൽ നിെക്കുകമളാന്നുും ബാധകമല്ല. 

രെിധി കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള വായ്പയുമെ 

ഭ്ാഗിക മുൻകൂർ ഡരയ്മമന്റ് ൈഭ്യമല്ല 

ചോർജുകൾ മോറ്റുക 

( ഒെു ന ന്്ന ന െക്ക ൽ ര  ശ പലോട്ട ിംഗ്  

മോറുക ന െക്ക പ ക്ക് ര  ശ സ്ഥ െ ) 

  ്ര ൻസ പ്പൽ കുെ ശ്ശ കയുള്ള വോയ്പ തുകയ ൽ

1%  വടെ+   ബോധകമോയ ന കുത കൾ

(അടല്ലങ്ക ൽ)  കുറഞ്ഞത്10,000/-  ഏതോണ്

ഉയർന്നത് 
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ചോർജുകൾ പകോപ്ല യൻസ് പനോൺ  

പ ോൺ കുെ ശ്ശ കയുള്ള ്ര ൻസ പ്പൽ 

തുകയുടെ 1% p.a. വമെ + ബാധകമായ 

നികുതികൾ 

തമ്മ  ുള്ള ര  ശയുിം ്ര ൻസ പ്പ ുിം   

കണക്കുകൾ 
്രകോെിം ടഷഡയൂൾ ത െ ച്ചെവ്  

SMA/ NPA ഉദോഹെണിം വർഗ്ഗീകെണത്ത ന്ടറ  

"ബാക്കിയുള്ളവ" എന്ന തൈമക്കട്ിന് കീഴിൽ 

"ആസ്തികളുമെ വർഗ്ഗീകെണും" എന്നതിന് 

കീഴിൽ കൂെുതൽ പ്രഡതയകമായി 

രൊമർശ്ിച്ചിെിക്കുന്നു 

 
 
  

തരം ചാർജ് - LAP - ലക്രാപ്പ്മ ൻ 

ഓവർക്രാഫ്റ്, മഹക്രിര്  

സൗകരയം ഓവർക്രാഫ്റ്  

വിശദാംശങ്ങൾ 

ചോർജുകൾ ടമയ ൻ്റനൻസ് വോർഷ ക  

രെ ധ യുടെ വ ൻപ്ഡോപ്പ്  0.25%+GST വടെ  

തുെക്കത്ത ൽ വർഷത്ത ന്ടറയുിം ഓപെോ  

  യമോണ് ( ആദയിം അതോയത്  13- മോസവുിം ാോാിം  

വോർഷ കവുിം എല്ലോ തുെർന്്ന ). 

പഫോർപലോഷർ / ടമന്റ്്രീപരയ്  ഫുൾ  

ചോർജുകൾ - പ്രോപ്പർട്ട ടക്കത ടെയുള്ള  

പ ോൺ 

വായ്പക്കാർക്ക് വയക്തിഗത - 

• ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ് – 

i. ബ സ നസ്/ ആവശയങ്ങൾ വോണ ജയ  

ഈെോക്ക ല്ല ചോർജുകൾ അല്ലോത്ത െത്ത്  

ii. ന െക്ക് പലോട്ട ിംഗ് – 

ബ സ നസ്/ വോണ ജയ  

ആവശയങ്ങൾപക്കവെ യുള്ള 

സന്ദർ ങ്ങള ൽ 

iii.    ച്ചു രണിം 1 ആകുന്നത ന് വർഷിം  

മുൻര് – രെ ധ യ ൽ വ ൻപ്ഡോപ്പ്  3% 

വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

iv.    ച്ചു രണിം 1 ആയത നു വർഷിം  

രെ ധ യ ൽ വ ൻപ്ഡോപ്പ്   പശഷിം 2% 

വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

• ന െക്ക് ന ശ്ച ത - 

i.    ച്ചു രണിം 1 ആകുന്നത നു വർഷിം  

മുൻര് - 4% വ ൻപ്ഡോപ്പ്  വടെ  

രെ ധ  + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ii.    ച്ചു രണിം 1 ആയത നു വർഷിം  

രെ ധ യ ൽ വ ൻപ്ഡോപ്പ്   പശഷിം  

3% വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
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എടുക്കാത്തവർക്കായി വായ്പ വയക്തിഗത - 

(അലപക്ഷകൻ/സഹ - അലപക്ഷകൻ) 

• ഫ ക്സഡ്്/ പ ോൺ പററ്്റ ഫ്പളോട്ട ിംഗ് - 

i. വർഷിം ഒെു    ച്ചു രണിം  

മുൻര് ആകുന്നത ന്  - വ ൻപ്ഡോപ്പ്  

രെ ധ യ ൽ 4% വടെ + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

ii.    ച്ചു രണിം 1 ആയത നു വർഷിം  

രെ ധ യ ൽ വ ൻപ്ഡോപ്പ്   പശഷിം  

3% വടെ + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

്രീ- ചോർജുകൾ ടമന്റ്പരയ്  - 

വോയ്പ സവത്ത ടനത ടെയുള്ള  

ലശഷൈുള്ള തീയതിക്ക് അവസാന ആദയ  

അനുവദിക്കില്ല വമര ദിവസം . ആദയ  

അവസാന അടയ്ക്കാനുള്ള കുടിശ്ശിക 

ൈുതൽ ദിവസം ലശഷൈുള്ള തീയതിക്ക്  

രാധകൈല്ല നിരക്കുകമളാന്ും . 

വായ്പയുമട കുറയ്ക്കുന്തിനുള്ള പരിധി 

 ഭയൈല്ല ലപയ്മൈന്റ് ൈുൻകൂർ ഭാഗിക  

 
 
 

തരം ചാർജുകളുമട - ക്ഗാൈീണ LAP വിശദാംശങ്ങൾ 

ഡപ്രാസസിുംഗ് ഫ്റീസ് 1% + ബാധകമായ നികുതികൾ. 

ഫീസ് അപരക്ഷോ ( പ്രോസസ് ിംഗ് പ ോൺ  

 ോഗിം ഫീസ ടൻ്റ )  

െൂര. 4000/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ , 

ടചയ്യോനോക ല്ല റീഫെ് . 

ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ്ചോർജുകൾ 

  
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

ചോർജുകൾ പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   
(LPC)  

p.m.() ്രത മോസിം യ ൽ-EMI കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

2 + %ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
 * കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ LPC 

്രത മോസിം 3%- ന ന്ന് ൽ 2% രുതുക്ക  ആയ  4 ഡ സിംബർ  
2023  

 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ ്

ചോർജുകൾ പഫോർപലോഷർ - 

വോയ്പ വസ്തുവകകൾടക്കത െോയ  

കുെ ശ്ശ കയുടെ ്രധോന 3% + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 

്രീ- ചോർജുകൾ ടമന്റ്പരയ്  - 

വോയ്പ സവത്ത ടനത ടെയുള്ള  

്രീ- തുകയുടെ ടമൻ്റ ്പരയ് 3% + ബോധകമോയ  

ന കുത കൾ 
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രട്ട ക ്രമോണങ്ങളുടെ  െൂര. 300/ – + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

രകർപ്പുകൾ പഫോപട്ടോ പഡോകയുടമൻ്റുകളുടെ 

നൽകുന്നു ( മറ്റുള്ളവയുിം സവത്തുിം ) 
െൂര. 500/ – + ന കുത കൾ ബോധകമോയ   

ആൻഡ് ടസകയൂെ വറ്റപസഷൻ 

ഫ നോൻഷയൽ ഓഫ് റീകൺസ്്െക്ഷൻ  

ഓഫ് ടമന്റ്സ് എൻപഫോഴ്  ആൻഡ് സ്അസറ്്റ   

െ്ആക്  ഇന്ററേ് ടസകയൂെ റ്റ  2002 (SARFAESI) 

നെരെ  കീഴ ൽ എന്നത ന്  

ആെിം  ക്കുന്നത ന് LTF ചുമത്ത യ  

ന െക്കുകൾ 
 
 

• ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് റീപകോൾ പ ോൺ 

ടചയ്യൽ = െൂ. 500/ – 

• ടചയ്യൽ ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് ഡ മോൻഡ്  = െൂ. 
1,000/ – 

• ഇഷയൂ പനോട്ടീസ് വകവശോവകോശ = െൂ. 
2000/- 

• ഉത്തെവ് പ്െറ്്റമജ സ്  ജ ല്ലോ  

്രപയോഗ ക്കുന്നു = െൂ. 8,000/ - 

•  ൗത കമോയ വകവശടപ്പെുത്തൽ. 
20,000/- 
 

അറ യ പ്പ് വകവശോവകോശ / 

അറ യ പ്പ് ഡ മോൻഡ് ്രസ ദ്ധീകെണ / 

അറ യ പ്പുിം പ   വ ൽപ്പനയുിം  

ബന്ധടപ്പട്ട ്രസ ദ്ധീകെ ക്കുന്നതുമോയ   

ടച വ് യഥോർത്ഥ ടച വുകൾക്കോയ   

ടചയ്യുിം ടഡബ റ്്റ . 

ന യമരെമോയ / ന െക്കുകൾ വീടെെുക്കൽ  

(SARFAESI- ബന്ധടപ്പട്ടതല്ലോത്ത യുമോയ ) 
്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ വെുന്ന ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )  

െൂ. 500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ ( ്ബോഞ്്ച 

ബോധകിം മോ്തിം സന്ദർശ ക്കുപപോൾ പനെ ട്്ട )  

പേറ്്റടമന്റ് അക്കൗെ് / ത െ ച്ചെവ്  

ടഷഡയൂൾ/ ട റ്റർ പഫോർപലോഷർ , സവോഗത  

പെഖകൾക്കുള്ള പരോ ുള്ള എന്ന വ ക റ്്റ  

ന െക്കുകൾ 

ഒന്നുമ ല്ല 

 
 
 

തരം ചാർജ് - ഇടത്തരം മചറുകിട 

എൻ്റർമക്പസ് (SME) ല ാൺ ലടം  
വിശദാംശങ്ങൾ 

ഫീസ് പ്രോസസ ിംഗ്  
തുകയ ൽ അനുവദ ച്ച 2.5% വടെ + 

ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ്ചോർജുകൾ 

 
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  
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Schedule Of Charges (SOC) 

പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   

LPC() ചോർജുകൾ  

p.m.( 2%) ്രത മോസിം യ ൽ-EMI കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

 +ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
 * കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ LPC 

്രത മോസിം 3%- ന ന്ന് ൽ 2% രുതുക്ക  ആയ  4 

ഡ സിംബർ 2023  

 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ ്

ചോർജുകൾ ടമൻ്റ ്്രീപരയ്  രോർട്്ട  

ടചയ്ത് വ തെണിം 6 മോസത്ത നുള്ള ൽ: 

വ തെണത്ത ന് 6 പശഷിം മോസത്ത ന്  

അനുവദനീയമല്ല: 2% + രോർട്്ട ടമോത്തിം -

ര ാ്ബോധകമോയ തുകയ്ക്ക് െീപരടമൻ്റ ്  

ന കുത കൾ 

ചോർജുകൾ ടമയ ൻ്റനൻസ് വോർഷ ക (AMC) 
ഒന്നുമ ല്ല 
 
 

ന യമരെമോയ / ന െക്കുകൾ വീടെെുക്കൽ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ചോർജുകൾ പഫോർപലോഷർ  

സവീകെ ച്്ച രണിം 6 ജപ്ത  വടെ മോസിം  

അനുവദനീയമല്ല: 

• സവീകെ ച്്ച രണിം 6 പശഷിം മോസത്ത നു : 

5% + GST പഫോർപലോഷർ അത്തെിം  

പ ോണ നുള്ള പെിം തീയത യ ൽ  

ബോധകമോടണങ്ക ൽ തുകയ്ക്ക് കുെ ശ്ശ ക  

•    ക്കുന്നത ന് രണിം 6  മുപ് മോസിം : 10% + 

GST പഫോർപലോഷർ അത്തെിം  

പ ോണ നുള്ള പെിം തീയത യ ൽ  

ബോധകമോടണങ്ക ൽ തുകയ്ക്ക് കുെ ശ്ശ ക , 

മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ വെുന്ന ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )  
െൂ.500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

പേറ്്റടമന്റ് അക്കൗെ് / ത െ ച്ചെക്കുന്ന  

ടഷഡയൂൾ/ പഫോർപലോഷർ 

ട റ്റർ/ എന്ന ഇല്ല കുെ ശ്ശ ക 

സർട്ട ഫ ക്കറ്്റ/ സർട്ട ഫ ക്കറ്്റ ര  ശ  

ന െക്കുകൾ പെഖകൾക്കുള്ള തുെങ്ങ യ  

രകർപ്പ് ഡ ജ റ്റൽ  NIL. 

ചോർജ് രകർപ്പ നുള്ള പരപ്പർ 500 െൂര + ഓപെോ  

ടമന്റ നുിംപേറ്്റ /കത്ത നുിംGST 

സർട്ട ഫ ക്കറ്്റ. 
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Schedule Of Charges (SOC) 

തരം ചാർജ് - ൈീരിയം മചറുകിട 

എൻ്റർമക്പസ് (SME) മ ൻ ലക്രാപ്പ് 

ക്രാഫ്റ് ഓവർ (OD)/ മഹക്രിര് 

ക്രാഫ്റ് ഓവർ (OD) 

വിശദാംശങ്ങൾ 

ഫീസ് പ്രോസസ ിംഗ്  
തുകയ ൽ അനുവദ ച്ച 2.5% വടെ + 

ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

ത െ ച്ചെവ്/EMI ബൗൺസ്ചോർജുകൾ 

 
രൂപയിൽ നിരക്കുകൾ  തുക അനുവദിച്ച ല ാൺ  

രൂപയിൽ.  

500 < 5  ക്ഷിം 

1000 5 - 50  ക്ഷിം 

1500 >50   ക്ഷിം- 2 പകോെ  

2000 >2 പകോെ  

പരയ്ടമൻ്റ ് വവക  /ശ ക്ഷോവ ധ   

LPC() ചോർജുകൾ  

p.m.( 2%) ്രത മോസിം യ ൽ-EMI കുെ ശ്ശ കയുള്ള 

 +ന കുത കൾ ബോധകമോയ  
 * കുെ ശ്ശ കയുള്ള EMI- മുതൽ ഇന പ്പറയുന്നത് ൽ LPC 

്രത മോസിം 3%- ന ന്ന് ൽ 2% രുതുക്ക  ആയ  4 

ഡ സിംബർ 2023  

 *LPC 2024 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ നികുതി ബാധകമാണ ്

ചോർജുകൾ ടമൻ്റ ്്രീപരയ്  രോർട്്ട  
NIL, മുൻകൂർ  ോഗ കമോയ പ ോണ ന്ടറ 

കുറയ്ക്ക ല്ല   മ റ്്റ പരയ്ടമന്റ് . 

ചോർജുകൾ ടമയ ൻ്റനൻസ് വോർഷ ക (AMC) 

0.75% + GST (ബോധകടമങ്ക ൽ), വ തെണിം  

സമയത്ത് ടചയ്യുന്ന , രെ ധ യ ൽ വഹ്ബ ഡ്  

0.5% ഈെോക്കുിം മുൻകൂറോയ  + 13 - ാോാിം  

എല്ലോ പശഷമുള്ള അത ന് ഗഡുവ  ുിം 

പ്ഡോപ്പ്വ ൻ വോർഷ കത്ത  ുിം / വഹ്ബ ഡ്  

ബോധകമോടണങ്ക ൽ രെ ധ യ ൽ GST 

ന യമരെമോയ / ന െക്കുകൾ വീടെെുക്കൽ  ്രകോെിം യഥോർത്ഥ  

ചോർജുകൾ പഫോർപലോഷർ  

സവീകെ ച്്ച രണിം 6 ജപ്ത  വടെ മോസിം  

അനുവദനീയമല്ല: 

സവീകെ ച്്ച രണിം 6 പശഷിം മോസത്ത നു : 5% + 

വ ൻപ്ഡോര് / തുകയ ൽ രെ ധ  വഹ്ബ ഡ്  

തീയത കള ൽ ത െ ച്ചെക്കുന്ന വോയ്പ അത്തെിം  

ബോധകമോടണങ്ക ൽ GST 
 

 ഭിക്കുന്തിന് പണം 6  ൈാസംൈുമ്പ്: 10% + 

മ ൻലക്രാപ്്‌ / പരിധി മഹക്രിര് 

തിരിച്ചടക്കുന് വായ്പ അത്തരം തുകയിൽ 

രാധകൈാമണങ്കിൽ തീയതികളിൽ GST 
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മോറ്റങ്ങൾക്ക് െീത യ  ുള്ള ത െ ച്ചെവ്  

ചോർജുകൾ വെുന്ന ( സവോപ്പ നുിം ഓപെോ )  
െൂ.500/- + ന കുത കൾ ബോധകമോയ  

പേറ്്റടമന്റ് അക്കൗെ് / ത െ ച്ചെക്കുന്ന  

ടഷഡയൂൾ/ പഫോർപലോഷർ 

ട റ്റർ/ എന്ന ഇല്ല കുെ ശ്ശ ക 

സർട്ട ഫ ക്കറ്്റ/ സർട്ട ഫ ക്കറ്്റ ര  ശ  

ന െക്കുകൾ പെഖകൾക്കുള്ള തുെങ്ങ യ  

രകർപ്പ് ഡ ജ റ്റൽ NIL. 

ചോർജ് രകർപ്പ നുള്ള പരപ്പർ 500 െൂര +GST 

ടമന്റ നുിംപേറ്്റ  ഓപെോ / കത്ത നുിം   

സർട്ട ഫ ക്കറ്്റ. 
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கட்டண வகக - தனிநபர் கடன்கள் விவரங்கள் 

செயல்முறை கட்டணம் கடன் ச ொறகயில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  

 

  
கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் கட்டணங்கள் 

(LPC) 

கொலொவதியொை EMI -இல் மொ த்திற்கு  2% (p.m.) + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 *கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது 

திருத் ப் ட்ட நொள் 4டிெம் ர் 2023 

 *LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும்  

முன் ச ொறக செலுத் ல் கட்டணங்கள்  ப்ரீச ய்ட் ச ொறகயில் 5% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

முன்கூட்டிகய செலுத்  கவண்டிய கட்டணங்கள்  அெல் நிலுறவ ச ொறகயில் 5% + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

வருடொந்திை  ைொமரிப்பு கட்டணம் எதுவுமில்றல 

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள்  நறடமுறைகளின் டி 

நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வொடிக்றகயொளருக்கு 3 இலவெ 

பிைதி கொகி  நகல்களுக்கு கமற் ட்டவற்றிற்கு கட்டணம் 

ச ொருந்தும்) 

ரூ.250/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வொப்பிற்கு) 
ரூ.500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் (கிறளக்கு கநரில் 

வரு வர்களுக்கு மட்டும் ச ொருந்தும்) 

கணக்கு அறிக்றக/திரும் ச் செலுத்தும் அட்டவறண / 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம் மற்றும்வைகவற்பு கிட் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்றல 

கூலிங்-ஆஃப் / லுக்-அப் கொலம், இந்  கொலத்தில் கடறை 

முன்கூட்டிகய செலுத்துவ ற்கு கடன் வொங்கு வருக்கு எந்  

அ ைொ மும் விதிக்கப் டொது 

 ணம் வழங்கப் ட்ட நொளிலிருந்து 3 நொட்கள்  

3 நொட்கள் கூலிங் ஆஃப் கொலத்திற்குப் பிைகு கடன் ைத்துக்கொை 

கட்டணம் 

5% + நிலுறவயில் உள்ள கடன் ச ொறகக்கு ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 

 

 

கட்டண வகக - இரு சக்கர வொகனம் விவரங்கள் 

செயல்முறை கட்டணம் 
0 மு ல் ரூ 30000/- வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

*வொடிக்றகயொளைொல் க ர்ந்ச டுக்கப் ட்ட செொத்து மற்றும் திட்டத்தின் 

அடிப் றடயில் மொறு டும்  

NACH கட்டணம் 0 மு ல் ரூ 1500/- வறை 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் கட்டணங்கள் 

(LPC) 

கொலொவதியொை EMI -இல் மொ த்திற்கு (p.m.) 2% + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 *கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது 

திருத் ப் ட்ட நொள் 4டிெம் ர் 2023 

 *LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும் 

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  

  
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

முன் ச ொறக செலுத் ல் கட்டணங்கள்  ப்ரீச ய்ட் ச ொறகயில் 5% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

முன்கூட்டிகய செலுத்  கவண்டிய கட்டணங்கள்  அெல் நிலுறவ ச ொறகயில் 5% + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 
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ெட்ட / மீட்பு / சைப்க ொ /  ொர்க்கிங் மற்றும் பிை கட்டணங்கள் நறடமுறைகளின் டி 

நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வொடிக்றகயொளருக்கு 3 இலவெ 

பிைதி கொகி  நகல்களுக்கு கமற் ட்டவற்றிற்கு கட்டணம் 

ச ொருந்தும்) 

ரூ 250/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வொப்பிற்கு)   
ரூ. 500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் (கிறள வொக்-இன்களுக்கு 

மட்டும் ச ொருந்தும்)   

கணக்கு அறிக்றக/திரும் ச் செலுத்தும் அட்டவறண / 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம் மற்றும்வைகவற்பு கிட் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்றல 

 

 

 

கட்டண வகக - கமக்ரரொ கடன்கள் விவரங்கள் 

செயல்முறை கட்டணம் கடன் ச ொறகயில் 1% + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  எதுவுமில்றல 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் கட்டணங்கள் 

(LPC) 
எதுவுமில்றல   

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள்  நறடமுறைகளின் டி 

முன்கூட்டிகய செலுத்  கவண்டிய கட்டணங்கள்  எதுவுமில்றல 

கணக்கு அறிக்றக / திருப்பிச் செலுத்தும் அட்டவறண / 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம் க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை 

கட்டணம் 

எதுவுமில்றல 

 

 
 

கட்டண வகக - பண்கண உபகரணங்கள் நிதி  விவரங்கள் 

ஆவணக் கட்டணம்/ செயலொக்கக் கட்டணம் கடன் ச ொறகயில் 1% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் / முன்கூட்டிகய கட்டணம் அெல் நிலுறவ ச ொறகயில் 2% + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

மதிப்பீட்டு கட்டணங்கள்  நறடமுறைகளின் டி 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் கட்டணங்கள் 

(LPC) 

கொலொவதியொை EMI -இல் மொ த்திற்கு (p.m.) 2% + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 *கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது 

திருத் ப் ட்ட நொள் 4டிெம் ர் 2023 

 *LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும்  

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI கட்டொய  வுன்ஸ் கட்டணங்கள் 

 
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

ெட்ட / மீட்பு / சைப்க ொ /  ொர்க்கிங் மற்றும் பிை கட்டணங்கள் நறடமுறைகளின் டி 

RC ெமர்ப்பிக்கொ  கட்டணங்கள்  ரூ 1000/- 

நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வொடிக்றகயொளருக்கு 3 இலவெ 

பிைதி கொகி  நகல்களுக்கு கமற் ட்டவற்றிற்கு கட்டணம் 

ச ொருந்தும்) 

1000/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வொப்பிற்கு) 
ரூ. 500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் (கிறள வொக்-இன்களுக்கு 

மட்டும் ச ொருந்தும்) 

கணக்கு அறிக்றக/ திரும் ச் செலுத்தும் அட்டவறண / 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம் மற்றும் வைகவற்பு கிட் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்றல 
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கட்டண வகக - கிடங்கு ரசீது நிதி விவரங்கள் 

செயல்முறை கட்டணம் வழங்கல் ச ொறகயில் 1% வறை 

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  

 
  கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் கட்டணங்கள் 

(LPC) 

அசல் மீது -  வறண க தியிலிருந்து நிலுறவயில் உள்ள 

ச ொறகக்கு மொ த்திற்கு 2% + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

வட்டியில் - வட்டி நிலுறவத் க தியில் இருந்து நிலுறவயில் 

உள்ள ச ொறகயில் மொ த்திற்கு 2% + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

(கறடசி க தியிலிருந்து 7 நொட்கள் ெலுறகக் கொலத்திற்குப் பிைகு 

கணக்கிடப் டும்) 

*கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது 

திருத் ப் ட்ட நொள் 4டிெம் ர் 2023 

*LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும் 

ெந்ற க் கட்டணங்கறளக் குறிக்கவும்  
95% -க்கும் குறைவொை ெந்ற க் கட்டணங்களுக்கு 7 நொட்கள் 

ெலுறகக் கொலத்திற்குப் பிைகு 1% கூடு ல் 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் / முன்கூட்டிகய கட்டணம் எதுவுமில்றல 

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள்  உண்றமயொை அடிப் றடயில், ச ொருந்திைொல் 

பிை கட்டணங்கள் (கமிஷன் கட்டணம்/ஏலக் கட்டணம்/கிடங்கு 

கட்டணங்கள்) 
உண்றமயொை அடிப் றடயில், ச ொருந்திைொல் 

கணக்கு அறிக்றக/ திருப்பிச் செலுத்தும் அட்டவறண/ 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம் மற்றும் வைகவற்பு கிட் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்றல 

நகல் NOC கட்டணங்கள்  எதுவுமில்றல 

திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வொப்பிற்கு) 
ரூ. 500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் (கிறள வொக்-இன்களுக்கு 

மட்டும் ச ொருந்தும்) 

 

 

 

கட்டண வகக - வீட்டுக் கடன்கள் விவரங்கள் 

செயல்முறை கட்டணம் 
அனுமதிக்கப் ட்ட ச ொறகயில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள் (இது உள்நுறழவுக் கட்டணம்உட் ட) 

உள்நுறழவுக் கட்டணம்  ரூ. 5000 வறை (ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் உட் ட) 

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  

  

  கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் கட்டணங்கள் 

(LPC) 

கொலொவதியொை EMI -இல் மொ த்திற்கு (p.m.) 2% + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 *கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது 

திருத் ப் ட்ட நொள் 4டிெம் ர் 2023 

 *LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும்  

வருடொந்திை  ைொமரிப்பு கட்டணம் ச ொருந் வில்றல 

நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வொடிக்றகயொளருக்கு 3 இலவெ 

பிைதி கொகி  நகல்களுக்கு கமற் ட்டவற்றிற்கு கட்டணம் 

ச ொருந்தும்) 

ரூ 250/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 
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திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வொப்பிற்கு) ரூ 500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

கணக்கு அறிக்றக/ திரும்  செலுத்தும் அட்டவறண / 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம் மற்றும் வைகவற்பு கிட் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்றல 

மதிப்பீட்டு கட்டணங்கள்  நறடமுறைகளின் டி 

ஆவணக் கட்டணம் நறடமுறைகளின் டி 

சைொக்க எடுக்கும் கட்டணம் எதுவுமில்றல 

வட்டி விகி ம் மீட்டறமத் ல் கட்டணம்  
0.5% வறை இருப்பு கடன் ச ொறக + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

(அல்லது) குறைந்  ட்ெம் ரூ.10,000/– எது அதிககமொ அது 

ஆவணங்களின்  ட்டியல் ரூ. 300/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஆவணங்களின் (செொத்து மற்றும் பிை) புறகப் ட நகல்கறள 

வழங்கு ல் 
ரூ. 500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

நிதிச் செொத்துக்கறள  த்திைமொக்கு ல் மற்றும் புைைறமத் ல் 

மற்றும்  ொதுகொப்பு வட்டி அமலொக்கம் (SARFAESI) ெட்டம் 2002 -

இன் கீழ் நடவடிக்றகறயத் ச ொடங்குவ ற்கு LTF ஆல் 

விதிக்கப் டும் கட்டணங்கள்  

• கடறை திரும் ப்ச றுவ ற்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 

500/ – 

• ககொரிக்றகக்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 1,000/ – 

• உறடறமக்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 2,000/ – 

• மொவட்ட மொஜிஸ்திகைட் உத் ைவிற்கொக விண்ணப்பித் ல் = ரூ. 

8,000/ – 

• உறடறமகறள றகயகப் டுத்து ல்= ரூ. 20,000/ – 

 

உறடறம அறிவிப்பு/சவளியீட்டு ககொரிக்றக அறிவிப்பு/விற் றை 

மற்றும் ஏல அறிவிப்ற  சவளியிடு ல் ச ொடர் ொை செலவுகளுக்கு 

உண்றமயொை செலவு  ற்று றவக்கப் டும். 

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள் (SARFAESI ச ொடர் ொைறவ  விை) நறடமுறைகளின் டி 

கடனுக்கொை ைத்து கட்டணம்  ரூ. 5000/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் / முழு முன் ணம் செலுத்து ல் - 

வீட்டுக் கடன் 

தனிநபர் கடன் வொங்குபவர்களுக்கு- 

• மி க்கும் விகி ம் - கட்டணம் இல்றல 

• நிறலயொை வட்டி விகி ம் - 

xix. கடன் ச ொறக வழங்கி 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 

அெல் நிலுறவத் ச ொறகயில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

xx. கடன் ச ொறக வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிைகு - அெல் 

நிலுறவத் ச ொறகயில் 2% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

தனிநபர் கடன் தபறொதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதொரர்/இகண 

விண்ணப்பதொரர்) 

• நிறலயொை மற்றும் மி க்கும் கடன் - 

xvii. கடன் ச ொறக வழங்கி 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 

அெல் நிலுறவத் ச ொறகயில் 3% வறை + 

ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

xviii. கடன் ச ொறக வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிைகு - அெல் 

நிலுறவத் ச ொறகயில் 2% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

முன்கூட்டிகய செலுத்தும் கட்டணங்கள் - வீட்டுக் கடன் 

தனிநபர் கடன் வொங்குபவர்களுக்கு- 

• மி க்கும் விகி ம் - கட்டணம் இல்றல 

• நிறலயொை வட்டி விகி ம் - 

xix. 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது -  குதி முன்கூட்டிகய 

செலுத்தும் ச ொறக + ச ொருந் க்கூடிய வரிகளில் 3% 

வறை 

xx. கடன் வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிைகு -  குதி / 

முன்கூட்டிகய செலுத்தும் ச ொறகயில் 2% வறை + 

ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

தனிநபர் கடன் தபறொதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதொரர்/இகண 

விண்ணப்பதொரர்) 
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• நிறலயொை மற்றும் மி க்கும் கடன் - 

xvii. 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது -  குதி முன்கூட்டிகய 

செலுத்தும் ச ொறக + ச ொருந் க்கூடிய வரிகளில் 3% 

வறை 

xviii. கடன் வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிைகு -  குதி / 

முன்கூட்டிகய செலுத்தும் ச ொறகயில் 2% வறை + 

ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

சுவிட்ச் கட்டணங்கள் 

(மி க்கும் வட்டி விகி த்தில் இருந்து நிறலயொை வட்டி 

விகி த்திற்கு மொைவும்) 

அெல் நிலுறவ கடன் ச ொறகயில் 1% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள் (அல்லது) குறைந்  ட்ெம் ரூ.10,000/– எது அதிககமொ அது 

இணக்கமற்ை கட்டணங்கள்  
வருடத்திற்கு அெல் நிலுறவ கடன் ச ொறகயில் 1% வறை + 

ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

 

 

 

கட்டண வகக - தசொத்து மீதொன கடன் - கொல வகரயகற கடன் விவரங்கள் 

செயல்முறை கட்டணம் 
அனுமதிக்கப் ட்ட ச ொறகயில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

(இது உள்நுறழவுக் கட்டணம் உட் ட) 

உள்நுறழவுக் கட்டணம்  ரூ. 5000 வறை (ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் உட் ட) 

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  

  
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் கட்டணங்கள் 

(LPC) 

கொலொவதியொை EMI -இல் மொ த்திற்கு (p.m.) 2% + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 *கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத் ப் ட்ட 

நொள் 4டிெம் ர் 2023 

 *LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும்  

வருடொந்திை  ைொமரிப்பு கட்டணம் (டிரொப்கலன் ஓவர் டிரொஃப்ட் 

மற்றும் கைப்ரிட் ஓவர் டிரொஃப்ட்-க்கு மட்டும் ச ொருந்தும்) 

0.25% வறை + ஒவ்சவொரு ஆண்டின் ச ொடக்கத்திலும் இருக்கும் 

டிைொப்றலன் வைம்பின் மீ ொை GST (அ ொவது, மு ல் கட்டணம் 13ஆம் 

க தியன்று அ ன் பின்ைர் ஒவ்சவொரு ஆண்டுநிறைவின் க ொதும்)  

நகல் NOC கட்டணங்கள் (ஒரு வொடிக்றகயொளருக்கு 3 இலவெ 

பிைதி கொகி  நகல்களுக்கு கமற் ட்டவற்றிற்கு கட்டணம் 

ச ொருந்தும்) 

ரூ 250/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வொப்பிற்கு) ரூ 500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

கணக்கு அறிக்றக/ திரும்  செலுத்தும் அட்டவறண / 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம் மற்றும் வைகவற்பு கிட் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

அறிக்றக/கடி ம்/ெொன்றி ழின் நகல் ஒன்றுக்கொை கட்டணம் ரூ.500/- + 

GST. டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்றல 

மதிப்பீட்டு கட்டணங்கள்  நறடமுறைகளின் டி 

ஆவணக் கட்டணம் நறடமுறைகளின் டி 

சைொக்க எடுக்கும் கட்டணம் எதுவுமில்றல 

வட்டி விகி ம் மீட்டறமத் ல் கட்டணம்  
0.5% வறை இருப்பு கடன் ச ொறக + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

(அல்லது) குறைந்  ட்ெம் ரூ.10,000/– எது அதிககமொ அது 

ஆவணங்களின்  ட்டியல் ரூ. 300/ – + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் ஏக னும் இருந் ொல்  

ஆவணங்களின் (செொத்து மற்றும் பிை) புறகப் ட நகல்கறள 

வழங்கு ல் 
ரூ. 500/ – + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் ஏக னும் இருந் ொல் 
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நிதிச் செொத்துக்கறள  த்திைமொக்கு ல் மற்றும் புைைறமத் ல் 

மற்றும்  ொதுகொப்பு வட்டி அமலொக்கம் (SARFAESI) ெட்டம் 2002 -

இன் கீழ் நடவடிக்றகறயத் ச ொடங்குவ ற்கு LTF ஆல் 

விதிக்கப் டும் கட்டணங்கள்  

• கடறை திரும் ப்ச றுவ ற்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 500/ 

– 

• ககொரிக்றகக்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 1,000/ – 

• உறடறமக்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 2,000/ – 

• மொவட்ட மொஜிஸ்திகைட் உத் ைவிற்கொக விண்ணப்பித் ல் = ரூ. 

8,000/ – 

• உறடறமகறள றகயகப் டுத்து ல்= ரூ. 20,000/ – 

 

உறடறம அறிவிப்பு/சவளியீட்டு ககொரிக்றக அறிவிப்பு/விற் றை 

மற்றும் ஏல அறிவிப்ற  சவளியிடு ல் ச ொடர் ொை செலவுகளுக்கு 

உண்றமயொை செலவு  ற்று றவக்கப் டும். 

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள் (SARFAESI ச ொடர் ொைறவ  விை) நறடமுறைகளின் டி 

கடனுக்கொை ைத்து கட்டணம்  ரூ. 5000/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

 னிந ர் கடன் வொங்கு வரிடமிருந்து 

(வொங்கு வர்களிடமிருந்து) கடன் வழங்கப் டும் க தியிலிருந்து 

(க திகளிலிருந்து) ச ொருத் மொை அெல் செலவுகறள 

மீட்சடடுத் ல் 

LAP - கடன் 24 மொ ங்களுக்குள் முடிக்கப் ட்டொல் வழங்கப் ட்ட 

சமொத்  கடன் ச ொறகயில் 1% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிகய / முன்கூட்டிகய முழுத் ச ொறகக்கு செலுத்  

கவண்டிய கட்டணம் - செொத்து மீ ொை கடன் 

தனிநபர் கடன் வொங்குபவர்களுக்கு- 

• மி க்கும் விகி ம் - 

xxxv. வணிகம் / வர்த் க கநொக்கத்திற்கொக இல்லொத  ட்ெத்தில் 

கட்டணம் இல்றல 

xxxvi. மி வு விகி ம் - வணிகம்/வணிக ரநொக்கத்திற்கொகஇருக்கும் 

ெந் ர்ப் ங்களில் 

xxxvii. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 3% 

வறை அெல் நிலுறவத் ச ொறக + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

xxxviii. கடன் ச ொறக வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிைகு - அெல் 

நிலுறவத் ச ொறகயில் 2% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

• நிறலயொை விகி ம் - 

xix. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 4% 

வறை அெல் நிலுறவத் ச ொறக + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

xx. வழங்கப் ட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிைகு - அெல் நிலுறவத் 

ச ொறகயில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

தனிநபர் கடன் தபறொதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதொரர்/இகண 

விண்ணப்பதொரர்) 

• நிறலயொை / மி க்கும் விகி த்தில் கடன் - 

xix. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 

4% வறை அெல் நிலுறவத் ச ொறக + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

xx. கடன் ச ொறக வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் பிைகு - அெல் 

நிலுறவத் ச ொறகயில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

முன்கூட்டிகய / முன்கூட்டிகய முழுத் ச ொறகக்கு செலுத்  

கவண்டிய கட்டணம் – டிைொப்றலன் ஓவர்டிைொஃப்ட்/றைப்ரிட் 

ஓவர்டிைொஃப்ட்டிற்கு  

தனிநபர் கடன் வொங்குபவர்களுக்கு- 

• மி க்கும் விகி ம் - 

xxxv. வணிகம் / வர்த் க கநொக்கத்திற்கொக இல்லொத  ட்ெத்தில் 

கட்டணம் இல்றல 

xxxvi. மி வு விகி ம் - வணிகம்/வணிக ரநொக்கத்திற்கொகஇருக்கும் 

ெந் ர்ப் ங்களில் 

xxxvii. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 

 குதி/முன் ணம் செலுத்தும் ச ொறகயில் 3% வறை + 

ச ொருந் க்கூடிய வரி 

வழங்கப் ட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிைகு -  குதி/முன் ணம் செலுத்தும் 

ச ொறகயில் 2% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

• நிறலயொை விகி ம் - 

xix.  வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 

 குதி/முன் ணம் செலுத்தும் ச ொறகயில் 4% வறை + 

ச ொருந் க்கூடிய வரி 
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வழங்கப் ட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிைகு -  குதி/முன் ணம் செலுத்தும் 

ச ொறகயில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரி 

xxxviii. தனிநபர் கடன் தபறொதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதொரர்/இகண 

விண்ணப்பதொரர்) 

• நிறலயொை / மி க்கும் விகி த்தில் கடன் - 

xix. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குள் -  குதி/முன்கூட்டிய 

செலுத்தும் ச ொறகயில் 4% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

xx. வழங்கப் ட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிைகு -  குதி/முன் ணம் 

செலுத்தும் ச ொறகயில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

அெல் நிலுறவ கடன் ச ொறகயில் 1% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள் (அல்லது) குறைந்  ட்ெம் ரூ.10,000/– எது அதிககமொ அது 

xx. வருடத்திற்கு அெல் நிலுறவ கடன் ச ொறகயில் 1% வறை + 

ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

முன்கூட்டிகய செலுத்  கவண்டிய கட்டணங்கள் - செொத்து 

மீ ொை கடன் 

மு ல்  வறண க திக்கு அடுத்  நொள் வறை 

அனுமதிக்கப் டவில்றல. மு ல் நிலுறவத் க திக்கு அடுத்  

நொளிலிருந்து கட்டணங்கள் எதுவும் ச ொருந் ொது. 

வைம்புக் குறைப்புக்கொை கடனின்  குதிறய முன்கூட்டிகய 

செலுத்து ல் கிறடக்கவில்றல 

சுவிட்ச் கட்டணங்கள் 

(மி க்கும் வட்டி விகி த்தில் இருந்து நிறலயொை வட்டி 

விகி த்திற்கு மொைவும்) 

அெல் நிலுறவ கடன் ச ொறகயில் 1% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள் (அல்லது) குறைந்  ட்ெம் ரூ.10,000/– எது அதிககமொ அது 

இணக்கமற்ை கட்டணங்கள்  
வருடத்திற்கு அெல் நிலுறவ கடன் ச ொறகயில் 1% வறை + 

ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

அெலுக்கும் வட்டிக்கும் இறடயிலொை முறிவு திருப்பிச்செலுத்தும் அட்டவறணயின் டி 

SMA/ NPA வறகப் ொட்டின் எடுத்துக்கொட்டு 
“செொத்துக்களின் வறகப் ொடு” என்  ன் கீழ், “இ ை” என் தில் 

மிகவும் குறிப் ொகக் குரிப்பிடப் ட்டுள்ள்ளது  

 
  

 

கட்டண வகக - LAP - டிரொப்கலன் ஓவர் டிரொஃப்ட் மற்றும் 

கைப்ரிட் ஓவர் டிரொஃப்ட் வசதி  
விவரங்கள் 

வருடொந்திை  ைொமரிப்பு கட்டணம் 

டிைொப்றலன் வைம்பில் 0.25%+GST வறை ஒவ்சவொரு வருடத்தின் 

ச ொடக்கத்திலும் கிறடக்கும் (அ ொவது மு லில் 13வது மொ மும் 

அ ன்பின் ஒவ்சவொரு ஆண்டும்). 

முன்கூட்டிகய / முன்கூட்டிகய முழுத் ச ொறகக்கு செலுத்  

கவண்டிய கட்டணம் - செொத்து மீ ொை கடன் 

தனிநபர் கடன் வொங்குபவர்களுக்கு- 

• மி க்கும் விகி ம் - 

xxxviii. வணிகம் / வர்த் க கநொக்கத்திற்கொக இல்லொத  ட்ெத்தில் 

கட்டணம் இல்றல 

xxxix. மி வு விகி ம் - வணிகம்/வணிக ரநொக்கத்திற்கொகஇருக்கும் 

ெந் ர்ப் ங்களில் 

xl. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 

டிைொப்றலன் வைம்பில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

xli. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குப் பிைகு - டிைொப்றலன் 

வைம்பில் 2% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரி 
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• நிறலயொை விகி ம் - 

xxvi. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 

டிைொப்றலன் வைம்பில் 4% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரி 

xxvii. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குப் பிைகு - 

டிைொப்றலன் வைம்பில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரி 

தனிநபர் கடன் தபறொதவர்களுக்கு - (விண்ணப்பதொரர்/இகண 

விண்ணப்பதொரர்) 

• நிறலயொை / மி க்கும் விகி த்தில் கடன் - 

xxii. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்கும் குறைவொைது - 

டிைொப்றலன் வைம்பில் 4% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

xxiii. வழங்கப் ட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குப் பிைகு - 

டிைொப்றலன் வைம்பில் 3% வறை + ச ொருந் க்கூடிய வரி 

முன்கூட்டிகய செலுத்  கவண்டிய கட்டணங்கள் - செொத்து 

மீ ொை கடன் 

மு ல்  வறண க திக்கு அடுத்  நொள் வறை அனுமதிக்கப் டவில்றல. 

மு ல் நிலுறவத் க திக்கு அடுத்  நொளிலிருந்து கட்டணங்கள் எதுவும் 

ச ொருந் ொது. 

வைம்புக் குறைப்புக்கொை கடனின்  குதிறய முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் 

கிறடக்கவில்றல 

  

  

கட்டண வகக - கிரொமப்புற LAP விவரங்கள் 

விண்ணப் க் கட்டணம் (கடன் செயலொக்கக் கட்டணத்தின் 

ஒரு  குதி) 
ரூ. 4000/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள், திருப்பிச் செலுத்  முடியொ றவ. 

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  

  
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் கட்டணங்கள் 

(LPC) 

கொலொவதியொை EMI -இல் மொ த்திற்கு (p.m.) 2% + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 *கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத் ப் ட்ட நொள் 

4டிெம் ர் 2023 

 *LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும்  
முன்கூட்டிகய செலுத்துவ ற்கொை கட்டணம் - செொத்து மீ ொை 

கடன் 
அெல் நிலுறவயில் உள்ள 3% + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

முன்கூட்டிகய செலுத்  கவண்டிய கட்டணங்கள் - செொத்து 

மீ ொை கடன் 
முன் ணம் செலுத்தும் ச ொறகயில் 3% + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஆவணங்களின்  ட்டியல் ரூ. 300/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

ஆவணங்களின் (செொத்து மற்றும் பிை) புறகப் ட நகல்கறள 

வழங்கு ல் 
ரூ. 500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள்  

நிதிச் செொத்துக்கறள  த்திைமொக்கு ல் மற்றும் புைைறமத் ல் 

மற்றும்  ொதுகொப்பு வட்டி அமலொக்கம் (SARFAESI) ெட்டம் 2002 

இன் கீழ் நடவடிக்றகறயத் ச ொடங்குவ ற்கு LTF ஆல் 

விதிக்கப் டும் கட்டணங்கள்  

• கடறை திரும் ப்ச றுவ ற்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 500/ – 

• ககொரிக்றகக்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 1,000/ – 

• உறடறமக்கொை அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 2,000/ – 

• மொவட்ட மொஜிஸ்திகைட் உத் ைவிற்கொக விண்ணப்பித் ல் = ரூ. 

8,000/ - 

• ெரீை ெம் ந் மொை உறடறமறய எடுத்துக்சகொள்வது. ரூ 20,000/ – 

 

உறடறமக்கொை அறிவிப்பு / சவளியீட்டுக்கொை ககொரிக்றக அறிவிப்பு / 

விற் றை மற்றும் ஏலத்திற்கொை அறிவிப்ற  சவளியிடு ல் 

ச ொடர் ொை செலவுகளுக்கு உண்றமயொை செலவு  ற்று றவக்கப் டும். 

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள் (SARFAESI ச ொடர் ொைறவ  விை) 
நறடமுறைகளின் டி 

திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வொப்பிற்கு) 
ரூ.500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் (கிறளக்கு கநரில் வரு வர்களுக்கு 

மட்டும் ச ொருந்தும்) 
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INTERNAL 

Schedule Of Charges (SOC) 

கணக்கு அறிக்றக/ திரும் ச் செலுத்தும் அட்டவறண / 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம் மற்றும் வைகவற்பு கிட் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்றல 
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INTERNAL 
Schedule Of Charges (SOC) 

கட்டண வகக -சிறு நடுத்தர நிறுவன (SME) கொல கடன் விவரங்கள் 

செயல்முறை கட்டணம் 
அனுமதிக்கப் ட்ட ச ொறகயில் 2.5% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  

 
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் 

கட்டணங்கள் (LPC) 

கொலொவதியொை EMI -இல் மொ த்திற்கு (p.m.) 2% + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 *கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத் ப் ட்ட 

நொள் 4டிெம் ர் 2023 

  *LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும்   

முன் ச ொறக செலுத் ல் கட்டணங்கள்  

வழங்கப்பட்ட 6 மொதங்களுக்குள்: வழங்கப் ட்டதில் இருந்து 6 

மொதங்கள் வகர அனுமதிக்கப்படொது: 2% + சமொத்   குதி 

முன்கூட்டிகய செலுத்தும் ச ொறகக்கு ச ொருந்தும் வரிகள் 

வருடொந்திை  ைொமரிப்பு கட்டணங்கள் (AMC) எதுவுமில்றல 

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள்  நறடமுறைகளின் டி 

முன்கூட்டிகய செலுத்  கவண்டிய கட்டணங்கள்  

பணம் வழங்கியதிலிருந்து 6 மொதங்கள் வகர முன்கூட்டிரய 

தசலுத்துதல் தசய்ய அனுமதி இல்கல: 

•  ணம் வழங்கிய 6 மொ ங்களுக்குப் பிைகு: அத் றகய 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் க தியில் கொல கடனுக்கொை 

நிலுறவத் ச ொறகயில் ச ொருந்திைொல் 5% + GST 

•  ணம் வழங்குவ ற்கு 6 மொ ங்களுக்கு முன்: அத் றகய 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் க தியில் கொல கடனுக்கொை 

நிலுறவத் ச ொறகயில் ச ொருந்திைொல் 10% + GST 

திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு 

ஸ்வொப்பிற்கு) 
ரூ.500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

கணக்கு அறிக்றக/ திருப்பிச் செலுத்தும் அட்டவறண/ 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம்/ நிலுறவத் ச ொறக 

இல்றல என்  ற்கொை ெொன்றி ழ்/ வட்டிச் ெொன்றி ழ் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்றல. 

கணக்கு அறிக்றக/கடி த்தின் ஒரு கொகி  நகலுக்கொை கட்டணம் 

ரூ.500/- + GST 

ெொன்றி ழ். 

 

 

 

கட்டண வகக -சிறு நடுத்தர நிறுவன (SME) டிரொப் கலன் 

ஓவர் டிரொஃப்ட் (OD)/ கைப்ரிட் ஓவர் டிரொஃப்ட் (OD) 
விவரங்கள் 

செயல்முறை கட்டணம் 
அனுமதிக்கப் ட்ட ச ொறகயில் 2.5% வறை + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

திருப்பிச் செலுத்து ல்/EMI  வுன்ஸ் கட்டணங்கள்  

 
 

கட்டணம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததொகக ரூ. 

500 < 5 லட்ெம்  

1000 5 - 50 லட்ெம்  

1500 >50 லட்ெம் – 2 ககொடி 

2000 >2 ககொடி 

 ண்டறை கட்டணங்கள்/ ொம மொக செலுத்தும் 

கட்டணங்கள் (LPC) 

கொலொவதியொை EMI -இல் மொ த்திற்கு (p.m.) 2% + ச ொருந் க்கூடிய 

வரிகள்  

 *கொலொவதியொை EMI -இன் LPC மொ த்திற்கு 3% -இலிருந்து 2% ஆக இது திருத் ப் ட்ட 

நொள் 4டிெம் ர் 2023 

  *LPC 1 ஏப்ைல் 2024 மு ல் வரி ச ொருந்தும்   

முன் ச ொறக செலுத் ல் கட்டணங்கள்  
NIL,  குதி - கடறை முன்கூட்டிகய செலுத்துவது வைம்பு 

குறைக்கப் டுவற க் கட்டுப் டுத் ொது. 
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INTERNAL 
Schedule Of Charges (SOC) 

வருடொந்திை  ைொமரிப்பு கட்டணங்கள் (AMC) 

0.75% + GST (ச ொருந்திைொல்),  ணம் செலுத்தும் க ொது முன்கூட்டிகய 

வசூலிக்கப் டும், றைப்ரிட் வைம்பில் 0.5% + GST ச ொருந்திைொல், 

டிைொப்றலன்/றைப்ரிட் வைம்பில் 13வது  வறண ச ொடங்கி அ ன் 

பிைகு ஒவ்சவொரு ஆண்டும்  

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள்  நறடமுறைகளின் டி 

முன்கூட்டிகய செலுத்  கவண்டிய கட்டணங்கள்  

பணம் வழங்கியதிலிருந்து 6 மொதங்கள் வகர முன்கூட்டிரய 

தசலுத்துதல் தசய்ய அனுமதி இல்கல: 

 ணம் வழங்கிய 6 மொ ங்களுக்குப் பிைகு: டிைொப்றலன்/றைப்ரிட் மீது  

அத் றகய முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் க தியில் வைம்புத் 

ச ொறகயுடன் 5% + ஜிஎஸ்டிGST ச ொருந்திைொல் 

 

 ணம் வழங்குவ ற்கு 6 மொ ங்களுக்கு முன்: டிைொப்றலன்/றைப்ரிட் 

மீது அத் றகய முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் க தியில் வைம்புத் 

ச ொறகயுடன் 10% + GST ச ொருந்திைொல் 

திருப்பிச் செலுத்தும் ஸ்வொப் கட்டணங்கள் (ஒரு 

ஸ்வொப்பிற்கு) 
ரூ.500/- + ச ொருந் க்கூடிய வரிகள் 

கணக்கு அறிக்றக/ திருப்பிச் செலுத்தும் அட்டவறண/ 

முன்கூட்டிகய செலுத்து ல் கடி ம்/ நிலுறவத் ச ொறக 

இல்றல என்  ற்கொை ெொன்றி ழ்/ வட்டிச் ெொன்றி ழ் 

க ொன்ை ஆவணங்களுக்கொை கட்டணங்கள் 

டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணம் இல்றல. 

கணக்கு அறிக்றக/கடி த்தின் ஒரு கொகி  நகலுக்கொை கட்டணம் 

ரூ.500/- + GST 

ெொன்றி ழ். 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ltfs.com/


 

 Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 

Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 
 

INTERNAL 
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ఛార్జ ్రకం - వ్య క్తగిత రుణాలు వివ్రాలు 

ప్రాసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్తింలో 3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు 

 

  చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

గడువు ముగిసన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్ తించే 

పన్ను లు 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి 

స్వర్ించబడిింది, ఇది అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

 *LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది 

ాక్షిక ముిందసుత చెల్లింపు ఛార్జలీు 
ముిందుగా చెల్లించిన మొత్తింలో 5% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు 

జపుత ఛార్జలీు అస్లు బకాయిలో 5% + వర్ తించే పన్ను లు 

వార్కి నిరవ హణ ఛార్జలీు ఏమీ లేదు 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జలీు వాస్తవాల ప్రపకారిం 

డూిలకేట్ NOC ఛార్జలీు (పేపర్ కాపీ పోస్ట కి ఛార్ ీవర్ తసుతింది, 

ఒకోో  కస్టమర్ కి 3 ఉచిత్ కాపీలు) 
రూ.250/- + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి) 
రూ.500/- + వర్ తించే పన్ను లు (ప్రరించ్ వాక్-ఇన్స లకు 

మాప్రత్మే వర్ తసుతింది) 

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/తిర్గి చెల్లింపు షెడూయ ల్/జపుత 

లేఖ మర్యు వెల్ కమ్ కిట్ వింటి పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 
ఏమీ లేదు 

కూల్ింగ్-ఆఫ్/ లుక్-అప్ వయ వధిలో రుణప్రగహీత్ రుణిం 

యొకో  ముిందసుత చెల్లింపుపై ఎట్లవింటి జర్మానా 

విధిించబడదు 

పింిణీ తేదీ న్నిండి 3 రోజులు 

3 రోజుల కూల్ింగ్ ఆఫ్ పీర్యడ్ త్ర్వవ త్ రుణిం రదుు 

ఛార్జలీు 
5% + బకాయి ఉను  రుణ మొత్తింపై వర్ తించే పన్ను లు 

 

 

 

ఛార్జ ్రకం - ది్వ చక్క-వాహనం వివ్రాలు 

ప్రాసెసింగ్ రుసుము 
0 న్నిండి రూ. 30000/- + వర్ తించే పన్ను లు 

*కస్టమర్ ఎించుకును  అసెట్ మర్యు స్కో మ్ ఆధారింగా మారుతింది 

NACH ఛార్ ీ 0 న్నిండి రూ 1500/- 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

గడువు ముగిసన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్ తించే 

పన్ను లు 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి 

స్వర్ించబడిింది, ఇది అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

 *LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది 
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తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు 

  
 

చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

ాక్షిక ముిందసుత చెల్లింపు ఛార్జలీు 
ముిందుగా చెల్లించిన మొత్తింలో 5% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు 

జపుత ఛార్జలీు అస్లు బకాయిలో 5% + వర్ తించే పన్ను లు 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ / రెపో / ార్ో ింగ్ మర్యు ఇత్ర 

ఛార్జలీు 
వాస్తవాల ప్రపకారిం 

డూిలకేట్ NOC ఛార్జలీు (పేపర్ కాపీ పోస్ట కి ఛార్ ీవర్ తసుతింది, 

ఒకోో  కస్టమర్ కి 3 ఉచిత్ కాపీలు) 
రూ. 250/- + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి)   
రూ. 500/- + వర్ తించే పన్ను లు (ప్రరించ్ వాక్-ఇన్స లకు 

మాప్రత్మే వర్ తసుతింది)   

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/ తిర్గి చెల్లింపు షెడూయ ల్/జపుత 

లేఖ మర్యు వెల్ కమ్ కిట్ వింటి పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 
ఏమీ లేదు 

 

 

ఛార్జ ్రకం - సూక్ష్మ  రుణాలు వివ్రాలు 

ప్రాసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్తింపై 1% + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు ఏమీ లేదు 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) ఏమీ లేదు   
చట్టపరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జలీు వాస్తవాల ప్రపకారిం 

జపుత ఛార్జలీు ఏమీ లేదు 

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/ర్జపేమింట్ షెడూయ ల్/జపుత 

లేఖ వింటి పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 
ఏమీ లేదు 

 

 

ఛార్జ ్రకం - వ్య వ్సాయ సామక్ి ఫైనాన్్స  వివ్రాలు 

డాకుయ మింటేషన్స ఛార్జ/ీప్రాసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్తింలో 1% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

ముిందసుత చెల్లింపు/ జపుత ఛార్జలీు అస్లు బకాయిలో 2% + వర్ తించే పన్ను లు 

వాలుయ యేషన్స ఛార్జలీు వాస్తవాల ప్రపకారిం 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

గడువు ముగిసన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్ తించే 

పన్ను లు 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి స్వర్ించబడిింది, 

ఇది అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

  *LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది 
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తిర్గి చెల్లింపు/EMI ఆదేశిం బౌన్స్  ఛార్జలీు 

 
 

చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ / రెపో / ార్ో ింగ్ మర్యు ఇత్ర 

ఛార్జలీు 
వాస్తవాల ప్రపకారిం 

RC నాన్స స్బ్మి షన్స (స్మర్ు ించకపోవడిం) ఛార్జలీు రూ 1000/- 

డూిలకేట్ NOC ఛార్జలీు (పేపర్ కాపీ పోస్ట కి ఛార్ ీ

వర్ తసుతింది, ఒకోో  కస్టమర్ కి 3 ఉచిత్ కాపీలు) 
1000/- + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి) 
రూ. 500/- + వర్ తించే పన్ను లు (ప్రరించ్ వాక్-ఇన్స లకు 

మాప్రత్మే వర్ తసుతింది) 

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/ తిర్గి చెల్లింపు షెడూయ ల్/జపుత 

లేఖ మర్యు వెల్ కమ్ కిట్ వింటి పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 
ఏమీ లేదు 

 
 

ఛార్జ ్రకం - వేర్జ್‌హౌస్ రసీదు ఫైనాన్్స  వివ్రాలు 

ప్రాసెసింగ్ రుసుము పింిణీ మొత్తింపై 1% వరకు 

తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు 

 
  

చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

అసలుపై - గడువు తేదీ న్నిండి బకాయి మొత్తింపై నెలకు 

2% + వర్ తించే పన్ను లు 

వ్డీ్డపై – వడ్డీ గడువు తేదీ న్నిండి బకాయి ఉను  మొత్తింపై 

నెలకు 2% + వర్ తించే పన్ను లు (గడువు తేదీ న్నిండి 7 

రోజుల ప్రేస్ పీర్యడ్ త్ర్వవ త్ లెకోి ించబడుతింది) 

*గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి స్వర్ించబడిింది, 

ఇది అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

*LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది 

మార్ో  ట్ల మారోె ట్ ఛార్జలీు 

95% కింటే త్కుో వ మార్ో  ట్ల మారోె ట్ చేయడానికి 7 

రోజుల ప్రేస్ పీర్యడ్ త్ర్వవ త్ రోజుల స్ింఖయ కు 1% 

అదనింగా 

ముిందసుత చెల్లింపు/ జపుత ఛార్జలీు ఏమీ లేదు 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జలీు వాస్తవ ప్రాతిపదికన, వర్ తే త 

ఇత్ర ఛార్జలీు (కమీషన్స ఛార్జలీు/వేలిం ఛార్జలీు/వేర్ హౌస్ 

ఛార్జలీు) 
వాస్తవ ప్రాతిపదికన, వర్ తే త 
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 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/తిర్గి చెల్లింపు షెడూయ ల్/జపుత 

లేఖ మర్యు వెల్ కమ్ కిట్ వింటి పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 
ఏమీ లేదు 

నకిలీ NOC ఛార్జలీు ఏమీ లేదు 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి) 
రూ. 500/- + వర్ తించే పన్ను లు (ప్రరించ్ వాక్-ఇన్స లకు 

మాప్రత్మే వర్ తసుతింది) 

 

 

 

ఛార్జ ్రకం - గృహ రుణాలు వివ్రాలు 

ప్రాసెసింగ్ రుసుము 
మింజూరైన మొత్తింలో 3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

(ఇది  లాగిన్స రుసుముతో స్హా) 

లాగిన్స రుసుము రూ.  5000 వరకు (వర్ తించే పన్ను లతో స్హా) 

తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు 

 

 

 

 

 

  

చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

గడువు ముగిసన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్ తించే 

పన్ను లు 
 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి స్వర్ించబడిింది, 

ఇది అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

 *LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది 

వార్కి నిరవ హణ ఛార్జలీు వర్ తించదు 

డూిలకేట్ NOC ఛార్జలీు (పేపర్ కాపీ పోస్ట కి ఛార్ ీ

వర్ తసుతింది, ఒకోో  కస్టమర్ కి 3 ఉచిత్ కాపీలు) 
రూ. 250/- + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి) రూ. 500/- + వర్ తించే పన్ను లు 

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/ తిర్గి చెల్లింపు షెడూయ ల్/జపుత 

లేఖ మర్యు వెల్ కమ్ కిట్ వింటి పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 
ఏమీ లేదు 

వాలుయ యేషన్స ఛార్జలీు వాస్తవాల ప్రపకారిం 

డాకుయ మింటేషన్స ఛార్జ ీ వాస్తవాల ప్రపకారిం 

కాయ ష్ ికప్ ఛార్జ ీ ఏమీ లేదు 

వడ్డీ రేట్ల మార్ు డి ఛార్ ీ
రయ లెన్స్  రుణ మొత్తింపై 0.5% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

(లేదా) కనిషటింగా రూ.10,000/– ఏది ఎకోు వ అయితే అది 

పప్రాల జాబ్మ  ా రూ. 300/- + వర్ తించే పన్ను లు 

పప్రాల ఫోటో కాపీలన్న అిందిించడిం (ఆసత మర్యు 

ఇత్రములు) 
రూ. 500/- + వర్ తించే పన్ను లు 
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సెకూయ ర్టైజేషన్స అిండ్ ర్జకన్స స్టస్టక్షన్స ఆఫ్ ఫైనానియిల్ 

అసెట్్  అిండ్ ఎన్స ఫోర్్  మింట్ ఆఫ్ సెకూయ ర్టీ 

ఇింప్రెస్ట (SARFAESI) చట్టిం 2002 కిింద చరయ లన్న 

ప్రారింభించినిందుకు LTF విధిించిన ఛార్జలీు 

• రుణ ర్జకాల్ నోటీసు జార్జ = రూ. 500/ – 

• డిమాిండ్ నోటీసు జార్జ = రూ. 1,000/ – 

• స్వవ ధీనిం నోటీసు జార్జ = రూ. 2,000/ – 

• జిలాల  మేజిస్టేటట్ ఆదేశానిు  వర్ తింపజేయడిం = రూ. 

8,000/ – 

• భౌతికింగా స్వవ ధీనిం చేసుకోవడిం = రూ. 20,000/ – 

స్వవ ధీన నోటీసు/పబ్మలకేషన్స డిమాిండ్ నోటీసు/అమి కిం 

మర్యు వేలిం నోటీసు ప్రపచురణకు స్ింబింధిించిన 

ఖరేు ల కోస్ిం అస్లు ఖరేు  డెబ్మట్ చేయబడుతింది. 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జలీు (SARFAESI కి 

స్ింబింధిించినవి కాకుిండా) 
వాస్తవాల ప్రపకారిం 

రుణ రదుు ఛార్జలీు రూ. 5000/- + వర్ తించే పన్ను లు 

జపుత / పూర్త ముిందసుత చెల్లింపు ఛార్జలీు – గృహ రుణిం 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతల కోసం - 

•  ఫోల టిింగ్ రేట్ - ఛార్జ ీఏమీ లేదు 

•  సరర వడ్డ ీరేట్ల - 

xxi. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - అస్లు 

బకాయిలుపై  3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

xxii. 1 స్ింవత్్ రిం పింిణీ త్ర్వవ త్ - అస్లు మొత్తిం 

బకాయిలుపై 2% వరకు + వర్తించే పన్ను లు 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతలు కానివారి కోసం - 

(దరఖాసి్తదారు/సహ - దరఖాసి్తదారు) 

•  సరరమైన మర్యు  ఫోల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

xix. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - అస్లు 

బకాయిలుపై  3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

xx. 1 స్ింవత్్ రిం పింిణీ త్ర్వవ త్ - అస్లు మొత్తిం 

బకాయిలుపై 2% వరకు + వర్తించే పన్ను లు 

ముిందసుత-చెల్లింపు ఛార్జలీు - గృహ రుణిం 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతల కోసం - 

•  ఫోల టిింగ్ రేట్ - ఛార్జ ీఏమీ లేదు 

•  సరర వడ్డ ీరేట్ల - 

xxi. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - ాక్షిక 

ముిందసుత చెల్లింపు మొత్తింపై 3% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు 

xxii. పింిణీ యొకో  1 స్ింవత్్ రిం త్ర్వవ త్ – ాక్షిక / 

ముిందసుత చెల్లింపు మొత్తింపై 2% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతలు కానివారి కోసం - 

(దరఖాసి్తదారు/సహ - దరఖాసి్తదారు) 

•  సరరమైన మర్యు  ఫోల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

xix. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - ాక్షిక 

ముిందసుత చెల్లింపు మొత్తింపై 3% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు 

xx. పింిణీ యొకో  1 స్ింవత్్ రిం త్ర్వవ త్ – ాక్షిక / 

ముిందసుత చెల్లింపు మొత్తింపై 2% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు 
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మారుు  ఛార్జలీు 

( ఫోల టిింగ్ వడ్డ ీరేట్ల న్నిండి  సరర వడ్డీ రేట్లకు మారిండి) 

బకాయి ఉను  అస్లు రుణ మొత్తింపై 1% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు (లేదా) కనీస్ిం రూ.10,000/– ఏది ఎకోు వ అయితే 

అది 

నాన్స-కాింపలయన్స్  ఛార్జలీు 
బకాయి ఉను  అస్లు రుణ మొత్తింలో స్ింవత్్ ర్వనికి 1% 

వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 
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ఛార్జ ్రకం - ఆస్తపిై రుణం - టర్జమ  రుణం వివ్రాలు 

ప్రాసెసింగ్ రుసుము 
మింజూరైన మొత్తింలో 3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు (ఇది 

లాగిన్స రుసుముతో స్హా ఉింట్లింది) 

లాగిన్స రుసుము రూ.  5000 వరకు (వర్ తించే పన్ను లతో స్హా) 

తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు 

  
 

చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

గడువు ముగిసన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్ తించే 

పన్ను లు 
*గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి స్వర్ించబడిింది, ఇది 

అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

*LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది 

వార్కి నిరవ హణ ఛార్జలీు(డ్రాప లైన్ ఓవర డ్రాఫ్ట,్ హైడ్రిడ్ 

ఓవర డ్రాఫ్ట ్లకు మాడ్రరమే వర్తసిి్తయి) 

డ్రరతి సంవరస రం ఆరంభంలో డ్రాప లైన్ రర్తమితి 0.25% + 

GST వరకు అందుబాటులో ఉంటుంది (అంటే మొదటిస్తర్త 

13వ నెలలో, ఆ రరా్వ ర డ్రరతి వార్తకిోరస వానికి ఉంటుంది). 

డూిలకేట్ NOC ఛార్జలీు (పేపర్ కాపీ పోస్ట కి ఛార్ ీ

వర్ తసుతింది, ఒకోో  కస్టమర్ కి 3 ఉచిత్ కాపీలు) 
రూ. 250/- + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి) రూ. 500/- + వర్ తించే పన్ను లు 

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/ తిర్గి చెల్లింపు 

షెడూయ ల్/జపుత లేఖ మర్యు వెల్ కమ్ కిట్ వింటి 

పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 

ఫిజికల్ కాపీ రూ.500/- + ప్రపతి  ే టట్ మింట్/లేఖ/స్ర్టఫికేట్ కు 

GST. డిజిట్ల్ ఏమీ లేదు 

వాలుయ యేషన్స ఛార్జలీు వాస్తవాల ప్రపకారిం 

డాకుయ మింటేషన్స ఛార్జ ీ వాస్తవాల ప్రపకారిం 

కాయ ష్ ికప్ ఛార్జ ీ ఏమీ లేదు 

వడ్డీ రేట్ల మార్ు డి ఛార్ ీ
రయ లెన్స్  రుణ మొత్తింపై 0.5% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

(లేదా) కనిషటింగా రూ.10,000/– ఏది ఎకోు వ అయితే అది 

పప్రాల జాబ్మ  ా రూ. 300/ – + వర్ తించే పన్ను లు ఏదైనా ఉింటే  

పప్రాల ఫోటో కాపీలన్న అిందిించడిం (ఆసత మర్యు 

ఇత్రములు) 
రూ. 500/ – + వర్ తించే పన్ను లు ఏదైనా ఉింటే 

సెకూయ ర్టైజేషన్స అిండ్ ర్జకన్స స్టస్టక్షన్స ఆఫ్ ఫైనానియిల్ 

అసెట్్  అిండ్ ఎన్స ఫోర్్  మింట్ ఆఫ్ సెకూయ ర్టీ 

ఇింప్రెస్ట (SARFAESI) చట్టిం 2002 కిింద చరయ లన్న 

ప్రారింభించినిందుకు LTF విధిించిన ఛార్జలీు 

• రుణ ర్జకాల్ నోటీసు జార్జ = రూ. 500/ – 

• డిమాిండ్ నోటీసు జార్జ = రూ. 1,000/ – 

• స్వవ ధీనిం నోటీసు జార్జ = రూ. 2,000/ – 

• జిలాల  మేజిస్టేటట్ ఆదేశానిు  వర్ తింపజేయడిం = రూ. 

8,000/ – 

• భౌతికింగా స్వవ ధీనిం చేసుకోవడిం = రూ. 20,000/ – 

 

స్వవ ధీన నోటీసు/పబ్మలకేషన్స డిమాిండ్ నోటీసు/అమి కిం 

మర్యు వేలిం నోటీసు ప్రపచురణకు స్ింబింధిించిన ఖరేు ల 

కోస్ిం అస్లు ఖరేు  డెబ్మట్ చేయబడుతింది. 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జలీు (SARFAESI కి 

స్ింబింధిించినవి కాకుిండా) 
వాస్తవాల ప్రపకారిం 
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 Registered Office:  
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited) 

Plot#177, Brindavan,   
CST Rd, Kalina,                                                                                                            
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                  
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfs.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 
 

INTERNAL 
Schedule Of Charges (SOC) 

రుణ రదుు ఛార్జలీు రూ. 5000/- + వర్ తించే పన్ను లు 

వయ కి తగత్ రుణప్రగహీత్(ల) న్నిండి, పింిణీ తేదీ(ల) న్నిండి 

దామాషా వాస్తవ ఖరేు ల ర్కవర్జ 

LAP - మొత్తిం పింిణీ చేయబడిన రుణ మొత్తింలో 1% 

వరకు + 24 నెలలోల పు మూసవేత్ విషయింలో వర్ తించే 

పన్ను లు 

జపుత / పూర్త ముిందసుత చెల్లింపు ఛార్జలీు – ఆసతపై రుణిం 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతల కోసం - 

•  ఫోల టిింగ్ రేట్ - 

xxxix. వాయ ార/వాణిజయ  ప్రపయోజనిం కోస్ిం అింతిమ వినియోగిం 

లేని  

xl.  ఫోల టిింగ్ రేట్ల– వాయ పార/వాణిజ్య  క్రయోజ్నంకోస్ిం 

తది వినియోగిం ఉను  స్ిందరా్వ లలో 

xli. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - అస్లు 

యొకో  బకాయిపై 3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

xlii. 1 స్ింవత్్ రిం పింిణీ త్ర్వవ త్ - అస్లు మొత్తిం 

బకాయిలుపై 2% వరకు + వర్తించే పన్ను లు 

•  సరరమైన రేట్ల - 

xxi. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - అస్లు 

యొకో  బకాయిపై 4% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

xxii. 1 స్ింవత్్ రిం పింిణీ త్ర్వవ త్ - అస్లు యొకో  

బకాయిలుపై 3% వరకు + వర్తించే పన్ను లు 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతలు కానివారి కోసం - 

(దరఖాసి్తదారు/సహ - దరఖాసి్తదారు) 

•  సరరమైన/ ఫోల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

xxi. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - 

అస్లు యొకో  బకాయిపై 4% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

xxii. 1 స్ింవత్్ రిం పింిణీ త్ర్వవ త్ - అస్లు మొత్తిం 

బకాయిలుపై 3% వరకు + వర్తించే పన్ను లు 

ముిందసుత-చెల్లింపు ఛార్జలీు - ఆసతపై రుణిం 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతల కోసం - 

•  ఫోల టిింగ్ రేట్ - 

xxxix. వాయ ార/వాణిజయ  ప్రపయోజనిం కోస్ిం అింతిమ 

వినియోగిం లేని  

xl.  ఫోల టిింగ్ రేట్ల– వాయ పార/వాణిజ్య  క్రయోజ్నంకోస్ిం 

తది వినియోగిం ఉను  స్ిందరా్వ లలో 

xli. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - 

ాక్షిక/ముిందసుత చెల్లింపు మొత్తింపై 3% వరకు + 

వర్ తించే పన్ను లు 

xlii. 1 స్ింవత్్ రిం పింిణీ త్ర్వవ త్ - ాక్షిక/ముిందసుత 

చెల్లింపు మొత్తింపై 2% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

•  సరరమైన రేట్ల - 

xxi.  పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - 

ాక్షిక/ముిందసుత చెల్లింపు మొత్తింపై 4% వరకు + 

వర్ తించే పన్ను లు 

xxii. 1 స్ింవత్్ రిం పింిణీ త్ర్వవ త్ - ాక్షిక/ముిందసుత 

చెల్లింపు మొత్తింపై 3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతలు కానివారి కోసం - 

(దరఖాసి్తదారు/సహ - దరఖాసి్తదారు) 
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•  సరరమైన/ ఫోల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

xxi. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్్ రిం కింటే త్కుో వ - 

ాక్షిక/ముిందసుత చెల్లింపుపై 4% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు 

xxii. 1 స్ింవత్్ రిం పింిణీ త్ర్వవ త్ - ాక్షిక/ముిందసుత 

చెల్లింపు మొత్తింపై 3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

మారుు  ఛార్జలీు 

( ఫోల టిింగ్ వడ్డ ీరేట్ల న్నిండి  సరర వడ్డీ రేట్లకు మారిండి) 

బకాయి ఉను  అస్లు రుణ మొత్తింపై 1% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు (లేదా) కనీస్ిం రూ.10,000/– ఏది ఎకోు వ అయితే 

అది 

నాన్స-కాింపలయన్స్  ఛార్జలీు 
బకాయి ఉను  అస్లు రుణ మొత్తింలో స్ింవత్్ ర్వనికి 1% 

వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

అస్లు మర్యు వడ్డ ీమధ్య  విభజన తిర్గి చెల్లింపు షెడూయ ల్  ప్రపకారిం 

SMA/NPA వర్జకీరణకు ఉదాహరణ 
"ఇత్ర" శీర్కి ప్రకిింద "ఆసుతల వర్జకీరణ"లో మర్ింత్ 

ప్రపతేయ కింగా పేరో్క నబడిింది 

 

 

 

ఛార్జ ్రకం - LAP - క్ాప್‌లైన్స ఓవ్ర్జ್‌క్ాఫ్ట ్మరియు 

హైక్ిడ్ ఓవ్ర్జ್‌క్ాఫ్ట ్సదుపాయం 
వివ్రాలు 

వార్కి నిరవ హణ ఛార్జలీు 

ప్రపతి స్ింవత్్ రిం ప్రారింభింలో ప్రడాప్ లైన్స పర్మితి 0.25% 

+GST వరకు అిందురట్లలో ఉింట్లింది (అింటే మొదట్ 13వ 

నెలలో మర్యు ఆపై ప్రపతి వార్కిోత్్ వ తేదీన అందుబాటులో 

ఉంటుంది). 

జపుత / పూర్త ముిందసుత చెల్లింపు ఛార్జలీు –– డ్రాప లైన్ 

ఓవర డ్రాఫ్ట ్/ హైడ్రిడ్ ఓవర డ్రాఫ్ట ్కోసం 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతల కోసం - 

•  ఫోల టిింగ్ రేట్ - 

xlii. వాయ ార/వాణిజయ  ప్రపయోజనిం కోస్ిం 

వినియోగంచకపోతే, ఛార్జలీు ఏవీ ఉండవు.  

xliii.  ఫోల టిింగ్ రేట్ల– వాయ పార/వాణిజ్య  క్రయోజ్నం కోస్ిం 

వినియోగసి్తనన  సందరా్వ లలో 

xliv. లోన్ అమంట్ జమ అయిన తేదీ న్నిండి 1 

స్ింవత్్ రిం లోపు అయితే- ప్రడాప్ లైన్స పర్మితిపై 3% 

వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

xlv. లోన్ అమంట్ జమ అయిన తేదీ నంచి 1 

స్ింవత్్ రిం దాటిన త్ర్వవ త్ - ప్రడాప్ లైన్స పర్మితిపై 

2% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

•  సరరమైన రేట్ల - 

xxviii. లోన్ అమంట్ జమ అయిన తేదీ న్నిండి 1 

స్ింవత్్ రిం లోపు అయితే- 4% వరకు ప్రడాప్ లైన్స 

పర్మితి + వర్ తించే పన్ను లు 

xxix. లోన్ అమంట్ జమ అయిన తేదీ నంచి 1 

స్ింవత్్ రిం దాటిన త్ర్వవ త్ - ప్రడాప్ లైన్స పర్మితిపై 

3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

వ్య క్తగిత రుణక్గహీతలు కానివారి కోసం - 

(దరఖాసి్తదారు/సహ - దరఖాసి్తదారు) 
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•  సరరమైన/ ఫోల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

xxiv. లోన్ అమంట్ జమ అయిన తేదీ న్నిండి 1 

స్ింవత్్ రిం లోపు అయితే- ప్రడాప్ లైన్స పర్మితిపై 4% 

వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

xxv. లోన్ అమంట్ జమ అయిన తేదీ నంచి 1 

స్ింవత్్ రిం దాటిన త్ర్వవ త్ - ప్రడాప్ లైన్స పర్మితిపై 

3% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

ముిందసుత-చెల్లింపు ఛార్జలీు -- – డ్రాప లైన్ ఓవర డ్రాఫ్ట ్/ 

హైడ్రిడ్ ఓవర డ్రాఫ్ట ్కోసం 

మొదటి గడువు తేదీ త్రువాతి రోజు వరకు 

అన్నమతిించబడదు. మొదటి గడువు తేదీ త్ర్వవ త్ రోజు 

న్నిండి ఎట్లవింటి ఛార్జలీు వర్ తించవు. 

పర్మితి త్గిిీంపు కొరకు రుణిం యొకో  ాక్షిక ముిందసుత 

చెల్లింపు లభయ ిం కావడిం లేదు 

మారుు  ఛార్జలీు 

( ఫోల టిింగ్ వడ్డ ీరేట్ల న్నిండి  సరర వడ్డీ రేట్లకు 

మార్తనపుు డు) 

బకాయి ఉను  అస్లు రుణ మొత్తింపై 1% వరకు + వర్ తించే 

పన్ను లు (లేదా) కనీస్ిం రూ.10,000/–, వీటిలో ఏది ఎకోు వ 

అయితే అది 

నాన్స-కాింపలయన్స్  ఛార్జలీు 
బకాయి ఉను  అస్లు రుణ మొత్తింలో స్ింవత్్ ర్వనికి 1% 

వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

అస్లు, వడ్డీ మధ్య  విభజన ర్జపేమంట్ షెడూయ ల్  ప్రపకారిం 

SMA/NPA వర్జకీరణకు ఉదాహరణ 
"ఇత్ర అంశాలు" శీర్కి ప్రకిింద "ఆసుతల వర్జకీరణ"లో మర్ింత్ 

ప్రపతేయ కింగా, వివరణారమ కంగా పేరో్క నబడిింది 

 

 

ఛార్జ ్రకం - క్ామీణ LAP వివ్రాలు 

డ్రాసెసంగ్ ఫీజు 1% + వర్తంిచే ఛార్జలీు. 

దరఖాసుత రుసుము (రుణిం ప్రాసెసింగ్ ఫీజులో భాగిం) రూ. 4000/- + వర్ తించే పన్ను లు, తిర్గి చెల్లించబడవు. 

తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు 

  
 

చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

గడువు ముగిసన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్ తించే పన్ను లు 

 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి స్వర్ించబడిింది, ఇది 

అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

  *LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది 

జపుత ఛార్జలీు - ఆసతపై రుణిం ప్రపధాన బకాయిలపై 3% + వర్ తించే పన్ను లు 

ముిందసుత-చెల్లింపు ఛార్జలీు - ఆసతపై రుణిం ముిందసుత చెల్లింపు మొత్తింపై 3% + వర్ తించే పన్ను లు 

పప్రాల జాబ్మ  ా రూ. 300/- + వర్ తించే పన్ను లు 

పప్రాల ఫోటో కాపీలన్న అిందిించడిం (ఆసత మర్యు 

ఇత్రములు) 
రూ. 500/- + వర్ తించే పన్ను లు  
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సెకూయ ర్టైజేషన్స అిండ్ ర్జకన్స స్టస్టక్షన్స ఆఫ్ ఫైనానియిల్ 

అసెట్్  అిండ్ ఎన్స ఫోర్్  మింట్ ఆఫ్ సెకూయ ర్టీ 

ఇింప్రెస్ట (SARFAESI) చట్టిం 2002 కిింద చరయ లన్న 

ప్రారింభించినిందుకు LTF విధిించిన ఛార్జలీు 

• రుణ ర్జకాల్ నోటీసు జార్జ = రూ. 500/ – 

• డిమాిండ్ నోటీసు జార్జ = రూ. 1,000/ – 

• స్వవ ధీనిం నోటీసు జార్జ = రూ. 2,000/ – 

• జిలాల  మేజిస్టేటట్ ఆదేశానిు  వర్ తింపజేయడిం = రూ. 

8,000/ - 

• భౌతికింగా స్వవ ధీనిం చేసుకోవడిం. రూ 20,000/ – 

 

స్వవ ధీనిం నోటీసు ప్రపచురణ / పబ్మలకేషన్స డిమాిండ్ నోటీసు / 

అమి కిం మర్యు వేలిం నోటీసు ప్రపచురణకు స్ింబింధిించిన 

ఖరేు ల కోస్ిం అస్లు ఖరేు  డెబ్మట్ చేయబడుతింది. 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జలీు (SARFAESI కి 

స్ింబింధిించినవి కాకుిండా) 
వాస్తవాల ప్రపకారిం 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి) 
రూ.500/- + వర్ తించే పన్ను లు (ప్రరించ్ వాక్-ఇన్స లకు మాప్రత్మే 

వర్ తసుతింది) 

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/ తిర్గి చెల్లింపు 

షెడూయ ల్/జపుత లేఖ మర్యు వెల్ కమ్ కిట్ వింటి 

పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 

ఏమీ లేదు 
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ఛార్జ ్రకం -చినన  మధ్య తరహా రరిక్రమ (SME) 

టర్జమ  రుణం 
వివ్రాలు 

ప్రాసెసింగ్ రుసుము మింజూరైన మొత్తింపై 2.5% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు 

 
 

చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

గడువు ముగిసన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్ తించే పన్ను లు 

 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి స్వర్ించబడిింది, ఇది 

అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

  *LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది 

ాక్షిక ముిందసుత చెల్లింపు ఛార్జలీు 

రంపిణీ చేస్తన 6 నెలలలోపు: పింిణీ న్నించి 6 నెలల 

వరకు అన్నమతిించబడదు: మొత్తిం ాక్షిక-ముిందసుత 

చెల్లింపు మొత్తింపై 2% + వర్ తించే పన్ను లు 

వార్కి నిరవ హణ ఛార్జలీు (AMC) ఏమీ లేదు 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జలీు వాస్తవాల ప్రపకారిం 

జపుత ఛార్జలీు 

రంపిణీ నండి 6 నెలల వ్రకు జ్పిు అనమతంచబడదు: 

• పింిణీ చేసన 6 నెలల త్ర్వవ త్: అట్లవింటి జపుత 

తేదీలో ట్ర్ి  రుణిం కోస్ిం బకాయి ఉను  మొ తానికి 5% 

+ GST వర్ తసుతింది 

• పింిణీకి 6 నెలల ముిందు: అట్లవింటి జపుత తేదీలో 

ట్ర్ి  రుణిం కోస్ిం బకాయి ఉను  మొ తానికి 10% + 

వర్ తే త GST 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి) రూ.500/- + వర్ తించే పన్ను లు 

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/తిర్గి చెల్లింపు 

షెడూయ ల్/జపుత లేఖ/బకాయిలు లేని స్ర్టఫికెట్/వడ్డీ 

స్ర్టఫికేట్ వింటి పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 

డిజిట్ల్ కాపీకి ఏమీ లేదు. 

పేపర్ కాపీకి రుసుము రూ.500/- + ప్రపతి  ే టట్ మింట్/లేఖ/ 

స్ర్టఫికేట్ కు GST 

స్ర్టఫికేట్. 
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INTERNAL 
Schedule Of Charges (SOC) 

ఛార్జ ్రకం -చినన  మధ్య తరహా రరిక్రమ (SME) 

క్ాప లైన్స ఓవ్ర్జ క్ాఫ్ట ్(OD)/ హైక్ిడ్ ఓవ్ర్జ క్ాఫ్ట ్

(OD) 

వివ్రాలు 

ప్రాసెసింగ్ రుసుము మింజూరైన మొత్తింపై 2.5% వరకు + వర్ తించే పన్ను లు 

తిర్గి చెల్లించడిం/EMI బౌన్స్  ఛార్జలీు 

 
 

చార్జల్ు రూ. 
రుణం మంజూరు మొతిం 

రూ. 

500 < 5 లక్షలు 

1000 5 - 50 లక్షలు 

1500 >50 లక్షలు – 2 కోట్లల 

2000 >2 కోట్లల 

జర్మానా ఆరోపణలు/ఆలస్య  చెల్లింపు ఛార్జలీు(LPC) 

గడువు ముగిసన EMI పై నెలకు 2% (p.m.) + వర్ తించే పన్ను లు 

 *గడువు ముగిసన EMI పై LPC నెలకు 3% న్నిండి 2%కి స్వర్ించబడిింది, ఇది 

అమలులోకి వచేే  తేదీ 4 డిసెింబర్ 2023 

  *LPCపై 1 ఏప్రిల్ 2024 న్నిండి పన్ను  వర్ తసుతింది  

ాక్షిక ముిందసుత చెల్లింపు ఛార్జలీు 
ఏమీ లేదు, ాక్షిక - రుణిం యొకో  ముిందసుత చెల్లింపు 

త్గిిీంపున్న పర్మిత్ిం చేయదు. 

వార్కి నిరవ హణ ఛార్జలీు (AMC) 

0.75% + GST (వర్ తే త), చెల్లింపు స్మయింలో ముిందసుతగా 

వసూలు చేయబడుతింది, హైప్రబ్మడ్ పర్మితిపై 0.5% + GST 

వర్ తించబడితే, ప్రడాప్ లైన్స/హైప్రబ్మడ్ పర్మితిపై 13వ 

ఇన్స  స్వట ల్ మింట్ మర్యు ఆ త్ర్వవ త్ ప్రపతి వార్కిోత్్ విం 

ప్రారింభమవుతింది 

చట్టపరమైన / ర్కవర్జ ఛార్జలీు వాస్తవాల ప్రపకారిం 

జపుత ఛార్జలీు 

రంపిణీ నండి 6 నెలల వ్రకు జ్పిు అనమతంచబడదు: 

పింిణీ చేసన 6 నెలల త్ర్వవ త్: 5% + GST 

ప్రడాప్ లైన్స/హైప్రబ్మడ్ పర్మితిపై వర్ తించినట్లయితే అట్లవింటి 

జపుత తేదీలో 
 

పింిణీకి 6 నెలల ముిందు: 10% + GST ప్రడాప్ లైన్స/హైప్రబ్మడ్ 

పర్మితిపై వర్ తించినట్లయితే అట్లవింటి జపుత తేదీలో 

తిర్గి చెల్లింపు మారుు  ఛార్జలీు (ప్రపతి మారుు కి) రూ.500/- + వర్ తించే పన్ను లు 

 ే టట్ మింట్ ఆఫ్ అకింట్/తిర్గి చెల్లింపు 

షెడూయ ల్/జపుత లేఖ/బకాయిలు లేని స్ర్టఫికెట్/వడ్డీ 

స్ర్టఫికేట్ వింటి పప్రాల కోస్ిం ఛార్జలీు 

డిజిట్ల్ కాపీకి ఏమీ లేదు. 

పేపర్ కాపీకి రుసుము రూ. 500/- + ప్రపతి  ే టట్ మింట్/లేఖ/ 

స్ర్టఫికేట్ కు GST 

స్ర్టఫికేట్. 
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